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Ballagás 2006
2006. má jus 6-án bú csúz tak a 12. év fo -
lya mos, im már vég zõs di á kok al ma mate -
rük tõl, az újszászi kö zép is ko lá tól. 

Ró zsa György igaz ga tó az aláb bi sza -
vak kal bú csúz tat ta õket:

„Azt mond ják, és én is csak meg erõ sí -
te ni tu dom, hogy egy em ber éle té ben a
kö zép is ko lás évek a leg szeb bek. Azt is
mond ják, a kö zép is ko lás évek gond ta lan
évek. Szü le i tek ál do zat vál la lá sa árán
„csak” a ta nu lás sal kell tö rõd nö tök.
Ahogy kö ze le dik a kö zép is ko lás kor vé ge, 
re mé lem már ér zi tek, fe le lõ sek vagy tok
tet te i te kért, ba rá ta i to kért, szü le i te kért, sa -
ját jö võ tö kért.

Szá mo tok ra ed dig az is ko la volt a ki -
csiny és na gyobb em be ri kö zös sé gek, ta -
lál ko zá sok szel le mi, lel ki, er köl csi köl -
csön ha tá sá nak leg fon to sabb, leg in kább
ti te ket ala kí tó in téz mé nyi for má ja. Az is -
ko lán ke resz tül in dul az em ber a na gyobb 
vi lág fe lé. A kül sõ vi lág az is ko la ér té ke -
lõ-ér tel me zõ funk ci ó in ke resz tül vá lik át -
te kint he tõ vé, be fo gad ha tó vá. Az is ko la
így je len tet te szá mo tok ra a tel jes vi lá got
ed dig, fel ké szü lést a tel jes élet re. Mert
mind az, ami ve le tek itt tör tént, cél és ér te -
lem sze rint va ló.

Szá munk ra az egyik leg ta lá nyo sabb
kér dés, hogy egy más ra ta lál-e ta nár és di -
ák gon dol ko dá sa, sze mé lyi sé ge. Tud ják-e 
egy mást ins pi rál ni a tan anyag köz ve tí té -
sé vel, vagy ép pen ki olt ják egy más po zi tív 

ener gi á it? Bol do gok le szünk, ha ma ga -
tok kal vi szi tek a ta nu lás és a tu dás tisz te -
le tét és mél tó sá gát, és ké pe sek lesz tek
meg ér te ni az al ma ma ter üze ne tét.

Mit ad tak, mit je len tet tek és je len te nek 
szá mo tok ra ezek az évek? Mit kap ta tok a
négy év so rán? Ho gyan ér té kel té tek az
ed di gi e ket, mi kép pen lát já tok most, s
majd az idõ táv la tá ból? Mi lyen em be rek -
ké vál ta tok? Fel nõt te tek-e a nagy fel adat -
ra? Fel ké szül te tek-e kel lõ kép pen az egy -
re önál lób bá vá ló éle te tek ben el kö vet ke -
zõ, vár ha tó ne héz sé gek re és a nem várt
ese mé nyek re? Meg tud tok-e majd fe lel ni
a ki hí vá sok nak? Kap ta tok-e elég hi tet,
meg erõ sí tést, sze re te tet ah hoz, hogy
min den kor helyt tud ja tok áll ni? Tud ja tok 
he lye sen és böl csen dön te ni, ami kor az
szük sé ges? Sze rez te tek-e ele gen dõ tu -
dást, is me re tet, hogy el tud ja tok iga zod ni
az út vesz tõk ben, hogy a bi zony ta lan, vi -
szon tag sá gos kö rül mé nyek kö zött is tá jé -
ko zód ni tud ja tok a vi lág ban, hogy egy ál -
ta lán to vább tud ja tok in dul ni.

Azt kap tá tok-e amit vár ta tok? Meg ér -
te-e eb be a kö zép is ko lá ba jár ni? Jó is ko -
la-e az újszászi kö zép is ko la?

A mai vi lág ban, a pi ac és a rek lám ko -
rá ban min den ki igyek szik a leg jobb ké pet 
fes te ni ma gá ról. Éve ken ke resz tül a fel sõ -
ok ta tás ba fel vett ta nu lók ará nyá val, majd 
a fel vé te lin el ért ered mé nyek kel, 
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
A népi hi e de lem úgy tart ja, hogy a má -

jus a leg szebb hó nap. Ez ál ta lá ban igaz,
bár a mö göt tünk ha gyott na pok elég sok
kel le met len ség gel is jár tak. De a hó nap
jól in dult. 

Má jus 4-én a Csa lád se gí tõ és Gyer -
mek jó lé ti Szol gá lat, a Tá mo ga tó Szol gá lat 
és az ÖNO ál tal szer ve zett anyák na pi
ün nep ség meg szer ve zé se és le bo nyo lí tá -
sa gon do lom, min den részt ve võ ben igen
kel le mes ér zé se ket kel tett. Sze ret ném
meg kö szön ni a le bo nyo lí tók nak, hogy el -
sõ al ka lom mal meg szer vez ték ezt a na -
pot. Az biz tos, hogy in for má ci ó ink sze rint 
egy ilyen ün nep nap ra nagy szük sé ge van 
a vá ros nak, és ha tud juk, sok kal szé le sebb 
kör ben, és rend sze re sen min den év ben
így fog juk kö szön te ni az édes anyá kat.

Úgy gon do lom, jo gos el vá rás, hogy a
vá ros út ja i nak fel újí tá sát a le he tõ leg -
gyor sabb ütem ben el kell vé gez nünk.
Ezért fel vet tem a kap cso la tot egy vas úti
kft-vel, mely nek ered mé nye kép pen eb -
ben az év ben kö zel 1000 m3 ros ta alj
(bagikõ) meg vé te lé re ke rül het sor. En nek 
fel hasz ná lá sá ra vár ha tó an azon ut cák ban 
ke rül sor, ahol csak föld út van, nincs út -
alap. Ezért a hó nap ban meg tar tott ön kor -
mány za ti ülés dön té sé nek meg fe le lõ en
el kez dõ dött a Kes keny, a Ba kó, a Baj za és
a Dessewffy út ter ve zé se. A ko ráb ban
meg ren delt út ter ve zé si mun ká la tok is jól
ha lad nak, mert be fe jez ték a Ko lozs vá ri
krt. két sza ka szá nak ter ve zé si mun ká la ta -
it, be fe je zés elõtt áll a Pál ma és a Bé ke kör -
út ter ve zé se, és in dul a Mun kás út ilyen
irá nyú mun ká ja is. A Mun kás út tal kap -
cso lat ban sze ret ném el mon da ni, hogy a
gáz ve ze ték ki épí té sé nek elõ ké szü le tei el -
kez dõd tek. A Mun kás, a Zagy va és a Kiss
Er nõ utak gáz el lá tá sá hoz 45 csa lád csat la -
ko zott. A do ku men tu mo kat el jut tat tam a
Ci gány Ki sebb sé gi Ön kor mány zat kép vi -
se lõ i hez, bíz va ab ban, hogy õszig be fe je -
zõ dik mind a ter ve zés, mind a ki vi te le zés.

Az utak nál ma rad va azt is sze ret ném
az ol va sók nak el mon da ni, hogy a Vö rös -
mar ty és az Akác fa út tár gyá ban a köz be -
szer zé si el já rást le zár tuk, a ki vi te li szer zõ -
dé se ket jú ni us 1-jé vel meg kö töt tük. Ami
az ügy me net bõl hát ra van, az a tá mo ga tá -
si szer zõ dés meg kö té se, nem elõ fel té te le
a ki vi te le zõi mun ká la tok meg in dí tá sá -
nak. A mun ká la tok vár ha tó an jú ni us vé -
gén, jú li us ele jén kez dõd nek, és ok tó ber
31-ig be is fe je zõd nek. Ez zel egyidõben
vég le ge sít jük a Kas tély és a Ró zsa ut ca út -
alap ját is. 

A sok jó után egy kis sé „kel le met le -
nebb” hír: A hó nap ele jén kap tuk azt az
in for má ci ót az Or szá gos Egész ség biz to sí -
tá si Pénz tár tól, hogy „két hi va ta li dol go -
zó” alá írá sá val név te len be je len tés ér ke -
zett a hi va tal lal, il let ve az ön kor mány za ti
tes tü let tel szem ben a közgyógyellátás el -

bí rá lá sá nak ügyé ben. Ugye, ez egy jó
újszászi szo kás? Sze ret ném tá jé koz tat ni
az itt élõ ket, hogy a közgyógyellátás te rü -
le tén mind az ala nyi, mind a nor ma tív,
mind a mél tá nyos sá gi ala pú dön té se ket a
Szo ci á lis, Egész ség ügyi és Fog lal koz ta tá si 
Bi zott ság hoz za meg. Min den dön té sük
tör vény sze rû, be tart va az or szá gos, ága -
za ti, vagy ép pen a he lyi ren de le te ket. Je -
len té sünk eb ben a tárgy kör ben rö vid
idõn be lül el ké szül, és be nyújt juk az
OEP-nek. 

És is mét egy pi ci vel jobb hí rek:

A hó nap so rán na gyon sok szer ve zet
tar tott olyan ren dez vényt, ame lyek re
büsz kék le he tünk. Ilyen volt a Szent Ven -
del Ba rá ti Tár sa ság szo bor ava tó ün nep sé -
ge, a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
gá la est je, az óvo da ker ti par ti ja, a vá ro si
sport egye sü let köz gyû lé se, a szám ta lan
gyer mek na pi és pe da gó gus na pi ün nep -
ség is. Ilyen szem pont ból eb ben a hó nap -
ban pezs gett a vá ros. Gra tu lá lok a ren de -

zõk nek, kö szö nöm a mun ká ju kat, és kö -
szö nöm min den részt ve võ nek a je len lé -
tet. 

Ugyan így nagy üzem volt sze mé lyi
kér dé sek ben is. El bí rál ta a tes tü let a Mû -
ve lõ dé si Ház és Könyv tár igaz ga tói ál lá -
sá ra ki írt pá lyá za tot, en nek ér tel mé ben
to vább ra is Fehérné Sze ke res Zsu zsan na lesz 
öt év re meg bíz va az igaz ga tói te en dõk -
kel. Gra tu lá lok, és egy ben ar ra ké rem,
hogy min den erõt össz pon to sít son ar ra,
hogy ez a te le pü lés vá ro si rang já nak
meg fe le lõ mû ve lõ dé si szol gál ta tás sal vár -
ja az itt élõ ket. 

A má sik dön tés a Ne ve lé si Köz pont ál -
ta lá nos is ko lai in téz mé nyé nek ve ze tõi
pá lyá za ta volt, mely ben a tes tü let az
egyik vé le mé nye zõ volt. Az új szer ve zet
fel ál lá sá val tör vény sze rint a dön tés át ke -
rült a Ne ve lé si Köz pont igaz ga tó ta ná csá -
hoz. A pá lyá zat el bí rá lás ra ke rült, a dön -
tés ér tel mé ben 2006. au gusz tus 1-jé tõl az
in téz mény ve ze tõ Bogárné Si mon Klá ra
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Jól halad a böl csõ de építése (Fotó: Fe hér Ju dit)

Ezt a vi rá got még nem lop ták el (Fotó: Fe hér Ju dit)
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lett. Ne ki is gra tu lá lok az el nyert be osz -
tás hoz, ve le már el kezd tük azt az egyez -
te tést, amely nek rész le tei a fenn tar tó ön -
kor mány zat el vá rá sa i nak meg va ló sí tá sá -
ról szól nak. 

Né hány in for má ció a fej lesz té si mun -
ká la tok ról:

A hó nap so rán egyez tet tünk az E-ON
vil la mos szol gál ta tó val a már ko ráb ban
meg ren delt köz vi lá gí tá si bõ ví té sek rõl. A
meg ren delt mun kák dön tõ ré sze (ahol
nem kell ter ve zé si mun ka), jú li us vé gé ig
el ké szül.

ROP-os pá lyá za ta ink kö zül a Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la re konst -
ruk ci ós bõ ví té se a pá lyá zat vég le ges le zá -
rá sa sza ka szá ban van. Ezért má jus 31-én a 
köz re mû kö dõ szer ve zet (VÁTI) meg tar -
tot ta utol só hely szí ni el len õr zé sét. Né -
hány ap ró hi á nyos sá got ta lált, me lye ket
mun ka tár sa ink na po kon be lül ren dez -
nek. Így a vég szám la ki fi ze té sé nek aka dá -
lya nincs. Ez úton kö szö nöm meg min den 
köz re mû kö dõ nek azt a nagy sze rû és
össze han golt mun kát, me lyet e be ru há -
zás meg va ló sí tá sa ér de ké ben ki fej tett. Az
óvo da ese té ben a le zá rás vár ha tó an jú li us 
31-ig meg tör té nik. 

Szin tén eu ró pai uni ós pá lyá za tunk, a
böl csõ de re konst ruk ci ós bõ ví té se jó
ütem ben ha lad. A ki vi te le zõ vel ki tûz tük a 
mû sza ki át adás, il let ve az ün ne pé lyes
ava tás idõ pont ját is. Ez a dá tum 2006. au -
gusz tus 19-e. 

Az is ko la bõ ví té sé re el nyert cím zett tá -
mo ga tás épí té si ten de ré nek ki írá sa meg -
tör tént, mely nek le zá rá sa jú li us 10-én
lesz. El vi leg ek kor tör té nik meg a gyõz tes
ki vi te le zõ vel a szer zõ dés meg kö té se, ez
idõ pont tól in dul hat nak el a mun ká la tok. 

Az ún. nor vég alap ra be adott pá lyá za -
tunk hi ány pót lá sa meg tör tént, a pá lyá za -
tot be fo gad ták. Mos tan tól kezd ve szo rít -
ha tunk a ked ve zõ dön tés ér de ké ben. Is -
mét lés ként mon dom el, hogy a pá lyá zat
ke re té ben az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho -
na kas tély épü le te újul na meg, és el vé -
gez nénk az aka dály men te sí tést is. 

Tisz telt Ol va sók! A hó nap so rán több
olyan meg be szé lé sen vet tem részt, ahol
vá ro sunk kö ze li és tá vo lab bi jö võ jé rõl fej -
tet tem ki ál lás pon to mat, il let ve te het tem
ja vas la tot an nak ér de ké ben. Így töb bek
kö zött részt vet tem a Re gi o ná lis Fej lesz té -
si Ta nács fel ügye lõ bi zott sá gi ülé sén, a
Víz- és Csa tor na mû vek Rt. fel ügye lõ bi -
zott sá gi ülé sén, a Szol nok Több cé lú Kis -
tér sé gi Tár su lás ülé sén, az ál la ti hul la el -
he lye zés ér de ké ben be nyúj tan dó pá lyá -
zat elõ ze tes meg be szé lé sén, és ter mé sze -
te sen szám ta lan he lyi ren dez vé nyen. 

A hó nap vé gén Palicson tet tem hi va ta -
los lá to ga tást. Az el múlt évek na gyon jó
sport kap cso la tán ala pu ló meg be szé lés
so rán Palics pol gár mes te ré vel ab ban ál la -
pod tunk meg, hogy még eb ben az év ben
gyer mek cso por tok lá to ga tá sát szer vez -
zük meg, és fel ké szü lünk a test vér vá ro si
kap cso la tok hi va ta los fel vé te lé re is. 

Az idei év ár- és bel ví zi vé de ke zés le zá -
rá sa ér de ké ben meg ala kult a me gyei új já -
épí té si bi zott ság. Na gyon szo ros ha tár -
idõ vel, jú ni us 9-ig kell össze gez nünk
mind az ön kor mány za ti, mind a la kos sá gi 
ká ro kat. Fel hí vom a la kos ság fi gyel mét,
hogy ed dig az idõ pon tig még be je lent he -
tik kár igé nyü ket.

Má jus 31-én kez dõ dött meg a Me gyei
Köz igaz ga tá si Hi va tal ál ta lá nos el len õr -
zé se, ami jú ni us 10-ig tart. Fel ügye le ti
szer vünk min den szak te rü le ten el len õr -
zést vé gez. Ter mé sze tes nek tar tom, hogy
az ered mény rõl is tá jé koz tas sam majd
önö ket. 

Nem tu dom, fel fi gyel tek-e ar ra, hogy
te le pü lé sünk több pont ján vi rá go kat he -
lyez tünk el, ev vel is szí ne sít ve vá ro sunk
ar cu la tát. Bár azt mond ja a köz mon dás,
hogy aki a vi rá got sze re ti, rossz em ber
nem le het, itt Újszászon nem ez zel a gya -
kor lat tal ta lál ko zunk. Több he lyütt el lop -
ták, meg ron gál ták eze ket a szép, üde

szín fol to kat. Ké rek min den kit, hogy se -
gít se nek, ne en ged jük meg né hány meg -
gon do lat lan em ber nek, hogy el ront sák az 
örö mün ket. Ha lát ják, szól ja nak rá juk, hi -
szen ezt kö zös pén zünk bõl vá sá rol tuk.
Na gyon sze ret nénk azt is, hogy már eb -
ben az év ben, de jö võ re min den fé le kép -
pen jobb eséllyel in dul has sunk a vi rá gos
te le pü lé sért pá lyá za ton. Ezért ar ra ké rem
önö ket, hogy la kó há zu kat és an nak kör -
nyé két, ha le het, szí ne sít sék, ápol ják. 

Kö ze led ve a pe da gó gus nap hoz, a vá -
ros ön kor mány za ta ne vé ben kö szön töm
pe da gó gu sa in kat és az ok ta tás ban te vé -
keny ke dõ min den dol go zót. A vá ros cél -
jai meg va ló sí tá sa ér de ké ben igen ne héz
és fe le lõs ség tel jes fel ada tot lát nak el. Pe -
da gó gu sa ink ke zé ben a vá ros jö võ je. To -
váb bi mun ká juk hoz jó egész sé get és sok
si kert kí vá nok! 

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter
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Au gusz tus 1-tõl Bogárné Si mon Klá ra az is ko la igazgatója (Fotó: Fe hér Ju dit)

To vább ra is Fehérné Sze ke res Zsu zsan na a Mû ve lõ dé si Ház igaz ga tó ja
 (Fotó: Fe hér Ju dit)



Testületi ülés

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te 2006. má jus 18-án so ron kí vü li 
ülést tar tott, me lyen a kö vet ke zõ na pi ren -
di pontokat tárgyalta:

1) A köz biz ton ság hely ze té rõl szó ló be -
szá mo ló

A na pi ren det két
írá sos elõ ter jesz tés –
Szil fai Ist ván rend õr
õr nagy, õrs pa rancs -
nok je len té se és Nász
Im re, a Vá ro si Pol gár -
õr Egye sü let el nö ké -
nek be szá mo ló ja –
alap ján tárgyalták a
képviselõk.

Szil fai Ist ván 21 ol -
da las je len tés ben mu -
tat ta be a rend õr õrs te vé keny sé gét. Az
õrs pa rancs nok az aláb bi ak sze rint össze -
gez te je len té sét, és ha tá roz ta meg a 2006.
évi feladatokat:

Összes sé gé ben meg ál la pít ha tó, hogy
az Újszászi Rend õr õrs 2005 év ben fel ada -
ta it a ha tá lyos pa ran csok és uta sí tá sok
alap ján hajtotta végre.

Va la mennyi kö rül ményt és a sta tisz ti -
kai ered mé nye ket is ér té kel ve – fi gye lem -
be vé ve az év köz be ni nyug dí ja zá so kat,
az ál lo mány kö ré ben ész lel he tõ fluk tu á ci -
ót, a jár õri ál lo mány fi a tal tag ja it – a bûn -
ügyi és köz rend vé del mi te vé keny sé get és 
a 2005. évi fel adat-vég re haj tást jó szin tû -
nek ér té ke lem. A bûn ügyi ál lo mány ál tal
vég zett te vé keny ség ered mé nye ként
emel ke dett az is me ret le nes fel de rí té si
mu ta tó, és a csök ke nõ óra szám mel lett
dol go zó közrendvédelmi állomány
statisztikai mutatói is szinte minden
esetben emelkedtek. 

A 2006. év re ter ve zett fõbb fel ada tok:
– a bûn cse lek mé nyek szá má nak csök -

ken té se
– a köz te rü le ti bûn cse lek mé nyek

szám ará nyá nak meg tar tá sa, le he tõ ség
sze rin ti csökkentése

– a reagálóképesség szin ten tar tá sa
– cél irá nyos szol gá lat szer ve zés sel és

irá nyí tás sal a köz te rü le ti je len lét fokozása
– a szol gá lat irá nyí tói pa rancs no ki

mun ka ha té ko nyab bá tétele
– az ál lo mány szak mai is me re te i nek

bõ ví té se, javítása
– az il le té kes sé gi te rü le tün kön la kó

em be rek biz ton ság ér zet ének növelése
– a lát ha tó rend õr sé gi mo dell meg va -

ló sí tá sa
– a mi nõ ség fej lesz tés sel kap cso la tos

te en dõk elvégzése
– a gya lo gos jár õr szol gá lat fo ko zá sa
– a tár sa dal mi szer vek kel, ci vil szer ve -

ze tek kel együtt mû kö dés, ki emel ten a te -
rü le tün kön mû kö dõ polgárõrséggel

– költ sé gek szin ten tar tá sa
– a 2006. évi ön kor mány za ti vá lasz tá -

sok za var ta lan le fo lyá sá nak biztosítása.

Nász Im re be szá mo ló ja a vá ros köz biz -
ton sá gá nak hely ze té rõl:

Ami kor nyolc év vel ez elõtt meg ala kí -
tot tuk a pol gár õr egye sü le tet, azt vál lal -
tuk, hogy a köz biz ton ság ja ví tá sa ér de ké -
ben – az ön kor mány zat tal és a rend õri
szer vek kel együtt mû köd ve – a bûn meg -
elõ zés te rü le tén pró bá lunk ha té kony te -
vé keny sé get ki fej te ni. Több éves gya kor -
la ti ta pasz ta la tunk alap ján meg ál la pít hat -
juk, hogy jelentõs ja vu lás mu tat ko zik.
En nek alap ján ér tük el az elmúlt évben,
hogy a kiemelten közhasznú
szervezetekhez tartozunk.

A köz biz ton ság, mint fo ga lom igen
nagy te rü le tet ölel fel, hi szen a köz ren -
den, a köz- és köz le ke dés biz ton sá gon kí -
vül ide tar to zik a gyer mek- és if jú ság vé -
de lem, a kör nye zet vé de lem. A mi fel ada -
tunk a bûn meg elõ zé si, köz biz ton sá gi, va -
gyon- és bal eset vé del mi, va la mint a kör -
nye zet vé del mi te vé keny ség. Sok irá nyú
mun kál ko dá sunk so rán ezek rõl a te rü le -
tek rõl igyek szünk össze gyûj te ni ta pasz -
ta la ta in kat, meg fe le lõ jel zést ad ni azok ról 
a rend õri szer vek nek. A la kos ság körében 
pedig propaganda, felvilágosító és
tanácsadó tevékenységet kell kifejteni.

A fen ti cél ki tû zé se ket az aláb bi for má -
ban és te rü le te ken igyek szünk ap ró pénz -
re váltani.

Egye sü le tünk egyik ki emelt fel ada ta,
hogy az éj sza kai órák ban jár õröz ve õriz -
zük a vá ros rend jét és la kó i nak biz ton sá -
gát. Éj sza kán ként 2-4 fõs cso por tok jár ják
a vá rost 5-6 órán ke resz tül, ál lan dó és
kap cso la tot tart va a he lyi rend õr jár õrök -
kel. Jár õre ink fi gyel me szá mos do log ra
ki ter jed, ami a bûn cse lek mény meg elõ zé -
sét szol gál hat ja. Fi gye lem mel kí sé rik a ké -
sõ éj sza kai órák ban moz gó jár mû ve ket,
fi gye lik az ut cán par ko ló jár mû ve ket,
idõn ként fi gyel mez te tik azok tulajdo -
nosait a ve szé lyek re, mint a feltörés,
üzemanyag eltulajdonítás, stb.

Fi gye lem mel kí sér jük az in téz mé nyek, 
köz épü le tek, vál lal ko zók üz le te i nek biz -
ton sá gos be zárt sá gát, ki vi lá gí tá sát, és a
rend el le nes sé gek re fel hív juk a ve ze tõk és 
tu laj do no sok fi gyel mét írás be li ér te sí tés -
sel. Öröm mel ta pasz tal juk az utób bi idõ -
ben, hogy egy re több köz út ál la po ta al kal -
mas ar ra, hogy jár õre ink na gyobb te rü le -
tet jár ja nak be, és el len õriz ze nek a vá ros -
ban. Ta pasz ta la ta ik ról fel jegy zést ké szí te -
nek, ami rõl idõn ként tá jé koz tat juk a
rend õr sé get. Mun kánk ha té kony sá gát
nö ve li az a gya kor lat, hogy pol gár õre ink
egy re több ször lát nak el közös szolgálatot 
a rendõrökkel, mivel a polgárõrök intéz -
kedési lehetõsége és jogköre igen szûkre
méretezett.

Az éj sza kai órák ban önál ló szol gá lat -
ban az el múlt év ben 5250 órát tel je sí tet tek 
pol gár õre ink, ami azt ered mé nyez te,
hogy igen ala csony vá ro sunk ban a be je -
len tett éj sza kai lo pá sok és betörések
száma.

Az éj sza kai szol gá la ton kí vül szá mos
egyéb ak ci ókból is ki vesszük ré szün ket
önál ló an, vagy a rend õrök kel kö zö sen,
ami szin tén hoz zá já rul a köz biz ton ság
erõsödéséhez.

Ami kor ma ga sabb össze gû ki fi ze té se -
ket vé gez nek a pos tá sok, az igé nyek nek
meg fe le lõ en 5-6 pol gár õr kí sé ri õket a
posta elõl.

Szep tem ber ben – ami kor a gyer me kek
a nyá ri va ká ci ót kö ve tõ en fel sza ba dul tab -
ban men nek az is ko lá ba, óvo dá ba – a vá -
ros több pont ján, az is ko lák és óvo dák
kör nyé kén és a leg ve szé lye sebb gya log át -
ke lõ he lye ken fi gyel jük és se gít jük a gyer -
me kek köz le ke dé sét a reg ge li órák ban.
Fel te he tõ en en nek is kö szön he tõ, hogy
sem mi lyen bal eset nem tör tént eze ken a
he lye ken. A szü lõk el is me rés sel nyi lat -
koz nak er rõl a tevékenységünkrõl, mert
nyugodtabban engedik el otthonról
gyermekeiket. 

Szá mos olyan he lyi, me gyei, or szá gos,
né ha nem zet kö zi sport ren dez vény van
vá ro sunk ban, ame lyek nek több sé ge a vá -
ros je len tõs te rü le tét ve szi igény be. Eze -
ken a ver se nye ken az út vo na lat kell biz -
to sí ta ni, ami fi gyel mes és kö rül te kin tõ
mun kát igé nyel pol gár õre ink tõl. A vá ros
te rü le tén az utób bi évek ben rend kí vü li
mér ték ben megnövekedett a gép jár mû -
vek, kü lö nö sen a sze mély gép ko csik for -
gal ma, ami ve szé lyez te ti a köz úton ver -
seny zõ fu tó kat és ke rék pá ro so kat.
Egy-egy ilyen, sok szor fél na pig tar tó
szol gá lat ra 10-15 pol gár õrt kell biz to sí ta -
ni. Az el múlt év ben kü lö nö sen sok ilyen
ren dez vény volt, aho vá nem könnyû biz -
to sí ta ni a szük sé ges lét szá mot. Legtöbb
esetben a nyugdíjas polgárõröket tudjuk
bevonni. Helytállásunk eredményes volt, 
baleset nem történt.

Szá mos olyan vá ro si ren dez vény van
eze ken kí vül, ahol helyt kell áll nunk. Ilye -
nek a bal la gá si ün nep sé gek, a vá ros nap -
ja, a má jus el se jei ren dez vény. De ügye le -
tet lá tunk el ha lot tak nap ján a te me tõ nél,
ka rá csony kor az éj fé li mi sén, a temp lom
kör nyé kén.

Õsszel a me zõ gaz da sá gi lo pá sok, té len 
a fa lo pá sok meg aka dá lyo zá sa ér de ké ben
a gaz dák kal és a tu laj do no sok kal kö zö sen 
pró bá lunk ak ci ó kat kez de mé nyez ni,
azon ban az ered mé nyek elég gé le han go -
ló ak, mi vel a ha tó sá gok leg több ször el né -
zõ ek ezek ben az ügyek ben. Azért mi to -
vább ra is pró bál ko zunk lé pé se ket ten ni a
meg elõ zés ér de ké ben.

Több ször ka punk fel ké rést épít ke zé si
te rü le tek meg fi gye lé sé re, ami nek igyek -
szünk eleget tenni.

Több egyéb ren dez vé nyen is se gí tet -
tek egye sü le tünk tag jai. Eze ken 510 órát
tel je sí tet tünk.

Ör ven de tes tény, hogy az el múlt év -
ben je len tõ sen meg nõtt a rend õrök kel
kö zö sen vég zett szol gá lat, ahol je len lé -
tünk kel és köz re mû kö dé sünk kel se gít -
het tük a ha tó sá gi mun kát. Köz úti el len õr -
zé se ken össze sen 250 órában teljesí -
tettünk szolgálatot.

El fo gás csu pán né hány al ka lom mal
tör tént a rend õrök kel. Egyé ni leg er re
nincs is mó dunk, de egy re több ször
adunk jel zést a rend õrök nek, ha rend el le -
nes sé get ta pasz ta lunk, vagy ide gen ut cai
áru so kat, há za ló kat lá tunk a vá ros ban.
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De nem ré gen be tö rõt is fog tak el a
rendõrök egy polgárõr jelzését követõen.

A SZEM moz ga lom ki ala kí tá sát sem
szó ró lap ok kal, sem a rend õr pa rancs nok
úr kez de mé nye zé sé vel nem tud tuk tel -
jes sé ten ni. Az em be rek je len tõs ré sze kö -
zöm bös a má sik iránt. Sok szor a szom -
széd ri asz tó já nak meg szó la lá sá ra sem fi -
gyel nek oda, csu pán „vak lár má nak” te -
kin tik azt, mi vel máskor is elõfordult,
hogy véletlenül szólalt meg.

Tag lét szá munk az el múlt év ben 20 fõ -
vel csök kent, azon ban most új ra meg in -
dult egy je lent ke zé si hul lám. Ez re ményt
ad ar ra, hogy a nyolc éve fel vál lalt, el len -
szol gál ta tás nél kü li te vé keny sé günk kel
to vább ra is se gí te ni tud juk vá ro sunk
közbiztonságának erõsítését.

A kép vi se lõ-tes tü let a Rend õr ség je -
len té sét és a Pol gár õr ség be szá mo ló ját
elfogadta.

2) Új szász Vá ros Ci gány Ki sebb sé gi Ön -
kor mány zat be szá mo ló ja

Fe hér Já nos, a ki sebb sé gi ön kor mány zat 
el nö ke és Ró na völ gyi
Sán dor, a ki sebb sé gi
ön kor mány zat kép vi -
se lõ je be szá mo ló ja
Új szász Vá ros Ci gány 
Ki sebb sé gi
Önkormányzatának
mûködésérõl:

Új szász vá ro sá ban
a rend szer vál tás idõ -
sza ká ban (1989-ben) a 
roma po li ti ka ci vil szer ve ze ti for má ban
szer ve zõ dött. Az 1993. évi LXXVII. tör -
vény le he tõ sé get adott arra, hogy lét re -
hoz zuk a he lyi ki sebb sé gi ön kor mány za -
tot, amellyel éltünk is. 

Vá ro sunk ban 2002-ben har ma dik al -
ka lom mal ala kult ki sebb sé gi ön kor mány -
zat. A fen ti tör vény ér tel mé ben a pol gá -
rok hely ha tó sá gi vá lasz tá son de mok ra ti -
ku san, sa ját aka ra tuk ból sza vaz tak a ki -
sebb sé gi lis ta je lölt je i re. Far kas La jos, Far -
kas Sán dor, Fe hér Já nos, Ró na völ gyi Sán -
dor és Kál lai Csa ba kép vi se lõk al kot ják a
ki sebb sé gi ön kor mány za tot. A CKÖ
2002-ben két és fél hó nap alatt há rom tes -
tü le ti ülést tar tott. Na pi ren di pont ja in kat
fõ leg az újon nan meg ala kult kép vi se -
lõ-tes tü let mun ká já hoz iga zí tot tuk, az át -
adás-át vé tel hi ány ta la nul meg tör tént az
idõ ará nyo san fel hasz ná lan dó ál la mi nor -
ma tív tá mo ga tás sal együtt, me lyet a
szám ve võ szé ki el len õr zés is iga zolt. A Ci -
gány Ki sebb sé gi Ön kor mány zat az
Ötv-nek meg fe le lõ en Szer ve ze ti és Mû -
kö dé si Sza bály zat tal ren del ke zik, me lyet
idõ köz ben mó do sí tot tunk. Új szász Vá ros
Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te min -
den se gít sé get meg ad a zök ke nõ men tes
mû kö dés hez. Az ön kor mány zat pénz be li
tá mo ga tá sa a má so dik leg na gyobb a me -
gyé ben. A ki sebb sé gi ön kor mány zat
meg fe le lõ költ ség ve té si kon cep ci ó val,
költ ség ve tés sel mû kö dik, az er re vo nat -
ko zó Ötv. be tar tá sá val. Ren del ke zik a tör -
vény ál tal elõ írt mun ka prog ram mal, az
elõ írt tes tü le ti ülé se ket meg tart ja. Az el -
múlt két év ben (20 hó nap alatt) 17 kép vi -

se lõ-tes tü le ti ülés volt, me lyen 85 na pi -
ren di pon tot tár gyal tunk. A Ci gány Ki -
sebb sé gi Ön kor mány zat mun ká ját egy
ro ma ad mi niszt rá tor (Far kas Edi na) és két 
fõ roma közösségfejlesztõ (Szecsõdi
Ferenc és Szecsõdi Ferencné) segítette. A
törvény értelmében minden adott volt,
hogy zavartalanul végezzék munkájukat. 
Az önkormányzat által biztosított iroda
(számítógép, fénymásolás), az állandó
kapcsolattartás zavartalanná teszi mun -
kánkat. 

A Ci gány Ki sebb sé gi Ön kor mány zat
mun ká ját az or szá -
gos sá nõtt ci vil szer -
ve zet, a MCEUSZ se -
gí ti. A Ma gyar or szá gi
Ci gá nyok Eu ró pai
Uni ós Szö vet sé ge ki -
lenc me gyé ben van
je len, 1753 tag gal ren -
del ke zik. Az ér dek vé -
del mi szö vet ség na pi
kap cso la tot tart fenn
a Ci gány Ki sebb sé gi
Ön kor mány zat tal. Együtt kép vi sel jük vá -
ro sunk ki sebb sé gi polgárait, itt helyben,
országosan és az Európai Unióban is.

A CKÖ iga zo dik a pol gár mes te ri hi va -
tal ügy fél fo ga dá si rend jé hez, hi szen ál -
lan dó ügy fél fo ga dá sunk nagy ban elõ se -
gí ti a pol gá rok konf lik tu sa i nak meg ol dá -
sát. A kép vi se lõ-tes tü let tel együtt, meg fe -
le lõ idõbeosztással ügyfélfogadást
tartunk. 

A CKÖ Új szász Vá ros pol gár mes te ré -
vel együtt mû kö dé si meg ál la po dás ke re -
té ben – az ál lam ház tar tá si tör vé nyek ér -
tel mé ben pénz ügyi meg ál la po dást, to -
váb bá fog lal koz ta tás po li ti kai meg ál la po -
dást kö tött. A ki sebb sé gi ön kor mány zat
és a vá ro si ön kor mány zat tes tü le te kö zött 
zök ke nõ men tes a kap cso lat tar tás, fe les le -
ges nek tartjuk az együttmûködési
megállapodás további bõvítését. 

A Ci gány Ki sebb sé gi Ön kor mány zat
fõ fel ada ta i hoz tar to zik az ok ta tá si in téz -
mé nyek kel va ló kap cso lat tar tás, mely nek 
ko or di ná to ra és fe le lõs kép vi se lõ je Ró na -
völ gyi Sán dor. Az óvo dai, is ko lai, kö zép -
is ko lai prog ra munk szin te egye dül ál ló a
me gyé ben, mi vel több me gyei és or szá -
gos el is me rés ben ré sze sül tek már
újszászi ro ma ta nu lók. Öt év alatt 17 fõ rõl
83 fõ re tud tuk nö vel ni az ösz tön díj ban
ré sze sü lõk lét szá mát. Az 1990-es évek ben 
csak ke ve sen vé gez ték el a nyolc osz tályt,
de ma már min den gyer mek elvégzi
általános iskolai tanulmányait, többen
továbbtanulnak valamilyen szinten. 

A CKÖ fõ fel ada ta az ok ta tás és a ne ve -
lés, me lyet bi zo nyít az is, hogy év rõl-év re
nõ a kö zép is ko lá ba já ró és ott vég zõ ro ma
ta nu lók lét szá ma. Öröm te li hír, hogy van
már egye te mi és fõ is ko lai hall ga tónk is. A
ki sebb sé gi ön kor mány zat ál lan dó kap -
cso la tot tart fenn vá ro sunk min den köz -
in téz mé nyé vel, fõ leg a csa lád se gí tõ szol -
gá lat tal, mellyel több éve van együtt mû -
kö dé si meg ál la po dá sunk. Ra ti fi ká lás alatt 
áll a he lyi rend õr ség gel és a polgár -
õrséggel való együttmûködési
megállapodásunk is. 

A leg na gyobb prob lé mát ta lán a négy -
éven kén ti kép vi se lõi sze mély vál to zá sok -
ban lá tom, hi szen ed dig min den egyes
cik lus ban – sze mé lyem és egy má sik kép -
vi se lõ ki vé te lé vel –, új sze mé lyek je len tek 
meg, akik nek a ro ma po li ti kát és kép vi se -
lõi mun kát ta nul ni uk kel lett. A fen ti ek tõl
el te kint ve ered mé nye sen vég zi a CKÖ
tes tü le te az el vál lalt érdekképviseleti
feladatát, és megfelel küldetésének.

A Ci gány Ki sebb sé gi Ön kor mány zat
tes tü le te, to váb bá az or szá gos szö vet ség
ne vé ben az a ké ré sünk, hogy ma rad ja nak 
meg a ro ma asszisz ten sek, to váb bá a ro -
ma kö zös ség fej lesz tõk is az aláb bi le írás
és fel adat el lá tás for má já ban. A he lyi ön -
kor mány zat ok vál lal ják fel fõ ál lá sú fog -
lal koz ta tá su kat és al kal ma zá su kat, hi szen 
a jö võ re néz ve po zi tív vál to zá so kat ered -
ményez, munkájuk minden téren a
romák integrációját segíti elõ.

A Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai Uni -
ós Szö vet sé gé nek ál lás fog la lá sa a ro mák

integrációjáról

Új szász vá ro sá ban a KSH 2001. évi
ada ta i ban el len té tes szá mok ke rül tek
nyil vá nos ság ra, hi szen vá ro sunk ban a
roma ki sebb sé gi arány az össz la kos ság -
hoz vi szo nyít va meg kö ze lí ti a 15-16 %-ot,
1300-1400 fõre te he tõ a roma la kos ság lét -
szá ma. Vá ro sunk ban két faj ta roma nép -
cso port él: a lovári ci gá nyok és a
rumungló, ma gyar mu zsi kus ci gá nyok. A 
lovári ci gá nyok azon nép cso port hoz tar -
to zók, akik a mai na pig is õr zik ha gyo má -
nya i kat, kul tú rá ju kat, és min den kö rül -
mé nyek kö zött meg tart ják iden ti tás tu da -
tu kat, élet vi te lü ket. A rumungló (ma -
gyar) ci gá nyok szin tén õr zik ha gyo má -
nya i kat, de csak ze nei té ren. Ezen roma
nép cso port nál már sú lyos asszi mi lá ló dá si 
fo lya mat áll fenn, hi szen na gyon sok a ve -
gyes há zas ság, to váb bá élet vi te lük kel és
szo ci á lis be ál lí tott sá guk kal a több sé gi tár -
sa da lom élet rend jé nek el fo ga dá sát és tar -
tal mát utá noz va, so kan ta gad ják roma
szár ma zá su kat, me lyet csak ak kor nem
ta gad nak, ha va la mi lyen ki sebb sé gi jut ta -
tás ban, ne tán tá mo ga tás ban ré sze sül nek.
A lovári nép cso port nál szin tén je lent kez -
nek a fen ti fo lya ma tok, mi vel egy re töb -
ben ve gyes há zas sá got köt nek, és el fe lej -
tik anyanyelvüket tanítani születendõ
gyermekeiknek. Hagyományaik megõr -
zését nagyon komolyan veszik, de itt is
látni már különbözõ változásokat, mely a
késõbbiekben komoly problémákat fog
okozni. 

Ja vas lat ként sze ret nénk meg em lí te ni,
hogy a he lyi ön kor mány zat és a he lyi ki -
sebb sé gi ön kor mány zat, to váb bá a me -
gyei ön kor mány zat a ro ma ci vil szer ve ze -
tek kel együtt össze fog va dol goz zon ki
egy olyan pro jek tet, mely hosszú tá von
biz to sít ja a ro ma nyelv meg õr zé sé nek és
ta ní tá sá nak le he tõ sé gét. Sze ret nénk, ha a
ro ma kul tú ra, ha gyo mány és nyelv gya -
kor lá sa, meg õr zé se biz to sít va len ne, az is -
ko lai ok ta tás ban kü lön órán lenne
oktatva a roma történelem az általános
iskolától az egyetemi szintig. 
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Min den ok ta tá si in téz mény már a költ -
ség ve tés el ké szí té sé nél cél irány zott ok ta -
tá si prog ra mot dol goz zon ki, amely ki zá -
ró lag a ro ma is ko lá sok kal össze füg gõ te -
vé keny sé get, mun ka prog ra mot tar tal -
maz. Az er re a cél ra ka pott és igé nyelt kü -
lön ál la mi nor ma tí va le he tõ sé get biz to sí -
ta na az adott intézmény célirányzott
program szerinti felhasználására. 

A CKÖ-nek és a ro ma ci vil ön szer ve zõ -
dé sek nek le gyen jo guk köz re mû köd ni a
fen ti pro jek tek el ké szí té sé ben, és az is ko -
la szék ke re té ben le gyen jo guk azt meg fi -
gye lõ ként el len õriz ni is. Ké szül jön min -
den ok ta tá si in téz mény, Ci gány Ki sebb -
sé gi Ön kor mány zat és ro ma ci vil szer ve -
zet között együttmûködési megállapodás 
a fentiekre nézve. 

Az óvo dai cso por tok nál már há rom -
éves kor tól le gye nek a ro ma gyer me kek
fel vé ve, hi szen bi zo nyí tott tény, hogy po -
zi tív ne ve lé si, ok ta tá si, fog lal koz ta tá si, in -
teg rá ló dá si fo lya mat mu tat ko zik ezen a
te rü le ten. Ok ta tá si in téz mé nye ink ben
meg nõtt a ro ma ta nu lók szá ma, akik be il -
lesz ke dé si prob lé má val küz de nek, dur -
vák, erõ sza ko sak, vi sel ke dé sük kel ne he -
zí tik az ok ta tást és ne ve lést. Kü lön pro -
jekt ki dol go zá sá val, a szü lõk kel va ló szo -
ro sabb kap cso lat tar tás sal, elõ adá sok kal
kell meg te rem te ni a le he tõ sé get a fen ti je -
len ség meg szün te té sé re. Az ok ta tá si in -
téz mé nyek ben fó kusz ban kel le ne tar ta ni
azo kat a ta nu ló kat, akik vi sel ke dé si, be il -
lesz ke dé si, ta nu lá si za var ral küz de nek,
to váb bá an ti szo ci á lis magatartásukkal
zavarják a többi tanuló oktatását és neve -
lését.

Vá ro sunk ban a ro ma fog lal koz ta tás sal
ugyan úgy, mint me gyei szin ten, prob lé -
mák vannak. 

A köz mun ka prog ram kö zel 50 csa lá -
dot se gí tett a min den na pi meg él he tés -
hez. A fog lal koz ta tá si tör vé nyek mó do sí -
tá sá val to vább tud nánk fej lesz te ni a
prog ra mot, mi vel a tör vény ki zár ja a fog -
lal koz ta tás ból azo kat a sze mé lye ket, akik
el ér ték a tör vény ál tal meg ha tá ro zott
idõt, és ab ban az eset ben csak évek múl va 
fog lal koz tat ha tók. A ro ma la kos ság kö ré -
ben so kan van nak, akik más jö ve de lem -
mel nem rendelkeznek, vagy 50 %
szociális járadékot kapnak. 

Tan fo lyam ok és át kép zé sek le he tõ vé
ten nék az el lá tás ból ki ke rült pol gá rok
fog lal koz ta tá sát, és is mét el lá tást kap hat -
ná nak. A ro ma la kos ság kö ré ben a leg na -
gyobb az is ko lá zat lan ság, a szak kép zet -
len ség. Vál to zás csak ak kor kö vet kez ne
be, ha a Mun ka ügyi Köz pont tá mo gat ná
az ál ta lá nos is ko la el vég zé sét já ra dék
szin ten, to váb bá a ké sõb bi át kép zé sek ben 
na gyobb sze re pet vál lal nának ma guk ra a
he lyi kö zös ség ve ze tõk, a ro ma ér dek kép -
vi se le ti szer vek együtt a he lyi ki sebb sé gi
ön kor mány zat tal. A Me gyei Köz igaz ga tá -
si Hi va tal nak a Mun ka ügyi Köz pont tal
együtt a he lyi ci gány ki sebb sé gi ön kor -
mány zat tal és ér dek vé del mi szer ve ze tek -
kel kö zö sen pro jek tet kel le ne ké szí te ni a
ro mák lak ta te rü le ten a kör nye zet rend -
be té te lé re, amit költ ség ve té si tá mo ga tás -
sal lehetne segíteni. Pályázattal közcélú,

közérdekû és közhasznú for má ban a
roma lakosság is részt ven ne saját
környezetének javításában, szépítésében.

Szo ci á lis, eg zisz ten ci á lis hely zet a ro ma
la kos ság körében

Több roma és nem roma csa lád min -
den na pi meg él he té sét kü lön bö zõ szo ci á -
lis jut ta tá sok te szik ki. Nõ azon csa lá dok
szá ma, ahol az egy fõre jutó jö ve de lem
nem éri el a min den ko ri nyug díj mi ni -
mum 50 %-át sem. Ezek a csa lá dok nap ról 
nap ra él nek. Nem a szü lõ tart ja el a gyer -
me két, ha nem a gyer me kek után járó kü -
lön bö zõ szo ci á lis jut ta tá sok te szik ki a
csa lád összes be vé tel ét. Or szá gos szin ten
egy re nõ a ve szé lyez te tett csa lá dok szá -
ma. Csa lád se gí tõk és vé dõ nõk szo ro sabb
kap cso lat tar tás sal, tá jé koz ta tá sá val kü -
lön bö zõ elõ adá sok for má já ban vál toz tat -
hat nak élet vi te lü kön. Vé le mé nyünk sze -
rint fel mé rést kell ké szí te ni azokról a
családokról, akik megélhetési
problémákkal élnek, akiknek szociális
segítségre van szükségük.

A rend szer vál tást kö ve tõ en meg in dult 
a ro mák ön szer ve zõ dé se, elõ ször ki sebb -
sé gi ön kor mány zat ok for má já ban, majd
ké sõbb önál ló ci vil szer ve ze tek, szö vet sé -
gek jöt tek lét re, mint ér dek kép vi se le ti té -
nye zõk. A ki sebb sé gi ön kor mány za ti
rend szer nem tud ta be vál ta ni kül de té sét,
hi szen a LUNGO-DROM po li ti ká ja, ami
sa ját mal má ra haj tot ta a vi zet, 10 éven ke -
resz tül szin te bá zi sa ként ala kí tot ta ki a ki -
sebb sé gi ön kor mány za to kat. A ro ma po li -
ti ká nak az önszervezõdésekben, a
szövetségekben fõleg az összefogásban
van és lehet kizárólag jövõje.

3) Be szá mo ló az ön kor mány zat gyer mek jó -
lé ti és gyer mek vé del mi fel ada ta i nak el lá tá sá ról

A be szá mo lót Pomáziné Ba kó Már ta
meg bí zott gyám hi va -
ta li ve ze tõ és Far kas
Józsefné in téz mény ve -
ze tõ ké szí tet te, ter -
jesz tet te elõ. A gyer -
me kek vé del mé rõl és
a gyám ügyi igaz ga -
tás ról szó ló 1997. évi
XXXI. tör vény 46. §.
(6) be kez dé se ér tel -
mé ben a he lyi ön kor -
mány zat a gyer mek -
jó lé ti és gyer mek vé -
del mi fel ada ta i nak el lá tá sá ról min den év
má jus 31-ig – kü lön jog sza bály ban meg -
ha tá ro zott tar ta lom mal – át fo gó ér té ke -
lést ké szít, ame lyet a kép vi se lõ-tes tü let
meg tár gyal. Vá ro si szin ten az ön kor -
mány zat leg fon to sabb gyer mek vé del mi
és gyer mek jó lé ti fel ada ta it a gyám hi va tal, 
a jegy zõ va la mint a gyer mek jó lé ti és csa -
lád se gí tõ szol gá lat lát ja el. Új szász Vá ros
Gyer mek jó lé ti Szol gá la ta 2006. feb ru ár
1-jé tõl a Szol nok Kis tér ség Több cé lú Tár -
su lá sa Szo ci á lis és Gyer mek jó lé ti Alap -
szol gál ta tá si Köz pont 3. szá mú tag in téz -
mé nyé nek szak mai egy sé ge. A köz pont
Rákóczifalván van. A szol gá lat el lá tá si te -
rü le te: Új szász és Zagyvarékas. Az

újszászi szol gá lat lát ja el Martfû,
Rákóczifalva, Nagykörû, Kõtelek,
Hunyadfalva, Csataszög, Zagyvarékas és
Újszász településeken mûködõ
gyermekjóléti szolgálatok szakmai
munkájának koordinációját. 

4) In téz mény ve ze tõi pá lyá za tok vé le mé -
nye zé se

A kép vi se lõ-tes tü let meg hall gat ta a
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la igaz -
ga tói poszt já ra pá lyá zó kat: Bogárné Si -
mon Klá rát, Kálló Ist vánt és Vígh
Lászlónét. A vé le mény nyil vá ní tó sza va -
zá son a kép vi se lõ-tes tü let Bogárné Si mon
Klá rát részesítette a legtöbb szavazatban.

5) A Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár igaz ga -
tó já nak meg vá lasz tá sa

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
igaz ga tói ál lá sá ra ket ten pá lyáz tak. A je -
len le gi igaz ga tó, Fehérné Sze ke res Zsu -
zsan na és a ko ráb ban so ká ig mû ve lõ dé si
ház igaz ga tó ként Újszászon dol go zó
Lugosiné Urbán Er zsé bet. A kép vi se -
lõ-tes tü let a sza va zás má so dik for du ló já -
ban Fehérné Sze ke res Zsu zsan nát
választotta meg öt évre igazgatónak.

6) Szer ve ze ti és Mû kö dé si Sza bály zat mó -
do sí tá sa

Több szem pont ból is szük sé ges sé vált
a Szer ve ze ti és Mû kö dé si Sza bály zat fe -
lül vizs gá la ta. In do kol ja egy részt a fo lya -
mat ba épí tett, elõ ze tes és utó la gos ve ze tõi 
el len õr zés rend sze ré nek (to váb bi ak ban:
FEUVE) ki ala kí tá sa, más részt bi zo nyos
pon to sí tá sok, ki egé szí té sek be il lesz té se
az SzMSz-be illetve a 3. sz. mellékletet
képezõ ügyrendbe.

Az ál lam ház tar tá si bel sõ pénz ügyi el -
len õr zé si (ÁBPE) rend szer EU-konform
át ala kí tá sa 2006. má so dik és 2004. el sõ fél -
év ében meg tör tént. Új jog sza bály ok szü -
let tek, il let ve meg lé võk mó do sul tak. Ezek 
kö zül a leg fon to sab bak: az ál lam ház tar -
tás ról szó ló 193/2003. (XI. 26.) Kor mány -
ren de let, il let ve az ál lam ház tar tás mû kö -
dé si rend jé rõl szó ló 217/1998. (XII. 30.)
Kor mány ren de let. Ki ala kí tás ra kerültek
továbbá új standardok, ellenõrzési mód -
szer tanok is.

A fen ti jog sza bály ok ban elõ írt kö ve tel -
mé nyek fi gye lem be vé te lé vel, és a pénz -
ügy mi nisz ter ál tal köz zé tett mód szer ta ni
út mu ta tók alap ján ki dol goz tuk a fo lya -
mat ba épí tett elõ ze tes és utó la gos vezetõi
ellenõrzés rendszerét (FEUVE).

7) Egyéb kér dé sek meg tár gya lá sa
7/1) A köz te rü let-hasz ná lat rend jé rõl

szó ló ren de let mó do sí tá sa
A he lyi ön kor mány zat ok ról szó ló

több ször mó do sí tott 1990. évi LXV. tör -
vény 6. §. (1) be kez dé se sze rint a kép vi se -
lõ-tes tü let a tör vény ál tal nem sza bá lyo -
zott he lyi tár sa dal mi vi szo nyok ren de zé -
sé re, an nak vég re haj tá sá ra ön kor mány -
za ti ren de le tet al kot. A köz te rü le tek hasz -
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ná la tá nak rend jé rõl szó ló 15/2004. (IV.
21.) (To váb bi ak ban: Ren de let) Ön kor -
mány za ti Ren de let az életviszonyok vál -
to zására tekintettel kiegészítésre szorul. 

Szük sé ges a Ren de let 1. szá mú mel lék -
le té nek (Köz te rü let-hasz ná la ti díj táb lá -
zat) ki egé szí té se: 14. pont ként a tar tós
rek lám cé lú hasz ná lat díj té te le ke rül meg -
ál la pí tás ra, mely nek mér té ke: 18 000
Ft/m2/év.

A Ren de let 2. §. (3)-(4)-(5). be kez dé sei
fog lal koz nak a köz úti köz le ke dé si szol -
gál ta tás hoz hasz nált jár mû köz úton vagy
köz te rü le ten tör té nõ tá ro lá sá val. E sze -
rint: „(3) Köz úti köz le ke dé si szol gál ta tás -
hoz hasz nált jár mû az aláb bi ese tet ki vé -
ve közúton vagy más közterületen nem
tárolható.

– az üzem ben tar tó, ha köz úti köz le ke -
dé si szol gál ta tást leg fel jebb 3500 kg leg -
na gyobb meg en ge dett össztömegû gép -
ko csi val vég zi, e jár mû vet a köz úton vagy 
más köz te rü le ten is tárolhatja.

(4) Az üzem ben tar tó, aki a köz úti köz -
le ke dé si szol gál ta tást 3500 kg-ot meg ha -
la dó össztömegû gép jár mû vel vég zi, a
jár mû vet köz úton, vagy más köz te rü le -
ten nem tárolhatja.

(5) Az ed di gi ek ben fog lal ta kat meg fe -
le lõ en al kal maz ni kell azok ra az au tó -
busz ok ra, te her gép ko csik ra, me zõ gaz da -
sá gi von ta tók ra és las sú jár mû vek re is,
ame lye ket nem köz úti köz le ke dé si szol -
gál ta tás hoz hasz nál nak. A Ren de let ben
fog lal tak be tar ta tá sa ér de ké ben szük sé -
ges a fen ti e ket ak ként ki egé szí te ni, hogy
aki a Rendelet ezen elõírásait megszegi,
szabálysértést követ el. 

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te a he lyi vi szo nyok ra fi gye -
lem mel a köz te rü le tek hasz ná la tá ról és
rend jé rõl az alábbi rendeletet hozza:

1. §.

A Ren de let 1. szá mú mel lék le te ki e gé -
szül az aláb bi 14. pont tal:

„14) Köz te rü let tar tós rek lám cé lú hasz -
ná la ta: 18 000 Ft/m2/év.

2. §.

A Ren de let a kö vet ke zõ 2/A §-al egé -
szül ki:

„2/A §. (1) Az üzem ben tar tó, aki a 2. §.
(4) be kez dé sé ben fog lalt ti la lom el le né re
a 3500 kg-ot meg ha la dó össztömegû, köz -
úti köz le ke dé si szol gál ta tás hoz hasz nált
gép jár mû vét en ge dély nél kül köz úton,
vagy más köz te rü le ten tá rol ja, sza bály -
sér tést kö vet el, és 30 000 forintig terjedõ
pénzbírsággal sújtható.

(2) Tá ro lás nak mi nõ sül, ha az (1) be -
kez dés ben meg ha tá ro zott gépjármû 

1 órá nál hosszabb ide ig fo lya ma to san
köz úton vagy más köz te rü le ten áll.”

3. §.

Je len ren de let a ki hir de tés nap ján lép
ha tály ba.

7/2) A te le pü lé sen ki épí tet len, bel te rü le ti
föld utak fel újí tá sá nak prioritása

A vá ros gyû lé sen kü lön té ma ként sze -
rep lõ bel te rü le ti út há ló zat fel újí tá sa te -

kin te té ben ki emel ten kell ke zel ni a ki épí -
tet len föld utak kér dé sét. A Te le pü lés fej -
lesz té si és Kör nye zet vé del mi Bi zott ság
ko ráb bi ülé sén már ja va sol ta, hogy a Kes -
keny út a le he tõ leg gyor sab ban ke rül jön
ren de zés re a té li idõ szak ban ta pasz talt ál -
dat lan ál la po tok mi att. A Jó kai és Kár pát
utak ra az ön kor mány zat már kész ter vek -
kel ren del ke zik. A Kes keny út hoz ha son -
ló ál la po to kat le he tett ta pasz tal ni a Baj za
és a Dessewffy utak esetében is a
hóolvadás, valamint a kora tavaszi
csapadékos idõjárás után.

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te tá mo gat ta a Kes keny út, Jó -
kai út, Kár pát út, Baj za út és Dessewffy út
el sõ ütem ben alap pal tör té nõ el lá tá sát. A
kép vi se lõ-tes tü let egyút tal fel ha tal maz za
a pol gár mes tert, hogy az ügy ben el jár jon, 
va la mint a hi ány zó három útra
vonatkozó terveket elkészíttesse.

7/3 Bel víz-el ve ze té si ter vek ké szí té se

A ta va szi hó ol va dás, va la mint a le hul -
lott csa pa dék nyo mán a vá ros több pont -
ján ko moly bel vi zes gon dok je lent kez tek, 
ezek kö zül is ki emel ke dik a De ák Fe renc
út – Tápiógyörgyei út tér sé ge, va la mint a
Szon di út – Véd gát sor tér sé ge. Ko moly
anya gi és em be ri erõt kel lett ál doz ni a
hely zet nor ma li zá lá sa ér de ké ben. Tel je -
sen jo go sak az érin tett ut cák ból ér ke zett
la kos sá gi ész re vé te lek, be je len té sek.

Ezek nek a prob lé mák nak csak az érin -
tett te rü le tek bel- és csa pa dék víz-el ve ze -
té sé vel le het ele jét ven ni, ezért ja va sol juk 
a kép vi se lõ-tes tü let nek, hogy a 2006. év
fo lya mán ké szít tes se el az érin tett két tér -
ség bel- és csa pa dék víz el ve ze té sé re vo -
nat ko zó ter vét, és az anya gi for rá sok fi -
gye lem be vé te lé vel a le he tõ
leggyorsabban valósítsa majd meg a
tervben foglaltakat.

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te tá mo gat ta a De ák Fe renc út
– Tápiógyörgyei út tér sé ge, va la mint a
Szon di út – Véd gát sor tér sé ge bel- és csa -
pa dék víz el ve ze té se tervének
elkészítését.

7/4) Lu xus adó ról szó ló ren de let meg al ko tá -
sa

A lu xus adó ról szó ló 2005. évi CXXI.
tör vény ren de let al ko tá si kö te le zett sé get
ír elõ az ön kor mány zat ré szé re a te le pü lé -
si át lag ér té kek és ér ték öve ze tek
megállapítására vonatkozóan.

A tör vény mel lék le té ben meg ha tá roz -
za me gyén ként és te le pü lés faj tán ként az
egyes la kó in gat lan faj ták for gal mi ér ték -
ha tá ra it, amely Újszászon az egy la ká sos
la kó épü let ben lé võ la kás ese té ben 85-185
ezer Ft/m2, la kás több la ká sos épü let ben,
egyéb épü let ese té ben 85-175 ezer Ft/m2,
üdü lõ ese té ben 80-150 ezer Ft/m2.

A tör vény alap ján adó fi ze té si kö te le -
zett ség an nak az in gat lan nak az ese té ben
van, mely nek ér té ke meg ha lad ja a 100
mil lió fo rin tot. Te le pü lé sün kön je len leg
ilyen adó fi ze tés re kötelezhetõ tulajdonos
nincs. 

Támogató szolgálat

a Családsegítõ és Gyermekjóléti
Szolgálat épületében

5052. Új szász, Bajcsy-Zs. út 12.
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig, Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig, Csü tör tök: 12.30-16.30-ig,
Pén tek: 8-12-ig

Fel hí vás

Ér te sí tem a tisz telt la kos sá got, hogy
2006. év ben a csa tor na díj be fi ze tés bõl
vissza já ró la kos sá gi köz mû fej lesz té si tá -
mo ga tás ki fi ze té sé re jú ni us 13-án, 14-én
és 15-én 13.00 és 16.00 óra kö zött a Pol gár -
mes te ri Hi va tal ügy fél szol gá la ti iro dá já -
ban ke rül sor.

Azon la ko sa ink szá má ra, akik a dí jat
át uta lás sal fi ze tik, a vissza té rí tést a fo lyó -
szám lá ra utal juk. 

Bo ros Péterné
jegy zõ

Tisztelt újszásziak!

Ez úton kí ván juk tá jé koz tat ni Önö ket,
hogy 2006. feb ru ár 1-jé tõl új szol gál ta tás, a 
kö zös sé gi el lá tás ke rült be ve ze tés re,
mely a Csa lád se gí tõ Szol gá lat épü le té ben
(Bajcsy-Zs. út 12.) mûködik. 

Saj nos min den csa lád ban elõ for dul -
hat nak olyan prob lé mák, ame lyek bi -
zony ta lan sá got, elé ge det len sé get, vagy
meg vá la szo lat lan kér dé se ket ered mé -
nyez nek és amik nek meg ol dá sá ra nem
lát nak le he tõ sé get, vagy nem tudják,
hová forduljanak segítségért.

For dul ja nak szol gá la tunk hoz bi za -
lom mal:

– Ha lel ki prob lé mái (men tá lis be teg sé -
gei) van nak, és sze ret né va la ki vel meg -
osz ta ni gond ja it,

– Ha gyak ran vagy tar tó san lel ki leg
rosszul ér zi ma gát, le han golt, szo rong,

– Ha va la mely csa lád tag „fur csa”, szo -
kat lan vi sel ke dést ta nú sít, amely meg ne -
he zí ti az õ vagy kör nye ze te éle tét,

– Ha men tá lis prob lé mái kö vet kez té -
ben élet ve ze té si gon dok kal küzd,

– Ha fel is me ri, hogy pszi chés prob lé -
má i nak meg ol dá sá hoz, ke ze lé sé hez or -
vos se gít sé ge szük sé ges és fél meg ten ni
az el sõ lé pést; ke res sen ben nün ket!

El ér he tõ sé ge ink:
Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti Szol gá lat

Új szász, Bajcsy-Zs. út 12.
Tel.: 367-146 vagy 552-068.

A kö zös sé gi el lá tás mun ka tár sai:
Szanyiné Po lyák Eri ka

Vi o la Tünde
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Má jus ra vár tuk már a jó idõt, és a bûn -
ügyek szá má nak csök ke né sét is, de saj nos 
egyik sem ho zott ne künk vi rá gos jó ked -
vet. A rossz idõ re el le né re a bû nö zõk nem 
za var tat ták ma gu kat.

Csak a hó nap kö ze pe felé je gyez tük az
elsõ ügyet, ami megint egy ke rék pár lo pás 
volt. Most e bûn cse lek mény el kö ve tõ jé -
nek fel ku ta tá sa adja mun kánk leg na -
gyobb ré szét, ugyan is egy ed dig arc ta lan
sze mély szin te heti rend sze res ség gel vi -
szi el a jobb ál la po tú le zárt ke rék pá ro kat a 
MÁV ál lo más kör nyé ké rõl. A vas pa ri pá -
kat el kö tõ „ló kö tõt” ter mé sze te sen nem
lát ta soha sen ki, amit a vá ros egyik leg for -
gal ma sabb he lyén elég ne héz el hin ni,
ugyan is eb ben a hó nap ban is 3 ke rék párt
vitt el. Dol go zunk az ügyön, sze rin tem
ha ma ro san ered ményt tu dunk produ -
kálni 

Egy több mint más fél éve fel füg gesz -
tett ügyün ket foly tat tuk. Egy a me gyei
kö rö zé si top lis tán elõ ke lõ 3. he lye zett, az
ORFK. lis tá ján is 23. he lye zett he lyi il le té -
kes sé gû sze mélyt si ke rült szol no ki la ká -
sá ban el fog ni. Ki hall ga tá sát kö ve tõ en a
„Ford-os” ügyet vád eme lé si ja vas lat tal
küld tük meg az ügyész ség nek.

A kö vet ke zõ ese mény egy nagy bá csi
kont ra uno ka öcs ko ráb bi csa lá di konf lik -
tu sá ból eredt, mely nek az lett a vé ge,
hogy a bá csi ka a sza vak he lyett in kább
tes ti ere jé nek adott utat, me lyet 8 na pon
be lül gyógy uló sé rü lé sek kel meg úszott a
fi a tal. Is mer ve a csa lá dot, az uno ka öccsért 
nem volt ér de mes be vál lal ni egy ga ráz da -
sá got, in kább ad tam vol na ne ki egy szap -
pant, hogy ki tud ja mos ni a szá ját.

Is mét le csa pott a „te me tõi rém”. Így
kez de ném a cik kem, ha egy bul vár lap ba
ír nék, de ne ijed je nek meg, csak annyi
tör tént, hogy is mét er re járt egy uta zó bû -
nö zõi ban da, ame lyik elõ sze re tet tel tö ri
be a te me tõ par ko ló já ban lé võ olyan ko -
csik ab lak üve ge it, me lyek nek a tu laj do -
no sa volt annyi ra fe le lõt len, hogy az utas -
tér ben szem elõtt hagy ta a ké zi tás ká ját.
Ezt ta pasz tal ta egy Szol nok ról uno ká já -
val ha za lá to ga tó ked ves idõs hölgy is, aki
saj ná la tos mó don az ok mány iro dá ban
kell, hogy el tölt sön né hány órát. Öröm az 
üröm ben, hogy leg alább az uno ka tás ká ja 
meg ma radt, pe dig az is ki volt té ve a ki ra -
kat ba.

Eb ben a hó nap ban egy zagyvarékasi
ügy ben be szer zett nyom szak ér tõi vé le -
mény alap ján – nagy örö möm re – egy ko -
ráb ban fel füg gesz tett he lyi ál lo más kö ze li 
bu tik be tö rés ben foly tat tuk a nyo mo zást,
mely ben si ke rült ered ményt pro du kál ni.
Rész le te i rõl még nem tu dok töb bet mon -
da ni, mert sér te né a nyo mo zás ered mé -
nyes sé gét, egy elõ re.

Eb ben a hó nap ban is volt két he lyi il le -
té kes sé gû fér fi, akik el len it tas jár mû ve -

ze tés mi att in dí tot tunk bün te tõ el já rást.
Az egyik eset tel sze ret nék egy ki csit bõ -
veb ben fog lal koz ni. A be szer zett or vos
szak ér tõi vé le mény a leg ma ga sabb mi nõ -
sí tés sel lát ta el, va gyis igen sú lyos al ko ho -
los be fo lyá solt sá got ál la pí tott meg. Ered -
mé nyét tág ra nyílt szem mel néz tem, mert 
ilyen ma gas ér té ket a több mint 20 éves
szol gá la tom ide je alatt még nem lát tam.
Nem is cso dál ko zom, hogy az árok ból
kel lett ki szed ni a so fõrt a ko csi val együtt.
Azon vi szont cso dál ko zom, hogy ne ki is
van csa lád ja, gye re ke, ro ko nai, is me rõ sei,
akik itt köz le ked nek, jár nak - kel nek a vá -
ros te rü le tén, és ez az em ber tök ré sze gen
be ült a ko csi já ba. Örü lök ne ki, hogy nem
ütött el sen kit, de ha el ütött vol na egy
gye re ket, hogy né zett vol na még egy szer
tü kör be, hogy né zett vol na az el ütött gye -
rek édes any ja sze mé be. Ez csak egy ver -
zió, ami hál’ is ten nek nem kö vet ke zett be. 
A leg na gyobb baj, hogy ami kor a po hár
fe ne ké re néz nek, ak kor er re nem gon dol -
nak, más nap meg ve rik a fe jü ket a fal ba,
és sír nak, mint egy pi sis gye rek. A pa -
rancs no kom és ter mé sze te sen én is ígér -
jük, hogy a kö zel jö võ ben is nul la to le ran -
ci á val fog juk ke zel ni az it tas jármû -
vezetõket, mert nem akar juk azt, hogy
akár egy szü lõ nek is át kell jen él ni ilyen,
vagy eh hez ha son ló, meg gon do lat lan it -
tas sze mély ál tal oko zott örök fáj dal mat.

Ké szül nek a csa lá dok a nya ra lás ra. Ko -
ráb ban szó volt az új ság ha sáb ja in ar ról,
hogy ha be je len tik ne künk a tá vol lé tü ket, 
ak kor fo ko zot tabb fi gye lem mel, vissza té -
rõ en el len õriz zük a há zu kat. Aki él ni akar 
a le he tõ ség gel, a ko ráb ban meg írt mó don
be je lent he ti hoz zánk a ház õri zet len sé -
gét, mi a mag adott idõ szak alatt – ter mé -
sze te sen in gyen – fo ko zot tab ban fi gye -
lünk há zuk ra, ér té ke ik re. A ku tya ete té sét 
és a vi rág lo cso lást nem vál lal juk.

Ko vács Szi lárd r.ftzls.

ENSZ békefenntartók
Újszászon 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter má jus 24-én
Újszászon fo gad ta a Nem zet kö zi Fegy -
ver zet El len õr zõ To vább kép zé sen részt
ve võ ENSZ bé ke fenn tar tó kat. A to vább -
kép zé sen, me lyet Szol no kon a Ma gyar
Hon véd ség Bé ke tá mo ga tó Ki kép zõ köz -
pont já ban ren dez tek, 10 or szág kü lön bö -
zõ te rü le te ken te vé keny ke dõ vé del mi
szak em be rei vet tek részt Hor vát or szág tól 
egé szen Ma da gasz ká rig. A nem zet kö zi
cso port mun ká ját Isaszegi Já nos ve zér õr -
nagy, a Hon vé del mi Mi nisz té ri um mû ve -
le ti cso port fõ nö ke vezette, a kép zé sen
finn, ír, né met és ma gyar inst ruk to rok ok -
tat tak. A kép zés cél ja, hogy meg fe le lõ
szak is me re tek kel ren del ke zõ tisz te ket
képez zenek az ENSZ bé ke fenn tar tó
misszi ói szá má ra.

A ta lál ko zót saj ná la tos ese mény ár nyé -
kol ta be. A hí rek bõl is is mert tûz sze ré sze -
ket ért bal eset ha lá los ál do za ta em lé ké -
nek egyper ces né ma ság gal adóz tak a
részt ve võk. Ru dolf Rüscher, a Né met or -
szág ból ér ke zett ok ta tó el mond ta, hogy
tra gi kus ese mé nyek a ka to nák éle té ben
bár mi kor be kö vet kez het nek, a ka to nai
pálya választásával vállalniuk kell a koc -
kázatot is. 

Má jus 24-e egy ben a Hor vát Fegy ve res 
Erõk Nap ja is volt, mely al ka lom ból
Isaszegi Já nos tá bor nok kö szön töt te a to -
vább kép zés hor vát részt ve võ it. Damir
Milinovic, a Hor vát Ha di ten ge ré szet ka pi -
tá nya meg kö szön te az üd vöz lõ sza va kat,
és el mond ta, hogy a bé ke fenn tar tás nak
szá má ra szá muk ra nagy je len tõ sé ge van,
hi szen az ENSZ so kat se gí tett ab ban,
hogy a Bal ká non a kü lön bö zõ né pek és
nem ze ti sé gek bé ké ben él hes se nek. 

– Elõ ször já rok Ma gyar or szá gon, na -
gyon ba rát sá gos, ven dég sze re tõ em be -
rek kel ta lál koz tunk. Kül szol gá la ta im so -
rán bár hol a vi lá gon ta lál ko zom ma gya -
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rok kal, min dig ugyan ezt ta pasz ta lom –
mond ta a ka pi tány.

Tony Whelan, a tan fo lyam Ír or szág ból
ér ke zett ok ta tó ja 5 évet töl tött el kü lön bö -
zõ bé ke fenn tar tó misszi ók tag ja ként a
Kö zel -Ke le ten és Észak-Af ri ká ban. Sok ré -
tû nem zet kö zi ta pasz ta la tai alap ján ka -
pott fel ké rést a kép zés ben va ló rész vé tel -
re. Vé le mé nye sze rint a ma gyar ka to nák
ma gas szak ér tel me szé les kö rû nem zet -
kö zi ta pasz ta la tok kal pá ro sul. Ezt már
1996-ban Cip ru son ta pasz tal hat ta, ahol
együtt dol go zott a ma gyar bé ke fenn tar -
tók kal.

Az ok ta tók és a részt ve võk egy ön te tû
vé le mé nye sze rint a nem zet kö zi kép zés
na gyon fon tos, és ered mé nyes le het. A vi -
lág kü lön bö zõ pont ja in dol go zók ta pasz -
ta lat cse ré jé vel, a kö zös mun ká val jól le -
het szol gál ni a bé két.

Fe hér Ju dit

Májusi ünnepek

Má jus már ma ga is ün nep, hi szen ek -
kor kezd iga zán meg újul ni a ter mé szet.
Ek kor ra vi rág ba bo rul min den, köl te nek a 
ván dor ma da rak, il la to zik a vi rág zó ha tár,
da lol nak a ma da rak, kuruttyolnak a
békák.

Ezt az ün ne pi han gu la tot emel ték ki a
fel dí szí tett má jus fák, je lez ték a ma já li sok. 
Fe lejt he tet len em lé ke im közé tar toz nak
azok a ma já li sok, me lyeket Bu dán, a Hû -
vös völ gyi Út tö rõ vas út vég ál lo má sa fölöt -
ti nagyréten tartottak
ki rako dóvásárral,
zené vel, tánccal egybe -
köt ve.

Má jus leg szebb ün -
ne pe még is az anyák
nap ja. A ka to li kus hí -
võk is en nek je gyé ben
ün nep lik égi édes -
anyán kat, Szûz Má ri át,
a má ju si li tá ni ák ke re -
té ben.

Má jus 4-én ren dez -
ték meg a Mû ve lõ dé si
Ház ban az ÖNO meg -
bí zott ve ze tõ jé nek, Far -
kas Józsefnénak szer -
ve zé sé ben az édes -
anyá kat, nagy ma má -
kat kö szön tõ anyák
nap ját, me lyet meg tisz tel tek rész vé tel ük -
kel és kö szön té sük kel a vá ros ve ze tõi is. A 
meg hí vott idõ sek szép szám ban je len tek
meg a ben sõ sé ges ün nep sé gen. Ked ves
szín folt ja volt az ün nep lés nek a kü lön bö -
zõ ko rú gye re kek kü lön fé le ze nés, tán cos
elõ adá sa. A tán co kat kí sé rõ ze nék kis sé
han go sak vol tak az idõs fü lek nek. Ta lán
csen de sebb ze ne is meg fe lelt vol na. A
mû sort szí ne sí tet te az asszony kó rus kö -
szön tõ je. Kár, hogy a tán co sok hoz ha son -
ló an még nem ala kult meg egy if jú sá gi
kó rus is.

A Ke resz tény de mok ra ta Szö vet ség is
meg tar tot ta anyák na pi kö szön tõ jét és
egy ben tag gyû lés ét is. A meg je len te ket a
szö vet ség el nök asszo nya, Battyányi
Józsefné kö szön töt te, majd a gye re kek
kö szön té sei hang zot tak el. A tag gyû lé sen
fon tos be je len tés hang zott el. Mi vel a
KDNP új já a la kult, idõ sze rû vé vált, hogy
az újszászi szer ve zet is új ra csat la koz zon
a KDNP-hez. Ezt a je len lé võ ta gok egy -
han gú lag meg sza vaz ták, így a szer ve zet
is mét a KDNP tag ja lett!

A ma da rak és fák nap ját is sze ret ném
meg em lí te ni, mely kis is ko lás ko rom óta
annyi év ti zed táv la tá ból is ked ves em lé -

ke im kö zé tar to zik. Saj -
nos a ked ves ta ní tó né ni, 
aki egy kor annyi sze re -
tet tel mu tat ta be a vi ru ló 
ter mé sze tet, a da lo ló
ma da ra kat, a su ha nó
fecs ké ket, már ré gen az
örök ha zá ban pi hen. Ma 
en nek a nap nak ne ga tív
je len té se van! A ván dor -
ma da rak, el sõ sor ban a
hattyúk a ma dár inf lu en -
za ví ru sát szét hord va,
jó for mán a fél vi lá got
pá nik ba ej tet ték. Sze -
ren csé re sok más ked ves 
ma dár nál, mint a sár ga -
ri gó, fecs ke, gó lya ed dig
a ví rust nem mu tat ták

ki! Leg alább is er rõl nem le he tett hal la ni.
De a fák pusz tu lá sa, mér ték te len ir tá sa ál -
tal is ve szély ben van a ter mé szet. Ez kü lö -
nö sen ve szé lyes mé re te ket ölt az esõ er -
dõk ese té ben, ami pe dig tra gi kus kö vet -
kez ménnyel jár hat egész föl dünk re.

Be fe je zé sül még a hõ sök nap ját sze ret -
ném ki emel ni. Hõ sök nek ne vez zük azo -
kat, akik ha zá ju kért hal tak meg. A kö zel -
múlt hõ si ha lot tai kö zül a temp lom két ol -
da lán el he lye zett táb lák fel so rol nak töb -
be ket az el sõ és má so dik vi lág há bo rú ide -
jé bõl. 

Nagy Elem ér

Képzelt részletek
képviselõk naplójából

A kö zel múlt ban két nap ló „ke rült” a ke -
zem be, mely neknek rö vid ki vo na tát meg -
osz tom az újszászi ol va sók kal. Amennyi -
ben va la ki azo nos sá got vél fel fe dez ni
egyes kép vi se lõ ink te vé keny sé gé vel, az
csak a vé let len mû ve le het. A nap ló rész le -
tek valamikor 1998 elõtt kezdõdnek.

„1998: Szeg fû, vagy na rancs? Mit kéne vá -
lasz ta nom? Pró bál ko zom elõ ször a szeg fû -
vel… Nem jött be.

2002: Le gyen ak kor na rancs, jel zem is,
hogy én is oda aka rok tar toz ni. De ta lán
még sem az a nye rõ? Ho gyan csi nál jam,
hogy ne hogy hop pon ma rad jak? Itt a zse -
ni á lis meg ol dás: Je lent ke zem, de azon nal
azt ké rem, hogy csak a vá lasz tá sok után
hi te le sít sük a fel vé telt, ad dig ke zel jük bi -
zal ma san. És na gyon jól dön töt tem, a
szeg fû gyõ zött! Hú, ez na gyon me leg
volt, még jó, hogy ilyen elõ re lá tó va gyok!
Ha gyom a na ran csot, vár ja nak csak
rám…

2006: El telt négy év, de a szeg fû szá -
mom ra az el sõ si ke rek után nem jött be,
nem kel let tem ne kik (ugyan mi ért?). Pró -
bál koz zam is mét a na ranccsal, hát ha ott
több si ke rem lesz? De va la hogy olyan el -
uta sí tó ak ve lem szem ben, ta lán nem fe -
lej tik, mi tör tént 2002-ben? Nem baj, nyo -
mu lok, lát vá nyo san, hadd lás sák a né pek, 
hogy én mi lyen szor gal mas va gyok! Jól
jö het ez még õsszel, a kam pány ban. Ek -
kor jön a „név te len” le vél, hár man is meg -
kap tuk. Te gyük be a na ran csos új ság ba,
ez kell a né pek nek! Igaz, hogy név te len,
én sem tu dom(?), hogy ki ír ta, de nem baj, 
ha bal hé van, vi szi a na rancs és a ve ze tõ -
jük. Ez így még jobb, is mét zse ni á lis va -
gyok! De bo lond ez az em ber, mi ért nem
akar ja a le ve let az új ság ba ten ni? Hi szen a 
szeg fû sö ket szid ja, sor ba vesz min den kit,

2006. június 9

HELYI DOLGAINK

A tan fo lyam ír, né met és ma gyar ok ta tó ja (Fotó: Fe hér Ju dit)



fe ke tén-fe hé ren rá ol vas va. Hi á ba gyõz -
köd jük kép vi se lõ tár sam mal, nem hagy ja
ma gát, ször nyû. De itt a le he tõ ség, nincs
itt hon! Csi nál junk szó ró la pot, hor das suk
ki a na ran cso sok kal, vi gyék õk a bal hét,
mi meg hú zód junk meg csend ben. Ránk
úgy sem gon dol sen ki, hisz mi nem tar to -
zunk kö zé jük!”

„Szeg fû, vagy na rancs? Mit ké ne vá lasz ta -
nom? Ta lán a na rancs, ott a jö võ, de mi lesz,
ha meg tud ják a fa lu ban? Kü lön ben is, itt csak
egy gitt egy let mû kö dik na rancs szín ben, egy
hü lye kis mi tug rász a ve ze tõ jük. Mit akar az
itt? Ne hogy már be hó dol jak ne ki! Van itt le he -
tõ ség a nagy vá ros ban is nyo mul ni, ott nem
tud ják, ki va gyok, hon nan jöt tem. Kü lön ben
is, azok kö ze lebb van nak a tûz höz, on nan töb -
bet le het pro fi tál ni. Ez az, ez kell ne kem!

2002: A mi tug rász akar len ni a na ran -
csos pol gár mes ter-je lölt, de a párt ja nem
en ge di. Majd én! Nem szó lok sen ki nek,
ter mé sze te sen füg get len ként in du lok. Az 
ered mény meg van, si ke rült az em be re ket 
meg za var ni, a sza va za to kat meg osz ta ni!

2006: A na ran cso sok meg erõ söd tek, a
mi tug rász még min dig ott van! Ezt nem
gon dol tam vol na! Va la mit ten ni ké ne,
hogy ha gyõz nek, jól jöj jek ki be lõ le! A
leg jobb kor jött egy le vél, „név te le nül”!
Rá adá sul más is kap ta, így nem csak ne -
kem kell nyo mul nom! Te gyük be a na -
ran csos új ság ba, kép vi se lõ tár sam is ezt
akar ja (hisz egy a cé lunk: a mi tug rászt ki -
go lyóz ni…). Nem egy sze rû eset, nem
kap ja be a hor got. Nem baj, le gyen be lõ le
szó ró lap, ha nyer nek, én vi szem el a pál -
mát. Hisz az én öt le tem volt, de ha bal hé
lesz, rám úgy sem gon dol sen ki, hi szen én
nem tar to zom kö zé jük!”

Hogy ezen „nap ló rész le te ket” mi ért
hoz tam nyil vá nos ság ra? Az el múlt szám -
ban meg je lent egy cikk egyik kép vi se lõnk 
tol lá ból, amely nek a stí lu sa – az ol va só a
le ír tak ból a kí vül ál ló sá got fel té te lez het te
– a té nyek is me re té ben mély sé ge sen fel -
há bo rí tott. Az el múlt több mint tíz év ben
po li ti zá lá so mat min dig a jö võ job bí tá sá -
nak szán dé ka ve zé rel te, de igye kez tem
min dig a té nyek re kon cent rál va te vé -
keny ked ni. A po zi tí vu mo kat ki emel ve, a
hi bá kat õszin tén fel tár va pró bál ko zom
írá sa im mal, nyi lat ko za ta im mal az
újszászi la ko so kat tá jé koz tat ni, vé le mé -
nyét be fo lyá sol ni. Az a faj ta po li ti zá lás –
ami a ha zug ság ra, má sok mö gé va ló meg -
bú vás ra, egyé ni am bí ci ók elõ tér be he lye -
zé sé re épül – nem az én stí lu som, nem is
fo gok ve le a jö võ ben sem azo no sul ni.

Vé ge ze tül kö szö ne tet mon dok mind -
azok nak, akik a par la men ti vá lasz tá sok
so rán mun ká juk kal, anya gi tá mo ga tá suk -
kal, sza va za tuk kal se gí tet ték a Fi desz Ma -
gyar Pol gá ri Szö vet sé get, ezen be lül
Szalay Fe ren cet.

Szórád Ró bert

Májusi rendezvényeink

Anyák napi ünnepség az Idõskorúak
Szociális Otthonában

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná ban
má jus 5-én kö szön töt tük anyák nap ja al -
kal má ból az édes anyá kat, nagy ma má kat.
A men tál hi gi é nés cso port ból elõ ször
Lukácsné Ko vács Ani kó mon dott kö szön tõt,
majd Elek Zoltánné sza val ta el Dsida Jenõ
Hálaadás címû versét. 

Ezt kö ve tõ en az Újszászi Ne ve lé si
Köz pont Vá ro si Óvo dai In téz mé nyé bõl
ér ke zett „Ha mu pi põ ke” cso port óvo dá sai 
Nagy Jánosné és Deák Ottóné ve ze té sé vel
szív szo rí tó elõ adá sok kal, ver sek kel szó ra -
koz tat ták idõs ott hon la kó in kat. Min den -
ki nagy-nagy sze re tet tel és taps sal fo gad -
ta a kis csöpp sé ge ket. Az elõ adás vé gén
min den gyer mek egy-egy szál vi rág gal
ked ves ke dett édesanyáinknak, a
nagymamáknak, a dédnagymamáknak.

Kö szön jük a köz re mû kö dé sü ket va la -
mennyi ott hon la kó és dol go zó ne vé ben.

Kirándulás a kecskeméti
Arborétumba

Má jus 10-én meg lá to gat tuk a Ma da rak 
és fák nap ja al kal má ból a kecs ke mé ti
Arborétumot.

Nagy-nagy ér dek lõ dés sel és rá cso dál -
ko zás sal szem lél tük a több száz hek tá ron
el te rü lõ ter mé sze ti kin cse in ket, a ren ge -
teg faj ta fát, bok rot, nö vényt.

Még szin te most is vissza hall juk a ma -
da rak csi vi te lé sét, éne két, ami nagy-nagy
nyu ga lom mal és bé ké vel töl tött el ben -
nün ket. Az ebé det is a sza bad ban fo -
gyasz tot tuk el, amit a he lyi ebéd lõ bõl ren -
del tünk meg.

Jó kedv vel és fel töl tõd ve in dul tunk
vissza Újszászra töb bi la kónk hoz, akik
már na gyon vár tak ben nün ket.

Kö szön jük a Tá mo ga tó Szol gá lat se gít -
sé gét a szál lí tás meg ol dá sá ban.

Men tál hi gi é nés cso port
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Emlékezzünk!

Az el sõ vi lág há bo rú be fe je zé se után
tör tént meg az a szé gyen tel jes te rü le ti
rab lás, amely Eu ró pa vi szony la tá ban
egye dü li ese mény volt. Ez volt a tri a no ni
bé ke, amely nek szen te sí té se 1920. jú ni us
4-én volt. Az or szá got hat fe lé szab dal ták,
és ez zel a te rü le ti rab lás sal többezer ma -
gyar la kost tet tek hon ta lan ná, meg foszt va 
ezer éves ha zá juk tól, megfosztva nemze -
tiségüktõl, állampolgárságuktól.

Ezen szé gyen tel jes cse le ke det el len
sem a kom mu nis ta dik ta tú ra ma gyar kor -
má nyai, sem a rend szer vál tás utá ni kor -
má nyok ve ze tõi nem emel ték fel sza vu -
kat. Sõt a 2005. évi ket tõs ál lam pol gár sá gi
nép sza va záskor, a ko a lí ci ós MSZP-
SZDSZ kor mány az el sza kí tott te rü le tek
ma gyar sá gát meg ta gad va, egy má so dik
Tri a nont tett. Most, hogy az or szá gok
csat la koz tak ha zánk kal együtt az Eu ró pai 
Uni ó hoz, me rült fel az el sza kí tott te rü le -
tek vi szony la tá ban a te rü le ti au to nó mia
meg va ló sí tá sá nak kér dé se, mely más or -
szá gok ban már meg va ló sult. Hogy ez ná -
lunk is meg va ló sul jon, a ma gyar kor -
mány, az el sza kí tott te rü le tek ma gyar ve -
ze tõi és az Eu ró pai Unió ve ze tõ i nek
össze fo gá sá ra van szük ség. A te rü le ti rab -
lás sal el sza kí tott ma gyar nép nek 86 év
után te rü le ti au to nó mi á ra van szük sé ge
bol do gu lá sa, bé ké je, fel vi rá goz ta tá sa ér -
de kében. 

Vé ge ze tül az aláb bi a kat kí vá nom az el -
sza kí tott ma gyar ság nak:

Mi atyánk Úr is ten, nézz a ma gyar ság ra,
Se gítsd, hogy ne so ká ig sújt sa Tri a non nak át -
ka.
Add, hogy ne le gyen bá nat az ott élõ em be rek
szí vé ben,
Ne le gye nek könnyek milliók szemében.

Nagy Fe renc
Nap út 3.

A szelektív hulladékgyûjtés  
lehetõségei régiónkban

Tár sa dal munk ban egy re na gyobb je -
len tõ sé ge van a hul la dé kok új ra hasz no sí -
tá sá nak, hi szen ma már tud juk, hogy Föl -
dünk ener gia- és ás vá nyi anyag készlete
véges.

Az élet ben van nak bi zo nyos tra dí ci ók.
Míg egy em ber öl tõ nyi idõ vel ez elõtt elõ -
de ink min dent fel hasz nál tak, mi, saj nos
egy re job ban pa za ro lunk. A tár sa da lom ra 
ter het je len tõ pa zar ló ma ga tar tást ép pen
ezért ra di ká li san csök ken te ni kell, ill. meg 
kell szüntetni.

Bár a pa pír hul la dé kot és a va sat már
hosszú évek óta gyûj tik az ok ta tá si in téz -
mé nyek, most le he tõ ség van szé le sí te ni a
pa let tát. Cé günk, az Agria-Humán Kft.
er re tesz most önök nek ja vas la tot.

Az Öko prog ram ke re té ben az alu mí -
ni um ital do boz és a Pet (pil le) pa lack

gyûj té sé nek le he tõ sé gét kí nál juk fel. Ez -
zel pár hu za mo san az új ra hasz no sí tás ban
részt ve võ is ko lák, in téz mé nyek ré szé re –
igény sze rint – kör nye zet is me re ti órán is -
mer te tik a 2006. évi ok ta tá si anya got.

Inf rast ruk tu rá lis be szer zé sek kel nyúj -
tunk tá mo ga tást, ko or di ná ci ós mun kánk
ré vén vál lal juk a gyûj tés ki ter jesz té sét, az
új ra hasz no sí tás ra jut ta tás meg szer ve zé -
sét, és a meg lé võ szisz té mák ba il lesz té sét.

A prog ram hoz csat la ko zó ok ta tá si in -
téz mé nyek ré szé re, az alu mí ni um ital do -
boz ese té ben, azon túl me nõ en, hogy
kg-on ként 100 Ft-ot fi ze tünk, egy ré gi ós
gyûj té si ver senyt hir det tek, mely nek he -
lye zett jei igen ko moly, ér té kes dí ja zás ban 
ré sze sül nek.

A ve gye sen gyûj tött Pet pa lac kok  ki ló -
já ért 10 Ft-ot, a ku pak ki ló já ért 20 Ft-ot tu -
dunk fi zet ni.

Ezen ter mé kek ese té ben az el szá mo lá -
si idõ szak vé gén még 5 Ft/kg ér ték ben,
mint egy ter mé szet be ni jut ta tás ként,
vissza té rí tés il le ti meg a gyûj tés ben részt -
ve võ ket.

Amennyi ben fel kel tet tük ér dek lõ dé -
sü ket, idõ pont-egyez te tés vé gett ke res se -
nek ben nün ket! Kol lé gá ink fel ke re sik
önö ket, és bõ vebb fel vi lá go sí tás sal szol -
gál nak.

Agria-Humán Kft.
5000 Szol nok, Nagy sán dor J. út 33.

56/513-418, v. 513-419
Baláti Zol tán te lep ve ze tõ

Anyák napja

Má jus 4-én anyák na pi ün nep ség re
hív ta a mû ve lõ dé si ház ba Mol nár Pé ter
pol gár mes ter és Far kas Józsefné, az Idõ sek
Nap kö zi Ott ho na meg bí zott ve ze tõ je azo -
kat az édes anyá kat, akik a nap kö zi ott hon
ál tal biz to sí tott szol gál ta tá so kat igény be
veszik, illetve szeretnék igénybe venni. 

A részt ve võ ket Far kas Józsefné kö -
szön töt te:

„Na gyon gaz dag va gyok,
Bár ara nyam nin csen,
De van édes anyám,
Õ az én nagy kin csem,
És e kincs nél a vi lá gon
Na gyobb sem mi sincsen.

Ez zel a vers rész let tel sze re tet tel kö -
szön töm a je len lé võ édes anyá kat, nagy -
ma má kat, déd nagy ma má kat, mint az
Idõ sek Nap kö zi Ott ho ná nak meg bí zott
ve ze tõ je. Kö szön töm Mol nár Pé ter pol -
gár mes tert, Kaló Istvánné al pol gár mes ter
asszonyt, Bo ros Péterné jegy zõ asszonyt,
Zana Ignácné szo ci á lis ügy in té zõt, Ulviczki
Józsefnét, a moz gás sé rül tek cso port ja ve -
ze tõ jét, és az Idõs ko rú ak Szociális
Otthona mentálhigiénés csoportveze -
tõjét.

Min den év ben van egy ked ves nap,
má jus el sõ va sár nap ja, ami rõl so sem fe -
led ke zünk meg. Ek kor kö szönt jük az
édes anyá kat. Ilyen kor meg pró bál juk a le -
he tet lent, meg kö szön ni mind azt, amit ér -
tünk tet tek, meg kö szön ni ön zet len sé gü -
ket, ál do zat ho za ta lu kat. Ezen a hé ten
min den ki ün ne pel. A gyer me kek az édes -
any ju kat, az édes anyák a nagy ma má kat,
és ha van, aki már nem le het kö zöt tünk,
õt is ün ne pel jük a te me tõ ben egy szál vi -
rág gal, egy ked ves em lék fel idé zé sé vel a
szí vünk ben.

Ami kor egy ilyen szép ün nep re ké szü -
lök, tol lam meg re meg, szí vem meg dob -
ban, hisz az édes anyák ról már na gyon so -
kan ír tak, s kü lönb tol lak, mint az enyém.
Ne héz te hát össze fog lal ni né hány mon -
dat ban, amit az édes anyá ról le het mon -
da ni.

Szí vünk ben az édes anya kü lön le ges
he lyet fog lal el. Õ tar tot ta és tart ja ma is
össze a csa lá dot. Je len lé te, gon dos ko dá sa
éle tünk ré sze. Õ az, aki ag gó dik ér tünk,
aki õszin tén örül si ke re ink nek, aki hez
min dig vissza tér he tünk, és aki min dent
meg bo csát. Min den édes anya érez ze azt,
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Far kas Józsefné kö szön töt te az édes anyá kat (Fotó: Vi o la Tün de)



ha már meg fá radt is, hogy gyer me ke sze -
re tet tel ké szül e nap ra, s kö szön tõ jét szív -
bõl mond ja.

Em lék szem gyer mek ko rom ra, ami kor
édes anyám fi nom sü te ménnyel ké szült,
mi pe dig a bá tyám mal már na pok kal az
ün nep elõtt el ké szí tet tük az aján dé kot.
Kü lön bö zõ he lyek re dug tuk, hogy édes -
anyá nak iga zi meg le pe tést tud junk sze -
rez ni, ho lott alig vár tuk azt a pil la na tot,
ami kor át ad hat tuk ne ki. Ilyen kor elõ ke -
rül tek a ré gi fény ké pek, ami kor pó lyá ban
vol tam, ami kor óvo dá ba ke rül tem, ami -
kor vin ni kel lett az is ko la tás kát he lyet -
tem, mert ne he zebb volt a tás ka, mint én,
ami kor el bal lag tam 8. osz tály ból, majd a
gim ná zi um ból, dip lo ma osz tón gra tu lál -
tak a ro ko nok, es kü võ mön úgy si rat tak
szü le im, mint aki so sem akar töb bet ha za -
men ni. Azt hi szem, nem csak én, ha nem
sok csa lád is ugyan ezt teszi. 

Óvó nõi múl tam alatt több szép ver set
ta ní tot tam a gyer me kek nek, a leg szebb
aján dék min dig a sa ját ke zû leg ké szült
aján dék volt. Amint lát ják, most is ké szül -
tek óvo dás gyer me kek kü lön bö zõ al ko tá -
sok kal, amit ezen a tab lón lát hat nak. Lá -
za san ké szül tünk az ün nep re, de azt hi -
szem, ez az iz ga lom még a mai na pig is
meg ma radt ben nem. Itt ál lok, kö szön töm 
önö ket, és bol dog va gyok, hogy én és
mun ka tár sa im kö zül még so kan kö szönt -
het jük az itt je len lé võ édes anyán kat.

A szol gá lat dol go zói több mint 150
meg hí vót küld tek a vá ros ban élõ édes -
anyák szá má ra. Eb bõl kö zel szá zan fo -
gad ták el meg hí vá sun kat. Mint azt már
az elõb bi ren dez vé nye in ken is je lez tük,
saj nos min den kit nem tu dunk meg hív ni,
de igyek szünk a vá ros ban la kó mi nél
több idõs em bert be von ni szol gál ta tá sa -
ink ba, il let ve ren dez vé nye ink be. 

Nem aka rom to vább a szót sza po rí ta -
ni, egyik leg ked ve sebb ver sem mel fe je -
zem be mon da ni va ló mat:

Megint itt van, új ra el jött,
És én ter vez get tem a kö szön tõt,
Agyam ban bár száz gon do lat,
Szó rá juk nem igen akad.

„Édes anyám!”
Szép ez a szó!
Ha ki mon dom, már az is oly nyug ta tó.

Ho gyan le het meg kö szön ni,
Azt, amit csak Te tudsz ad ni?
Sze re te tet, biz ton sá got,
Az élet hez bá tor sá got.

S ugyan úgy, mint min den év ben
Fel sü lök a kö szön tés ben.
Fo gadd el hát, hogy he lyet tem,
A vi rág csok rom be szél jen!”

Ez után Mol nár Pé ter pol gár mes ter
kért szót. Nagy-nagy sze re tet tel és tisz te -
let tel kö szön töt te a meg je lent édes anyá -
kat, nagy ma má kat, déd nagy ma má kat.
El mondta, min den csa lád ban, ahol az
édes anya fe le lõs ség tel je sen tel je sí ti fel -
ada tát, a csa lád össze tar tó. Igen nagy tisz -
te let il le ti azo kat az édes anyá kat, akik
nem csak meg szü lik gyer me kü ket, ha -

nem fe le lõs ség tel je sen gon doz zák, még
az uno ká kat is. Az édes anyák mun ká ja
olyan sok ré tû, amit egy fér fi em ber nem is
tud fel fog ni. Azt kér te a je len lé võ édes -
anyák tól, hogy tö rõd je nek a szû kebb és
tá gabb ér te lem ben vett csa lád dal is. Egy
vá ros meg ér zi, ha olyan édes anyák van -
nak, akik nem csak a szû kebb csa lád dal
tö rõd nek, ha nem se gí te nek a szomszéd -
nak, rokonnak, mert csak így tudunk élni. 
Végül nagyon sok boldogságot kívánt a
résztvevõknek. 

A mû sor ban fel lé pett a Fire Dance
tánc együt tes négy cso port ja, fel ké szí tõ -
jük Bukorné Ju hász Dó ra, a Száz szor szép
Nép dal kör Csiki Pál ve ze té sé vel, az ál ta lá -
nos is ko la kert vá ro si egy sé gé nek ta nu lói,
fel ké szí tõ jük Csajbókné Nyá ri Er zsé bet. A
dísz let ké szí té sé hez Feke Il di kó se gít sé gét
kér tük. A ki ál lí tott gyer mek raj zo kat a Ne -
ve lé si Köz pont óvo dá sai ké szí tet ték. A te -
rem han go sí tá sá ban Némethné Var ga Edit
se gí tett. A fi nom sü te mé nye ket a gim ná -
zi um kony há ja biz to sí tot ta. A szer ve zés -

ben és az ün nep ség le bo nyo lí tá sá ban ak -
tí van köz re mû kö dött az Idõ sek Nap kö zi
Ott ho na, a Csa lád se gí tõ, Gyer mek jó lé ti
il let ve Tá mo ga tó Szol gá lat dol go zói, va la -
mint a Pol gár mes te ri Hi va tal két hi va tá -
sos gond no ka, Peszekiné Herczeg Eri ka és
Zérczi Éva. Kö szön jük Mol nár Pé ter pol -
gár mes ter ren dez vény hez nyúj tott anya -
gi tá mo ga tá sát.

Kö szö ne tet mon dunk mind azok nak,
akik tar tal mas sá tet ték ün nep sé gün ket.
Re mél jük, so kan ked vet kap tak ah hoz,
hogy ne héz min den nap ja i kat se gít ség gel
te gyük prob lé ma men tes sé. Kér jék szol -
gál ta tá sa in kat!

Vé ge ze tül jú ni us vé gén egy tápió -
szentmártoni ki rán du lás ra to bo roz tuk a
meg je len te ket. Je lent kez ni le het jú ni us
20-ig az Idõ sek Nap kö zi Ott ho ná ban, il -
let ve a kö vet ke zõ te le fon szá mon:
 56/367-017.

Far kas Józsefné
Ulviczki Józsefné
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Vi rá got kap tak az édes anyák (Fotó: Vi o la Tün de)

Te rí tett asz tal nál (Fotó: Vi o la Tün de)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Az „Együtt Újszászért”
Egyesület Görögországban

2006. má jus 19-én bo ron gós vá ros kánk -
ból dr. Szó ró Mag dol na ve zény le té vel 53-an 
el in dul tunk Gö rög or szág ba a Chalkidiki
fél szi get kö zép sõ nyúl vá nyán ta lál ha tó
Sartiba. Kö zel 24 órás bu szo zás után meg -
pil lant hat tuk az Égei-ten gert, mely nek
lát vá nya tu da to sí tot ta ben nünk, ha ma ro -
san meg ér ke zünk úti cé lunk hoz. Szál lá -
sunk a Vanvini-házban volt ké nyel mes,
han gu la tos apart ma nok ban, me lyek U
ala kú el he lye zé se biz to sí tot ta, hogy az er -
ké lyek rõl csa lá di as be szél ge té se ket foly -
tas sunk, és a fa kul ta tív prog ra mok ról él -
mény be szá mo ló kat tart sunk, mi köz ben
gyö nyör köd het tünk a szál lá sunk kert jé -
ben lé võ pál ma fák ban, ró zsák ban, ér de -
kes, spi rá li san vá gott tu ják ban, va la mint a 
ten ger ben és az ab ból ki ma gas ló Athosz
hegyben.

Szá mos prog ram ban le he tett ré sze a
vál lal ko zó ked vû ek nek. Töb ben el lá to -
gat tunk a Meteorákhoz. Ezen a lé leg zet -
el ál lí tó szik la ko losszu son a há bo rú súj tot -
ta 14. szá zad ban 24 ko los tor épült, mely -
bõl a leg több szin te meg kö ze lít he tet len
volt, a lá to ga tók nak és a szer ze te sek nek
kö tél hág csó kon kel lett fel mász ni, il let ve
há ló ban húz ták fel õket. A mi kis cso por -
tunk nak már könnyû dol ga volt, hi szen
az au tó busz az az óta ki épí tett asz falt úton
szin te a meg lá to ga tott ko los torok aj ta já ig
fu va ro zott min ket. Úton a Meteorákhoz
lát hat tuk Gö rög or szág élés kam rá ját, a
ter mé keny Thesszáliai síkságot, és a 2911
m magas Olimposzt, mely a görög
mitológia szerint maga Zeusz lakhelye is
volt.

Több ki rán du lá son is al ka lom nyílt
tom bo la nye re mé nyek meg szer zé sé re.
Ezen a na pon Gyüre Ro zi ká nak ked ve zett
a sze ren cse, és meg nyer te az út fõ dí ját,
egy Szent Ist ván arc kép ét áb rá zo ló ikont.
A nye re mény ér de kes sé ge, hogy utunk
so rán be pil lant hat tunk az ikon ké szí tés
rej tel me i be is. 

Ro zi ká val saj nos nem csak jó dol gok
tör tén tek, mert egy má sik ki rán du lás al -
kal má val, mely ösz vér há ton tör tént, le -
esett az ösz vér rõl. Jó hír, hogy ko mo lyabb 
ba ja nem tör tént.

Ta lán va la mennyi en részt vet tünk
azon a ha jó ki rán du lá son, mely nem ép -
pen zök ke nõ men te sen in dult, ugyan is a
ki ha jó zás után nem sok kal egy utas
rosszul lett. Szó ró dok tor nõ gyors és szak -
sze rû be avat ko zá sá ra azon ban pil la na tok
alatt rend be jött. Ez után fer ge te ges han -
gu la tú utunk volt. A ha jó ról be ugor hat -
tak a bát rab bak a nyílt ten ger be, ké sõbb
egy la kat lan szi ge ten ki köt ve meg kós tol -
hat tuk a gö rög ha jós ka pi tá nyunk ál tal el -
ké szí tett rab ló húst sült hal lal és gö rög sa -
lá tá val. Vissza ú ton ki pró bál hat tuk a ten -
ger hul lám zá sá val meg ne he zí tett gö rög
tán cot, a syrtakit. 

A jó idõ nek „kö szön he tõ en” Baláti Zol -
tánt annyi ra fel sü töt te a nap, hogy nem
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Is mer ke dés Gö rög or szág gal (Fotó: Baláti Zoltán)

A ki kö tõ ben (Fotó: Baláti Zol tán)

Par ti szik lák (Fotó: Baláti Zol tán)



volt ked ve az ár nyék men tes ten ger part -
hoz, így dr. Baky End re és Ágo tai Ede kuk -
tás ko dá sá val na gyon fi nom bab gu lyást
fõ zött. A gu lyás után a han gu lat fe le lõs
Oláh Já nos lett, aki több al ka lom mal is tan -
gó har mo ni ká zott a tár sa ság nak. Han gu -
la tos, vi dám es te volt sok ne ve tés sel és
nó ta szó val.

Aki a Sithonia part jai mel lett ha józ va
meg ta nul ta a gö rög tán cot, már könnyen
vet te az aka dá lyo kat az utol só es te egy
ele gáns szál lo dá ban meg ren de zett va cso -
rán, ahol a részt ve võk meg is mer ked het -
tek a gö rög mu la to zás szo ká sa i val.

Saj nos el telt egy hét, így szom ba ton
dél után egy utol só ten ge ri für dõ zés után
el he lyez ked tünk a ha za fe lé in du ló au tó -
bu szon. A 35 fo kos hõ ség bõl duz zadt bo -
kák kal, az uta zás ide je alatt szer zett ki -
sebb sé rü lé sek kel, de te le él mé nyek kel,
va sár nap dél után ér kez tünk a bo ron gós
idõ já rás sal fo ga dó Újszászra.

Va la mennyi részt ve võ ne vé ben sze -
ret ném meg kö szön ni dr. Szó ró Mag dol -
ná nak, hogy idõt és fá rad sá got nem kí -
mél ve meg szer vez te ezt a ki rán du lást,
mely mind annyi unk nak fe lejt he tet len él -
mé nye ket nyúj tott.

Kalóné Tekes Mag dol na

Sorstársi összejövetel

Má ju si össze jö ve te lün kön az édes -
anyá kat kö szön töt tük. Nem vol tunk so -
kan, de akik el jöt tek, igen jól érez ték
magukat.

Kö szön jük szí ves hoz zá já ru lá sát Poló -
nyi Illésnének és Kár oly Vilmosnénak. 

Cso por tunk leg kö ze leb bi – a nyá ri szü -
net elõt ti utol só – össze jö ve te le 2006. jú -
ni us 15-én (csü tör tö kön) 14 óra kor lesz az 
Idõ sek Klub já ban (Szo ci á lis Ott hon te rü -
le tén). Min den kit sze re tet tel vá runk.

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ

ÚNE hírek

1994-ben az ENSZ má jus 15-ét „A
CSALÁD NEMZETKÖZI NAPJÁ”-vá
nyil vá ní tot ta. A fel hí vás hoz Ma gyar or -
szág is csat la ko zott. A kez de mé nye zés a
fi gyel met a csa lád ra, a tár sa da lom leg fon -
to sabb „intézményére” irányítja. 

Egye sü le tünk ez al ka lom ból, és a
Nem zet kö zi Gyer mek nap al kal má ból is,
má jus 27-én nagy sza bá sú, egésznapos
ren dez vényt tar tott. A sport csar nok épü -
le tét ve het tük bir tok ba erre a nap ra. Sze -
ren csé re az idõ ke gyes volt hoz zánk, nem 
szo rul tunk be teljesen a csarnokba.

A nap szín vo na lát emel te a szol no ki
TESZ-VESZ Ala pít vány csa pa ta. – Ez is
egy si ke res pá lyá zat ered mé nye, hogy õk
itt le het tek. – Né pi- il let ve kéz mû ves já té -
ka ik kal nagy örö met sze rez tek nem csak a 
gye re kek nek, ha nem szü le ik nek is. 
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Aszfaltrajzverseny (Fotó: Dehenes Miklósné)

Ké zi mun ka foglalkozás (Fotó: Dehenes Miklósné)

Hor dó lo vag lás (Fotó: Dehenes Miklósné)
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Amíg mi ját szot tunk, fõ sza ká csunk,
Ulviczki Jó zsef na gyon fi nom gu lyást fõ -
zött. Ebéd után pi he nés kép pen fej tö rõ já -
ték ra hív tuk csa lád ja in kat. A kér dés sort
Nagy Tiborné Mar gó ál lí tot ta össze. Ren de -
sen meg iz zasz tott min den kit, az biz tos!

A gye re kek nek rajz ver senyt hir det -
tünk, „A csa lád” cím mel. A leg szebb ké -
pe ket ki ál lí tot tuk a Mû ve lõ dé si Ház ban.
Az is ko la ud va rán sok szép asz falt rajz is
ké szült.

Kel le mes meg le pe tés ként ért ben nün -
ket, hogy a he lyi gim ná zi um di ák jai ru há -
kat gyûj töt tek össze egye sü le tünk szá má -
ra. A szé pen be cso ma golt do bo zo kat ezen 
a ren dez vé nyen nyi tot tuk fel. Na gyon
sok szép hol mi ta lált gaz dá ra. Kö szön jük
ezt az ak ci ót a gye re kek mel lett Vargáné
Ki rály Il di kó di ák ön kor mány zat ve ze tõ -
nek és Ró zsa György igaz ga tó nak is.

Eb ben az év ben is si ke res lett az er dei
tá bo roz ta tás ra be nyúj tott pá lyá za tunk.
En nek kö szön he tõ, hogy a ta gok gyer me -
kei az idén is ked vez mé nye sen, na pi 900
Ft-ért tá bo roz hat nak az újszászi Park er -
dõ ben.

Dehenes Miklósné
el nök

Maradjon az 1%
Újszászon!

2005-ben az APEH köz le mé nye alap ján
1 %-os tá mo ga tás ban ré sze sült újszászi ci -
vil szer ve ze tek:
Együtt Újszászért Egye sü let .....191 346 Ft
Idõ se kért Ala pít vány 1997 ........209 082 Ft
Ma gyar Láb toll-lab da

 Szö vet ség ................................129 814 Ft
Újszászi Nagy csa lá dos ok 

Egye sü le te..................................25 036 Ft
Új szász Vá ro si Pol gár õr 

Egye sü let....................................24 275 Ft
Ró zsa Im re Ala pít vány ..............463 387 Ft
”Sza bad ság” Hor gász 

Egye sü let....................................72 417 Ft
”Tan uszo dát az egész sé ges tes ti fej lõ dé -

sért” Ala pít vány ........................21 364 Ft
Tor na te rem ért Ala pít vány ..........97 358 Ft
Új szász 2000 Ala pít vány............125 606 Ft
Új szász Vá ro si Vas utas SE ..........11 580 Ft
Vissza út Re ha bi li tá ci ós 

Ala pít vány ...............................181 197 Ft
Vö rös mar ty Ta nul má nyi és 

Sport ala pít vány ......................277 942 Ft
”Meg úju lás” Al ko ho liz mus 

El le ni Klub .................................94 521 Ft
Újszászi 4H Egye sü let..................64 338 Ft

Vizsgahangverseny

Az Ádám Je nõ Alap fo kú Mû vé sze ti In -
téz mény, Ze ne is ko la Újszászi Tag in téz -
mé nye a Mû ve lõ dé si Ház szín pa dán má -
jus 30-án meg tar tot ta – ilyen kor ese dé kes
– év vé gi vizs ga hang ver seny ét. A kon cer -
ten ci te rás, fu ru lyás, zon go ris ta és gi tá ros
nö ven dé kek ját szot ták el a tan év fo lya -
mán el sa já tí tott leg szebb da rab ja i kat,
majd a ze ne is ko la Szivárvány Gyermek -
karának mûsorát hallhatta a nagyér -
demû.

A hang ver senyt je len lé té vel meg tisz -
tel te Sza bó Ka ta lin igaz ga tó nõ, aki a vizs -
gát kö ve tõ en egy ki emel ke dõ bil len tyûs
te het sé get – Kur di Krisz ti nát – meg hí vott
elõ adó ként a ze ne is ko la tanévzáró ünne -
pi hangversenyére.

Bugányné Nick And rea
ta nár nõ

Díjazott kézimunkák

A Bé kés Me gyei Nép mû vé sze ti Egye sü -
let, a Ha gyo má nyok Há za és a Nép mû vé -
sze ti Egye sü le tek Szö vet sé ge a bé kés csa -
bai X. Or szá gos Tex ti les Kon fe ren ci á hoz
kap cso lód va két té ma kör ben írt ki pá lyá -
za tot: 1. Ágy és kör nyé ke, 2. Egy há zi tex tí -
li ák. A pá lyá zat ra 697 al ko tás ér ke zett,
me lyek kö zül a zsû ri 355-öt válogatott ki a
március 10-24-ig tartó kiállításra.

A pá lyá zat ra Csendesné Dolinay Mar git
is be ne ve zett két maga ál tal ter ve zett és
hím zett te rí tõ vel, me lyek 2004-ben ké -
szül tek a re for má tus temp lom szá má ra. A 
ka lo ta sze gi nagy írá sos hím zés sel ké szült
úr asz tal- és szó szék-te rí tõt a zsû ri be vá lo -
gat ta a ki ál lí tás ra. Már maga ez a tény is
azt mu tat ja, hogy a hím zé sek szín vo na la
el is me rés re mél tó, még is nagy volt a meg -
le pe tés, ami kor a dí ja zás nál ki de rült,
hogy az egy há zi tex tí li ák ka te gó ri á ban
Csendesné 3. dí jat nyert. Gratulálunk
neki! A terítõk megtekinthetõk a refor -
mátus templomban.

F.Sz.Zs.
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Horgászverseny

Új szász Vá ros Ön kor mány za ta és a
„Sza bad ság” Hor gász Egye sü let is mét
meg ren de zi a Zagy va-men ti te le pü lé sek 
hor gász ver se nyét.

Ide je: 2006. jú ni us 24.
Ér dek lõd ni Tarcsa Jó zsef nél le het.

Szent Iván éj

Jú ni us 24-én szom ba ton 19 órai kez -
det tel Szent Iván éji tánc ház ba vár juk
vá ro sunk la kó it a Park er dõ be, a va -
dász ház elõt ti tisz tás ra.

Fel lép a Cuháré Népi Együt tes.
A hely szí nen bü fé mû kö dik, egy tál -

étel is kap ha tó.

FELHÍVÁS!

Az Újszászi Nagy csa lá dos ok Egye sü -
le te az idén nyá ron is szer vez tá bo roz -
ta tást az újszászi park er dõ ben jú li us
24-28-ig. 

A tá bort el sõ sor ban az egye sü let
tag jai szá má ra hir det jük meg, de a
fenn ma ra dó he lyek re na gyon sok sze -
re tet tel vá runk je lent ke zõ ket!

Rész vé te li díj 1200 Ft/fõ/nap. Je lent -
kez ni le het Dehenes Miklósnénál a
30/460 85 84-es te le fon szá mon.

Csendesné Dolinay Mar git dí ja zott kézimunkája



Benyovszky örökösei

Egy szép va sár nap dél után ked ves
újszászi csa lád nál ebé del tünk. A ven dé -
gek kö zött volt Guy és Jane, a gim ná zi um
an gol ta ná rai, akik kel an go lul is, ma gya rul 
is, né ha né me tül folyt a tár sal gás.

Ma da gasz ká ri ki rá lyunk ról, Benyov -
szky Mó ric ról is be szél get tünk. 

A fe led he tet len nap után ked ves meg -
le pe tés ként Guy és Jane el küld te a
Benyovszky csa lád tör té ne tét an gol nyel -
ven, Pennsyl va ni á ból.

Né hány nap pal azu tán, hogy
Benyovszky ha jó ja meg ér ke zett a Ma da -
gasz kár-szi get re 1785. jú li u sá ban, a ha jó
ka pi tá nya cser ben hagy ta Benyovszkyt,
és meg szö kött az Intrepid ne vet vi se lõ
ha jó val.

A ka pi tány azt a ha mis hírt ter jesz tet te, 
hogy Benyovszkyt és tár sa it meg öl ték a
Ma da gasz kár-szi get la ko sai. Ami kor a
hír rõl ér te sült Benyovszky fe le sé ge
(Susan) Baltimorban, le ve let írt Frank lin -
nak 1786. má jus 2-ai kel te zés sel. Susan
meg ír ta két ség beej tõ hely ze tét, mi u tán
fér je és fiú test vé re el tûnt, il let ve a le vél -
ben el küld te két lány test vé re üd vöz le tét,
akik ben még min dig él Benjamin nagy bá -
csi ked ves em lé ke. Benjamin Frank lin
gyor san vá la szolt a le vél re: „Örü lök,
hogy hal lok fe lõ led, és a ked ves test vé re -
id rõl, akik ki tün tet nek a „nagy bá csi”
rang gal.”

Saj nos, ami kor Frank lin bá to rí tó vá la -
sza meg ér ke zett Susan-hoz, a hír va ló ság -
gá vált. Susan Phi la delp hi á ba ha jó zott,
hogy ta lál koz zon Franklinnel, és se gít sé -
get kér jen tõ le. Susan és le ány test vé rei
1786. szep tem ber 2-án in dul tak el Ame ri -
ká ba.

Ké sõbb ki de rült az igaz ság. Kár a szi -
get la kó kat vá dol ni, a gaz tet tet nem õk kö -
vet ték el, ha nem a szom szé dos szi get ha -
ta lom gya kor lói, nem a benn szü löt tek! De 
szá mít ez va la mit azok nak, akik Luisburg
elõtt „ott ma rad tak”?

De néz zük, mit ho zott a le vél.
Le írá sok a Benyovszky csa lád szlo -

vák ágá nak tör té ne té bõl
Kö szö ne tet sze ret nék mon da ni Miro

Musilnak lel kes mun ká já ért, ku ta tá sá ért,
amit a Benyovszky csa lád tör té ne té vel
kap cso lat ban vég zett, va la mint az erõ fe -
szí tés ért, amit an nak ér de ké ben tett,
hogy fel ku tas son mind annyi un kat kü -
lön bö zõ he lye ken. azért kü lön, hogy
össze hoz zon min ket, és ta lál koz has sunk
egy más sal, hi szen né há nyunk nak ez volt
az el sõ al ka lom a ta lál ko zás ra.

Mi vel Miro úr és csa lád ja ha ma ro san
itt hagy ben nün ket, és ha za in dul, azt sze -
ret nénk ne ki és csa lád já nak kí ván ni,
hogy újabb tö rek vé sei – ami ket majd a jö -
võ ben kí sé rel meg – si ker rel jár ja nak.

Múlt hét hét fõn Miroslav Musil egy
üze ne tet ha gyott, ami ben ar ra kért, hogy

me sél jek a Benyovszky csa lád ról kb.
10-15 perc ben. Igaz ság ta lan len ne meg kí -
sé rel ni a be szél ge tést még 10-15 órá ban is, 
mi vel Benyovszkyék meg je le né se a tör té -
nel mi ál lo má so kon a do ku men tá ci ók sze -
rint 1041-ben tör tént.

Ki vált sá gos nak ér zem, hogy ma itt le -
he tek azért, hogy tisz te le tem fe jez zem ki
ki vá ló elõ de ink nek.

"Matilda va gyok, akit Beba Novko -
vicként is mer nek, le ány ko ri ne vem
Pibernik-Benyovszky.

A Benyovszky csa lád Mitchko-tól szár -
ma zik, aki Aba Sá mu el ki rály sá ga
(1041-1044) ide jén élt. A Mitchko le szár -
ma zot tak (Benjamin és Urban) Ma gyar or -
szá gon él tek Kár oly Ró bert ki rály sá ga
ide jén (1308-1342). Mi vel õk 1330-ban
részt vet tek a ki rály el le ni össze es kü vés -
ben, el me ne kül tek, és Len gyel or szág ba
emig rál tak.

A 14. szá zad vé gén a két test vér,
Benjamin és Urban részt vett a tö rök el le -
ni csa tá ban, és har colt Nikápolynál Lu -
xem bur gi Zsig mond irá nyí tá sa alatt. A ki -
rály meg ju tal maz ta õket Benov és
Urbanov te rü le te i nek tu laj don jo gá val, és
ma gyar arisz tok ra ta cí met ado má nyo zott
ne kik. Bá tor har co sai vol tak a ki rály nak.

A csa lá di név a Benoish és Urbanoish-
ból szár ma zik, ezt rö vi dí tet ték a ma gyar -
ban Benyovszkyra. A csa lád fa Mar tin
Benyovszky-tól Jan I-ig, majd Juraj I-ig
ága zik.

Õ 1566-ban egy új föld bir to kot ka pott
ado mány ként, amit há rom fi at kö zött
osz tott szét. Gá bor az egyik fiú, ez az ág
ki halt, Ádám a má sik fiú, aki nek hat le -
szár ma zott ja lány, és Burian a har ma dik
fiú, aki nek szin tén hat le szár ma zott ja
van.

A csa lád há rom ág ra osz lott az
1566-1629 kö zöt ti idõ szak ban. A Daniel
név a 17. szá zad kez de té bõl szár ma zik. A
mi águnk a Daniel II volt, Emanuel és
Moric uno ka test vé re, hat ge ne rá ci ó val
ko ráb ban.

Az in for má ci ó kat az õse ink rõl nem ré -
gi ben sze rez tem a nem rég meg ta lált uno -
ka test vér tõl, Dr. Ing. Jan Bartl-tól, és az ú
test vé ré tõl, Ph Dr. Julius Bartl-tõl, Po -
zsony ból. Õk vé gez ték a ku ta tá so kat, és a
szé les kö rû do ku men tá ci ót. Az õ 90 éves
anyu ká juk, Elena Bartlowa Cajdosa az én
Napoleon ne vû nagy apám test vér ének
lá nya, és õ Elena gon doz za még min dig a
csa lá di sí ro kat.

Kis ko rom óta me sél tek ne künk, és ta -
ní tot ták azt, hogy mit je lent a
Benyovszky csa lád tag já nak és le szár ma -
zott já nak len ni. Test vé rem, Lilian és én el
vol tunk bû völ ve a csa lád ka lan dos tör té -
ne te i tõl.

A 20. szá zad ele jén az I. vi lág há bo rú
elõtt – nagy apánk, akit Napoleonnak hív -
tak, úgy dön tött, hogy egy ka lan do sabb,
iz gal mas éle tet kí ván él ni, ezért csa lád ját
el vit te a bir tok ról, és Monte Carlo-ba köl -
töz tek, ahol több éven ke resz tül él tek.

Napoleon a köl tö zést meg elõ zõ en ci vil 
mér nök ként dol go zott, il let ve Trencin és
Zilina ne vû bir to kok nak volt a föld bir to -
ko sa. A Monte Carlo-ban töl tött évek ide -
jén Napoleon meg ál la po dott az ak ko ri
kor mánnyal ab ban, hogy utat épít az ad -
ri ai ten ger part men tén.

Azu tán a csa lád új ra el köl tö zött, ez al -
ka lom mal már kö ze lebb az Ad ri á hoz. Eb -
bõl adó dott, hogy aBenyovszky-k ezen
ága a Bal kán-fél szi ge ten te le pe dett le.

A töb bi Benyovszky csa lád Ma gyar or -
szá gon és Szlo vá ki á ban foly tat ta éle tét.
Napoleon nagy apá nak és fe le sé gé nek,
Caroline-nak hat gyer me ke volt, akik kö -
zül négy ma radt élet ben, õk vit ték to vább
a csa lád ne vét. Le ány test vé rem és én nem 
is mer tük a nagy ma mát, még szü le té sünk
elõtt meg halt. Napoleon nagy apa ve lünk
élt né hány évig, Zilinek és ne kem csak
ked ves em lé ke ink van nak ró la.

A nagy apa fo lyé ko nyan be szélt la ti -
nul, ami a kor tár sa i val va ló tár sal gás nyel -
ve volt. Ezen kí vül be szélt még fran ci á ul,
né me tül, ma gya rul, szlo vá kul és
szerb-hor vá tul. Az ott ho nunk min dig
több nyel vû volt. Most, ami kor vissza gon -
do lunk, rá jö vünk, hogy mek ko ra sze ren -
cse, hogy egy ilyen gaz dag kul tú rá jú kör -
nye zet ben nõt tünk fel, és ta nul tunk.

Nagy apánk jog gal tet te, hogy egy iz -
gal mas, ka lan dos éle tet élt. A mi év szá za -
dunk ban a hõ sök nek, ka lan do rok nak
nincs pri vi lé gi u ma, hogy be szél jünk ró -
luk, az õ hõs tet te i ket nem köz li a saj tó na -
pon ta.

A vi lág nak egy moz gal mas ré szén
élünk, ami kü lö nö sen ne héz zé te szi,
hogy do ku men tá ci ók után ku tas sunk.

De az bi zo nyos, hogy a ko ráb bi idõ -
szak ban a sza bad ság sze re tõ szlá vok min -
den le het sé ges irány ba el utaz tak azért,
hogy ta lál ja nak egy olyan he lyet, ahol fel -
is mer he tik sa ját ér té ke i ket.

És most mi mind annyi an tud juk, hogy 
ez a vi lág egy ki sebb te rü let té kezd ala -
kul ni, zsu go rod ni. Mi, a Benyovszky csa -
lád le szár ma zot tai, azu tán, hogy vi ha ros
utak ve zet tek ott ho nunk ba, az USA-ba, a
mi gyer me ke ink ame ri ka i ak, akik büsz -
kék szár ma zá suk ra. És az õ gye re ke ik, és
azok gye re kei új ra a Vi lág Pol gá rai lesz -
nek.

Õk most mind annyi an be tel je sí tik a
ren del te tést, amit Maurice-August de
Benyovszky ke re sett az õ ide jük ben."

Ed dig ju tot tunk el. Kö szö nöm ked ves
se gí tõ im sok-sok mun ká ját, ami vel le he -
tõ vé tet ték, hogy ne csak két kon ti nens ta -
lál koz zon, ha nem az egy mást tisz te lõ em -
be rek is. Kü lön kö szö nöm Pennsyl va ni á -
ból ná lunk élõ és ta ní tó ta ná ra ink tör té -
nel mi ér dek lõ dé sét, és se gí tõ jószán -
dékát.

Ma ku la Kár oly
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Mindennapjaink része:
az Unió

A 2006 ja nu ár já ban be nyúj tott pá lyá zat -
ban könyv tá runk ar ra kért tá mo ga tást a
pá lyá za tot ki író MEH EU Kom mu ni ká ci -
ós Fõ osz tály tól, hogy bõ vít hes se az Eu ró -
pai Uni ó hoz kap cso ló dó té má jú köny ve i -
nek kí ná la tát, és azok ból különgyûj -
teményt tudjon kialakítani.

A pá lyá zat el bí rá lá sa kor 100 ezer Ft tá -
mo ga tást ítél tek meg könyv tá runk nak,
olyan fel té tel lel, hogy a meg nyert összeg
25 %-át ren dez vény meg tar tá sá ra for dít -
juk. A prog ram ter vét pót ló lag kel lett el -
jut tat ni a pályázatot kiíró testülethez.

Vá ro sunk ban szá mos ci vil szer ve zet
mû kö dik, ezért úgy ha tá roz tunk, hogy
szá muk ra szer ve zünk egy tá jé koz ta tó
elõ adást. A ren dez vényt 2006. má jus
16-án 18 órai kez det tel tar tot tuk a Vá ro si
Könyv tár épü le té ben. Meg hí vást ka pott
min den ci vil szer ve zõ dés kép vi se lõ je és
tag jai, il let ve az Újszászi Hír adó ha sáb ja -
in is ér te sí tet tük az ér dek lõ dõ ket. Elõ adó -
nak Nagyné Kiss Má ri át kér tük fel, aki töb -
bek kö zött a me gyei Nép fõ is ko lai Tár su -
lás el nö ke, il let ve az NCA Észak-al föl di
Ré gi ó já nak kép vi se lõ je. Az elõ adás té má -
ja „A ci vil szer ve ze tek he lye, sze re pe és
le he tõ sé gei az Eu ró pai Unióban”.

A meg je len tek kö zött vol tak olya nok,
akik köz hasz nú ala pít ványt, il let ve egye -
sü le tet kép vi sel tek és olya nok is, akik kö -
zös cél, il let ve ér dek lõ dés szer vez te klub,
vagy szak kör tag jai ne vé ben je len tek
meg. Bár a részt ve võk ko ra el té rõ volt (ti -
zen éves kor osz tály tól egé szen a nyug dí -
ja so kig), meg ta lál ták a kö zös han got és
ér dek lõ dé si pon tot, így han gu la tos és in -
for ma tív be szél ge tés ala kul ha tott ki a je -
len lé võk és az elõ adó kö zött. Rö vid át te -
kin tést hall hat tunk a ci vil szer ve ze tek ki -
ala ku lá sá ról, sze re pé rõl, il let ve a mû kö -
dé sü ket meg ha tá ro zó tör vé nyek rõl és
ren de le tek rõl, és bõ veb ben azok ról az is -
mert és ke vés bé is mert le he tõ sé gek rõl,
ame lyek mun ká ju kat se gít he tik. Az elõ -
adó fel hív ta a fi gyel met ar ra, hogy
mennyi le he tõ ség nyí lik meg az ön szer -
ve zõ dõ cso por tok elõtt, ha hi va ta lo san is
egye sü le ti for má ba szer ve zõd nek és ja va -
sol ta, hogy mi nél több öt le tet, pro jek tet
tart sa nak ta lon ban ké sõb bi pá lyá za tok -
hoz. A részt ve võk el mond ták sze mé lyes
ta pasz ta la ta i kat is, és gaz da gab bak let -
tünk né hány jó öt let tel. A ren dez vé nyen
ugyan nem min den meg hí vott szer ve zet
kép vi sel tet te ma gát, de kü lön örül tünk,
hogy di á kok (kö zép- il let ve fõ is ko lai hall -
ga tók) is részt vet tek a be szél ge tés ben, el -
vég re a ci vil szer ve ze tek jö võ jét is õk je -
len tik. A be szél ge té sen részt vett a he lyi
ön kor mány zat pá lyá za to kért fe le lõs elõ -
adó ja is, aki ak tí van se gí ti a ci vil szer ve ze -
tek mun ká ját. A vi szony lag ké sõi idõ pont 
mi att üdí tõ vel és po gá csá val vár tuk a
ven dé ge ket, il let ve aján dék kal (no tesz,
toll) is ked ves ked tünk ne kik. A vissza jel -
zé sek alap ján el mond hat juk, hogy a fó -

rum 24 részt ve võ je egy kel le mes han gu -
la tú elõ adás és pár be széd után új in for -
má ci ók kal gazdagodva tért haza.

Ol va só ink már je lez ték, hogy sze ret -
nék, ha több Eu ró pai Uni ó val, il let ve az
uni ós csat la ko zás óta meg vál to zott jog -
sza bály ok kal, ren de le tek kel va la mint az
új le he tõ sé gek kel kap cso la tos könyv len -
ne a könyv tár gyûj te mé nyé ben.
Amennyi re ál lo mány gya ra pí tá si ke re -
tünk meg en ged te (meg en ge di), igye kez -
tünk ele get ten ni ezek nek a ké ré sek nek,
de most le he tõ sé günk volt egy szer re na -
gyobb össze get for dí ta ni er re a cél ra. A
vá sá rolt köny vek bõl és a könyv tá runk -
ban már meg lé võ anya gok ból a ké zi -
könyv tár ke re te in be lül ki ala kí tot tunk
egy Eu ró pai Uni ós különgyûjteményt,
mely nek hasz ná la tá ra a ké zi köny vek
hasz ná la tá nak ál ta lá nos sza bá lyai vonat -
koznak.

A vá sá rolt köny vek lis tá ja:
Az Eu ró pai Unió a XXI. szá zad ele jén
Eu ró pai in teg rá ci ós in téz mé nyek

Eu ró pai Uni ós is me re tek kö zép is ko -
lás ok nak

Gya kor la ti út mu ta tó az EU- la bi rin tus -
hoz

A hu szon ötök Eu ró pái
Ré gi ók és tá mo ga tá sok az Eu ró pai

Uni ó ban
Te rü let és te le pü lés fej lesz tés I.
Pá lyá zat írás az Eu ró pai Uni ó ban
Táv mun ka ta nács adó
Ver seny hely zet ben. A ci vil szer ve ze -

tek for rás szer zé si le he tõ sé gei az Eu ró pai
Uni ó ban

Nonprofit el mé le tek, mo del lek, tren -
dek

Kis vál lal ko zás ok és ver seny az Eu ró -
pai Uni ó ban

Mun ka vál la lás az Eu ró pai Uni ó ban
Eu ró pai uni ós jo gi alap is me re tek
Eu ró pa ki sebb sé ge
Eu ró pa ter mé szet- és kör nye zet vé del -

me
Kis vál lal ko zás ok a vi dék fej lesz té sért
Ker té szek, kert ba rá tok és az Eu ró pai

Unió
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Be szél ge tés az EU-ról (Fotó: Fehér Judit)

A könyv tár ban gaz dag a vá lasz ték az EU-s köny vek bõl (Fotó: Fe hér Ju dit)



A vi dék fej lesz tés ké zi köny ve
Az Eu ró pai Unió tár sa da lom föld raj za
Az Eu ró pai Unió gaz da sá ga
Amit a nyug díj ügy in té zés rõl tud ni

kell.
A ren dez vényt és a köny vek be szer zé -

sét a MEH EU Kom mu ni ká ci ós Fõ osz tá -
lya tá mo gat ta.

Ne mes Zsu zsan na

Bakonyi Béla
fotómûvész

Egy fo tó szak lap ban mél ta tó cik ket ol -
vas tam Ba ko nyi Bé la szak fény ké pész rõl,
fo tó mû vész rõl, fo to ri por ter rõl. Fel kel tet te 
fi gyel mem, hogy szü lõ he lye ként Új szász
sze re pelt. El ha tá roz tam, utá na já rok, el -
írás ról vagy egy újabb ne ves újszászi szü -
lött rõl van-e szó. Az újszászi szü le té si
anya könyv 214/1925. fo lyó szá ma alap ján:
Bruchmann Bé la Je nõ Gé za Újszászon
szü le tett 1925. no vem ber 15-én, apa:
Bruchmann Gé za 38 éves MÁV el len õr,
anya: Jakots Iza bel la; Ba ko nyi csa lá di
név vál to zás: 1935. jú ni us 7. A Bu da pest V.
Ke rü le ti Anya köny vi Hi va tal 191/1971. fo -
lyó szá ma sze rint Ba ko nyi Bé la el hunyt.
Ku ta tó mun kám ered mé nye ként meg tud -
tam: Ba ko nyi Bé la öz ve gye, Takó An na
Bu da pes ten él. A fõ vá ros ban kö töt tek há -
zas sá got 1948-ban. Két gyer me kük szü le -
tett: Gá bor (1952) és Ta más (1959). Ba ko -
nyi Bé la ap ja Arad ról szár ma zik. Mint
MÁV el len õr ke rült Újszászra ál lo más fõ -
nök nek. Az újszászi MÁV ál lo más egy ko -
ri fõ nö ke és fe le sé ge Bu da pes ten hunytak 

el az 1960-as évek második felében. (Úgy
gondolom, Bruchmann (Bakonyi) Géza
az újszászi MÁV állomásfõnöke
helytörténeti adalék is lehet!)

Ba ko nyi Béla gyer mek éve it szü lõ he -
lyén töl töt te. Több ször me leg sza vak kal
be szélt szü lõ he lyé rõl, sõt fo to ri por ter -
ként járt is Újszászon. Az öz vegy tõl ka -
pott in for má ci ó kon túl egyéb írá sos for rá -
so kat is fel ku tat tam. Ezek alap ján: Ba ko -
nyi Béla 1946-ban ta nu ló ként Angelo fo -
tó mû ter mé ben ta nult és mes ter vizs gát
tett. 1951-ben a Rajz- és Ké pes-le ve le zõ -
lap Sok szo ro sí tó Vál la lat la bo rán sa, ké -
sõbb fo to ri port ere lett. 1953-ban mû sza ki
fo tós ként az Épí tõ gép- és Gé pe sí tést Ter -
ve zõ Vál la lat nál dol go zott. Az 1954-1956
kö zöt ti idõ ben önál ló kis ipa ros ként mû -
kö dött. 1956-tól a Kép zõ mû vé sze ti Alap
Ki adó Vál la lat fel vé te le zõ je, majd
1970-tõl a fõ cso port ve ze tõ je lett. E mun -
ka kör ben kép szer kesz tés sel, a vál la lat ri -
por te re i nek szak mai irá nyí tá sá val is fog -
lal ko zott. A Ma gyar Fo tó mû vé szek Szö -
vet sé gé nek 1971-tõl ha lá lá ig tag ja volt,
ha zai és nem zet kö zi ki ál lí tá sok szer ve zõ -
je ként is el is me rést szer zett. Szí nes vá ros -

ké pei és szé pen kom po nált mon tázs fel -
vé te lei (különbözõ képek, képrészletek
összeillesztése egy mûvészi és gondolati
egésszé) a Kecskeméten 1965-ben meg -
rendezett várostörténeti kiállítás gerincét
alkották.

Is mert, hogy Újszászról fel tû nõ en sok
ké pes le ve le zõ lap ké szült. El kép zel he tõ -
nek tar tom, hogy eb ben Ba ko nyi Bé lá nak
is sze re pe volt, hi szen idõ sze rû ese ményt
meg örö kí tõ fo to ri por ter ként járt szü lõ he -
lyén. Éle te tel jé ben, 46. élet év ében, kö zel
35 éve hunyt el, ami kor is Ki jev ben, 1971.
szep tem ber 16-án re pü lõ gép sze ren csét -
len ség ál do za ta lett.

Bi zo nyos ra ve szem, Új szász maj da ni
tör té net írói a tra gi kus sor sú Ba ko nyi Bé -
lát a te le pü lés ne ves szü löt tei kö zött szá -
mon fog ják tar ta ni.

Tisz te let tel em lé kez zünk Ba ko nyi Bé -
lára, az is mert, el is mert, ne ves szak fény -
ké pész re, fo tó mû vész re, fo to ri por ter re,
aki min dig sze re tet tel gon dolt szü lõ he -
lyén töl tött gyer mek éve i re.

Var ga Fe renc
Új szász dísz pol gá ra
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Gyerekek!
A Mû ve lõ dé si Ház eb ben az év ben is
meg ren de zi a szü ni dei ját szó há zat, csü -
tör tö kön ként 14-16 órá ig.

A fog lal ko zá sok ra min den óvo dás és
ál ta lá nos is ko lás gye re ket sze re tet tel vá -
runk.

RÉSZLETES PROGRAM:

jú ni us 22. Szal vé ta tech ni ka
jú ni us 29. Cse rép fi gu ra ké szí tés
jú li us 6. Gyöngy fû zés
jú li us 20. Fa ka nál báb ké szí tés
jú li us 27. Gyöngy fû zés
au gusz tus 3. Ba ti ko lás

A prog ram ban elõ for dul hat vál to zás.

A  J Á S Z A P Á T I  S Z Í N J Á T S Z Ó - K Ö R  Ú J  B E M U T A T Ó J A :

Marica Grófnõ
operett 3 felvonásban

Ze né jét sze rez te: KÁLMÁN IMRE

Szö veg: JULIUS BRAMMER és ALFRED GRÜNWALD – 
Ford.: HARSÁNYI ZSOLT

ÚJSZÁSZON, A MÛVELÕDÉSI HÁZBAN,

2006. június 11-én 17 órakor

Sze rep lõk:
Marica gróf nõ Kóródi Ani kó ope ra éne kes, m. v.

Li za gróf kis asszony Szabóné Nagy Eni kõ
Cuddenstein-Chlumetz 

Cecilia her ceg nõ Lász ló Péterné
Endrõdy-Wittenberg Ta szi ló gróf Nagy Já nos

Populescu Dragomir Mó ric her ceg Ba logh Já nos
Bá ró Zsu pán Kál mán Kö kény Gá bor

Liebenberg Ist ván bá ró Tajti Já nos
Kudelka fõ ko mor nyik Lász ló Pé ter

Mi hály, öreg hu szár Csõke Jó zsef
Dombossy Il ka tár sal ko dó nõ Radics Istvánné

Li di ci gány lány Föl di Róbertné
Laj csi ci gány Föl di Ró bert

A da lo kat be ta ní tot ta és ve zé nyel: 
RÉZ LÓRÁNT or go na mû vész

Köz re mû köd nek: Agócs Lász ló, Agócs Lászlóné, Ki rály Lászlóné, Kö kény Gáborné, 
Kurucz Andrásné, Mi há lyi Lászlóné, Rusvai Lászlóné, Stuchlik Józsefné,
Szabari Fe renc, Szabari Ferencné, Var ga Lajosné

Zon go rán kí sér: Ba logh Jó zsef zon go ra mû vész
Já ték mes ter: Kóródi Ani kó

Dísz let: Urbán Péterné és Kö kény Gá bor
Jel mez: Ga zsi Andrásné

Tech ni ka: Borics Lász ló
Ren dez te: KÖKÉNY GÁBOR

Be lé põ díj: 800 Ft

Az elõ adás tá mo ga tói: Ip. Mg. Ker. és Vend. Szak. Is ko la var ró mû he lye, Sza bó La -
jos, Jász apá ti Ön kor mány za ta, VKMK., Pócs Já nos, TÉBA-Tüzép, Photo-Hall 
Il lat szer bolt, Éva Vi rág üz let, Kö kény Gáborné, Orosz Ferencné, Bir kás Nán -
dor, Szalkári Ró zsa, Vozáry Vik tó ria
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Kiállítás a
középiskolában

Si mon Já nos fes tõ mû vész és rajz ta nár
szer ve zé sé ben kép ki ál lí tás nyílt im már 4.
al ka lom mal a gim ná zi um ban di ák ja i nak
és az ál ta la ve ze tett szak kör  al ko tá sa i ból. 

A ké pe ket a gye re kek az órá kon és a
szak kör ön ké szí tet ték a leg kü lön bö zõbb
té mák ban. Van köz tük csend élet, élõ mo -
dell rõl ké szí tett port ré, va la mi lyen élet ér -
zést ki fe je zõ rajz. 

Si mon Já nos pe da gó gi á já nak az a fi -
gye lem re mél tó ér té ke, hogy az al ko tá son
ke resz tül ta nít. Sen ki re nem erõl te ti rá
egyé ni sé gét, meg te rem ti az al ko tás örö -
mé nek le he tõ sé gét. Ma gá val ra ga dó a lel -
ke se dé se, a te het sé ges gye re ke ket pró bál -
ja mû vé szi pá lyá ra irá nyí ta ni. Kü lön fi -
gyel met és kö szö ne tet ér de mel az a mun -
ka és anya gi tá mo ga tás, amit a ki ál lí tás
meg szer ve zé sé be fek te tett. Sok pe da gó -
gus tár sa és a mai kor szá má ra pél da ér té -
kû ez a hoz zá ál lás.

A ki ál lí tást Ró zsa György igaz ga tó nyi -
tot ta meg, köz re mû kö dött Duka Sza bi na
vers, és Ko vács An na zon go ra. A mû vész
ez után szak ma i lag be szélt a gye re kek raj -
za i ról.

A leg jobb mun kák al ko tói könyv ju ta -
lom ban ré sze sül tek, az el sõ két he lye zett
a mû vész egy-egy fest mé nyét kap ta.

Ko vács Nán dor

��
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ISKOLA
(Foly ta tás az 1. ol dal ról)

a nyelv vizs gák szá má val, vagy a ta nul -
má nyi ver se nye ken el ért he lye zé sek kel
mér ték a kö zép is ko lák tel je sít mé nyét, ál -
lí tot tak fel rang so ro kat. Jel zem, az ef fé le
ér té ke lé si for má ban sem volt szé gyell ni -
va lónk. Ám az el múlt évek ben je lent meg
egy új pe da gó gi ai fo ga lom, a hoz zá adott
ér ték fo gal ma, ami azt je len ti, hogy
mennyi re ké pes az is ko la a vár ha tó nál
ma ga sabb szint re el jut tat ni di ák ja it. Úgy
gon do lom, eb ben két té nye zõ ját szik sze -
re pet a ta ná rok lel ki is me re tes és szak sze -
rû mun ká ja, va la mint a di á kok át la gos nál
na gyobb szor gal ma és mo ti vált sá ga.

Fel nõt tek let te tek. Az aj tót a ta ná rok ki -
nyit ják, de be lép ni nek tek kell raj ta. A ti
nagy ki hí vá so tok, tu dá so tok, szor gal ma -
tok iga zi meg mé ret te té se az érett sé gi. Az
írás be lik itt van nak már a nya ka to kon. A
szó be le i re va ló fel ké szü lést is ve gyé tek ko -
mo lyan! Bíz hat tok a ne ve lõk jó in du la tá -
ban, de a si ker kul csa a ti ke ze tek ben van. 

Ked ves szü lõk!

Gra tu lá lok, és jó kí ván sá ga i mat fe je -
zem ki önök nek. Kí vá nom, hogy jó erõ -
ben, egész ség ben tud ják már majd nem
fel nõt té vált gyer me kük éle tét egyen get -

ni, se gí te ni to vább. Nagy szük ség lesz rá
még jó ide ig.”

Vé ge ze tül be mu tat ta a vég zõs osz tá -
lyok osz tály fõ nö ke it és azo kat a ta nu ló -
kat, aki ket ez évi mun ká juk alap ján a ne -
ve lõ tes tü let di csé ret ben ré sze sí tett.

12.a Ha mar Már ta. Jó ta nul má nyi
ered mé nyé ért: Já ro mi Er zsé bet, Tukacs
Ág nes, Radics Ani kó, Rédli Bet ti. Kö zös -
sé gi mun ká já ért: Tukacs Ág nes, Joó Bar -
ba ra. Sport te vé keny sé gü kért: Var ga Ad -
ri enn, Var ga Klá ra, Var ga Krisz ti án,
Szurmai Ti bor.

12.b Mucza Bé la. Jó ta nul má nyi ered -
mé nyé ért: Né meth Ka ta lin, Né meth
Édua. Kö zös sé gi mun ká já ért: Józsa Ta -
más, Há ló Krisz ti án. Sport te vé keny sé gü -
kért: Szap pa nos Nor bert, Józsa Ta más,
Medgyes Ti bor, Há ló Ta más.

12.c Ju hász At ti la. Jó ta nul má nyi ered -
mé nyé ért: Danyi Szand ra, Jenei Má ria,
Oszlánczi Re ná ta. Kö zös sé gi mun ká já ért: 
Bu rai Szil via, Kal már Nó ra.

12.d Gintlné Nagy Me lin da. Jó ta nul -
má nyi ered mé nyé ért: An tal Tí mea, Kö -
zös sé gi mun ká já ért: Ba logh Sza bi na

A bal la gó di á kok ne vé ben Kal már Nó -
ra mon dott be szé det:

„Bú csúz ni gyûl tünk össze a mai na pon. 
Bú csúz ni sze ret nénk min den tõl és min -
den ki tõl, ami négy éven át ide kö tött. So -
rol hat nánk, hogy mi min den fû zött eh hez
a hely hez, de va ló já ban nem az épü let, a
pa dok vagy a táb la, ami ide köt, ha nem a
sok em lék, az osz tály tár sak, a ta ná ra ink.
Graham Greent idéz ve: „A gyer mek kor
so rán min dig van egy pil la nat, ami kor ki -
nyí lik az aj tó és be lép raj ta a jö võ.”

Igen, most is egy ka pu hoz ér tünk, amit
át lép ve új le he tõ sé gek nyíl nak meg elõt -
tünk. A gyer mek kor ból lé pünk ki ez zel.
Éle tünk egy sza ka szát le zá ran dó, érett sé -
git te szünk, és új uta kat já runk majd be ezt 
kö ve tõ en. Mi e lõtt bú csút ve szünk, még
kö szö ne tet kell mon da nunk min de nért.
Kö szön jük Ró zsa György igaz ga tó úr nak,
Vígh Lász ló és Sza bó Lász ló igaz ga tó he -
lyet tes urak nak és min den ta ná runk nak,
sze re tett osz tály fõ nö ke ink nek a tü rel mü -
ket és a mun ká ju kat. Kö szön jük, hogy oly
sok szor ki áll tak mel let tünk, és min den lé -
pé sün ket vi gyáz va el in dí tot tak és el kí sér -
tek ed dig a pil la na tig ben nün ket.

Bú csú zunk te hát, de ne fe led jük, hogy
az el vá lás nem eb ben, nem a bú csú zás -
ban, ha nem a fe le dés ben van.”

Tóth Péterné

A meg nyi tó pillanatai

Csák Lil la, Var ga Zsolt, Fo dor Nor bert, Ba kos Dóra, Háló Krisz ti án, 
Duka Sza bi na, Si mon Já nos (Fotó: Ko vács Nán dor)



Óvodaavató 
kerti parti

Az idõ já rás saj nos nem iga zán ke gyes
hoz zánk, ha az új, kor sze rû óvo dá hoz
kap cso ló dó sza bad té ri ren dez vé nyek rõl
van szó. Az ün ne pé lyes óvo da át adá son
Gyurcsány Fe renc mi nisz ter el nök urat es -
er nyõ er dõ fo gad ta, és a 2006. má jus 27-re
meg szer ve zett óvo da ava tó ker ti par tink
elõtt is szo rong va fi gyel tük az idõ já rás-je -
len tést. Hát esõ nem esett, vi szont zord,
sze les idõ kö szön tött ránk. Emel lett ez a
hét vé ge vá ro sunk ban igen sok prog ra -
mot kí nált. En nek el le né re lel ke sen ké -
szül tünk. He lyük re ke rül tek az asz ta lok,
pa dok, fel épült a szín pad. Lá za san dí szí -
tet tünk, ké szí tet tük a gyer tya tar tó kat,
össze ál lí tot tuk a szí nes, vál to za tos prog ra -
mot. Min den ki a leg na gyobb oda adás sal,
el sõ szó ra se gí tett, fel aján lot ta mun ká ját,
ami nek ered mé nye ként szom ba ton dél -
után szé pen fel dí szí tett, han gu la tos kör -
nye zet ben vár tuk vendégeinket. 

Ko vács Tiborné Mucuska jó vol tá ból kel -
le mes pör költ, Kaló Kár oly és se gít sé ge
Nagy Já nos se rény ke dé se nyo mán íny -
csik lan do zó grill hús il lat leng te be az óvo -
da ud va rát. Nagy Gá bor KTSZ-elnök tá -
mo ga tá sa nyo mán ha lo gén nel töl tött lég -
göm bök „vi dám tán cá nak” kí sé re té ben
el hang zott a ven dé gek kö szön té se. Ezt
kö ve tõ en Mol nár Pé ter pol gár mes ter, ren -
dez vé nyünk fõ véd nö ke mon dott ün ne pi
kö szön tõt. Me leg, köz vet len sza vak kal
szólt a pá lyá zat je len tõ sé gé rõl, a ne ve -
lés-ok ta tás fon tos sá gá ról, a pe da gó gu sok
tisz te let re mél tó mun ká já ról, a szo ci á lis
háló fon tos sá gá ról, s a gyer mek nap kap -
csán kö szön töt te a gye re ke ket. Ker ti par -
tink ez után az el is me ré sek, dí jak át adá sá -
val foly ta tó dott, hi szen mél tó kép pen kí -
ván tuk meg kö szön ni min den érin tett -
nek, hogy meg va ló sult vá ro sunk év ti ze -
des álma, s a te le pü lés gyöngy sze me ként
em le ge tett óvo da ide á lis, esz té ti kus, min -
den igényt ki elé gí tõ kör nye ze tet biz to sít
a leg ki seb bek, az óvo dá sok ne ve lé sé hez.
A dí ja kat Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó és én ad -
tam át Jász Zoltánné mél ta tó sza vai mel -
lett. Mol nár Pé ter pol gár mes ter el is me rõ
pla ket tet, Kaló Istvánné al pol gár mes ter
asszony, Lestár Ist ván kül sõ tá mo ga tó és
Pozsgai Gá bor szü lõ Gyer me ke ink mo so -
lyá ért dí jat ka pott. Elsõ al ka lom mal csa lá -
di Gyer me ke ink mo so lyá ért dí jat is át ad -
tunk Víghné Kál mán Ani tá nak és Vígh Csa -
bá nak, va la mint Czétényi Andrásnénak és
Czétényi And rás nak. Egye di ter ve zé sû el is -
me rõ ok le vél lel kö szön tük meg a mun ká -
ját, se gít sé gét, tá mo ga tá sát Botka Lajosné
or szág gyû lé si kép vi se lõ nek, Bo ros Péterné
jegy zõ asszony nak és a pol gár mes te ri hi -
va tal dol go zó i nak, va la mint a ki vi te le zés -
ben, ter ve zés ben, en ge dé lyes terv ké szí -
tés ben részt ve võk nek, így: Szikszai Ti bor -
nak, Ko vács György nek, So mo gyi Lász ló nak,
Ká dár Zol tán nak, Bózsó Ro land nak, Marsalkó 
Pál nak és ter mé sze te sen a szü lõk nek,
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Szabóné Ba logh Etel ka kö szön töt te a par ti részt ve võ it (Fotó: Nagy Krisztián)

A kert ben (Fotó: Nagy Krisz ti án)

A Mediterran Combo együt tes (Fotó: Nagy Krisz ti án)
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nagy szü lõk nek, így: Nagy Ti bor nak,
Pomázi Já nos nak, Ju hász Já nos nak, Cson tos
Sán dor nak, Gu lyás Zol tán nak, Rab Ist ván -
nak, Sza bó La jos nak, Var ga Krisz ti ná nak,
Kövesdiné Nagy Nó rá nak, Tánczos An tal nak,
Far kas Ist ván nak, Viszkok Erikának, Oláh
Bélának.

S ek kor nagy meg le pe tés ért. Na gyon
szív hez szó ló sza vak kal és cso dá la tos vi -
rág cso kor ral kö szön tött min den mun ka -
tár sam ne vé ben Icu ka, s két kol lé ga nõm.
A meg ha tott ság – be val lom – könnye ket
csalt a sze mem be, de ked ves kö te les sé -
gem nek ele get té ve én is meg kö szön tem
Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó és min den mun ka -
tár sam el is me rés re mél tó, ki tar tó mun ká -
ját.

Et tõl a perc tõl kezd ve a vi dám ság je -
gyé ben telt a dél után. A Bel te rü le ti Óvo -
da nagy cso por to sai Pinokkió, majd egy
má sik cso port charlestonnal, s a Száz szor -
szép óvo dá sok ro bot tán cuk kal káp ráz -
tat ták el a kö zön sé get. Vé gül az óvo dá sok 
„kis kó ru sa” a Le gye tek jók, ha tud tok
kez de tû dal lal kö szön töt te a ven dé ge ket.

Nagy örö münk re, volt óvo dá sa ink,
akik most már nyol ca di ko sok, Utasi Ka ta -
lin és Feke Il di kó ta nár nõk kel együtt fer ge -
te ges country tánc cal zár ták az ün ne pi
mû sort.

Rö vid szü net után Lugosiné Urbán Er -
zsé bet köz ben já rás ára Var ga Já nos és a
Mediteran Combo együt tes „lé pett” a
szín pad ra.

Tisz te let díj nél kül vál lal ták a fel lé pést,
ez zel is ki fe jez ve újszászi kö tõ dé sü ket,
hi szen Var ga Já nos fe le sé gé nek Ki rály
Zsu zsan ná nak és csa lád já nak még ma is
erõs ba rá ti kö tõ dé se van vá ro sunk hoz.

A kel le mes, igé nyes ze ne fel eme lõ
szín folt ja volt ren dez vé nyünk nek. A stíl -
sze rû va cso ra el fo gyasz tá sa után, ami
fen sé ge sen fi nom volt, az ár ve rés kö vet -
ke zett. Óvo dá sa ink al ko tá sa it ár ve rez tük, 
500 Ft-os ki ki ál tá si áron. A szép gyer mek -
mun kák ra so kan, sok szor li ci tál tak igen
vi dám, köz vet len han gu lat ban. 

A már di der gõ, de ki tar tó ven dé ge ket
a Fire Dance tánc ka rá nak há rom fer ge te -
ges mû sor szá ma káp ráz tat ta el, me lyért
kö szö net és tisz te let il le ti meg a tán co so -
kat és Bukorné Ju hász Dó rát.

A prog ra mot az idõ já rás, s ta lán a
részt ve võk szá ma mi att a ven dé gek kí -
ván sá gá ra meg vál toz tat tuk. Nem nyi tot -
tuk meg a Ka szi nó já té kot, ami nek meg -
nyert zse ton ja i val a tom bo la tár gyak ra le -
he tett vol na li ci tál ni, ha nem a két meg le -
pe tés mû sor kö vet ke zett. Az egyik ben
mun kás em ber ként a Ha én gaz dag len -
nék kez de tû mu si cal be tét dalt éne kel tük
el. A má sik ban fi a tal óvó nõ ink fer ge te ges
twis tet mu tat tak be, ami nek vé gén szín -
pa di össz tánc ként együtt mu la tott a ki tar -
tó ven dé gek ap ra ja-nagy ja.

A mu lat ság Szûcs Ba lázs nak, a Blue Sky
együt tes volt tag já nak fel lé pé sé vel foly ta -
tó dott, aki a kö zön ség igé nyé nek meg fe -
le lõ slá ge re ket játsz va, éne kel ve vi dám
han gu la tot te remt ve „húz ta” a talp alá va -
lót.

Már má jus 28-át ír tunk, ami kor vé ge
lett a vi ga da lom nak, s gyors pa ko lás után
jó ér zés sel, s a tá vo zó ven dé gek el is me ré -
sé vel a tar so lyunk ban mi is ha za in dul -
tunk.

„Biz ton sá gunk ra” a Vá ro si Pol gár õr -
ség lel kes tag jai vi gyáz tak az est fo lya -
mán.

Ez úton meg kö szön jük min den ked ves 
ven dé günk nek, hogy meg tisz tel te je len -
lé té vel, jó ked vé vel ren dez vé nyün ket, s
min den se gí tõnk nek, tá mo ga tónk nak a
szpon zo rá lást, fel aján lást. A tom bo la tár -
gya kat félt ve õriz zük, és az ok tó be ri
Ovi-bá lon ki sor sol juk. Ren dez vé nyün ket 
tá mo gat ták, tom bo la tár gyat aján lot tak
fel, il let ve mun ká juk kal se gí tet tek:

Tá mo ga tók:

Alföldiné Hende Már ta, Arany ág Ala -
pít vány, Bablinszki Ta más, Ba logh Re gi -
na, Bodnárné Sza bó Gab ri el la, Bogárné
Si mon Klá ra, Bucsella Éva, Csölle Zol tán,
De ák Ro land, De me ter Ferencné, Dr. Mu -
hi Ka ta lin, Dr. Sze ge di Gyu la, Eszes Já -
nos, Eszes Já nos, Faragóné Nagy Eri ka,
Far kas Ist ván, Far kas Józsefné, Far kas Ró -
bert, Far kas Róbertné, Far sang Róbertné,
Feke Il di kó, Fo dor Im re, Föl di An tal, Föl -
di Gyu la, Föl di Krisz ti na, Gerhát
Ferencné, Gim ná zi um Kony ha dol go zói,
Haj dú Sándorné, Hor váth Ferencné,
Hotován Kit ti, Hudra Jó zsef, Id. Ki rály
Ist ván, Id. Nagy Gá bor Vegyesip. Szöv.
Ig., Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na, Ifj. Ki -
rály Ist ván, Ifj. Zsigray Csa ba, Jász
Zoltánné, Ju hász Jó zsef, Kálló Ist ván,
Kaló Ferencné, Kaló Istvánné, Kaló Kár -
oly, Ka nyar óné Turza Aran ka, Kar ban tar -
tó bri gád, Ka to na Eri ka, Ki rály Zsu zsan -
na, Kiss Haj nal ka, Kocza Antalné, Mucza
Me lin da, Konka Csa ba, Konka Imréné,
Konka Ta más, Ko vács Tiborné, Kõ vá ri
Ernõné, Kövesdiné Nagy Nó ra, Köz hasz -
nú bri gád, KTSZ disz kont, Lajkó Jó zsef
Ál ta lá nos Is ko la Szász be rek, Láz ár
Imréné, Léderné dr. Fa ra gó Mar git,
Mérész Jó zsef, Mérész Zol tán, Mol nár Il -
lés, Mol nár Pé ter, Mucza Gá bor, Nagy Já -
nos, Nagy Jó zsef, Nagy Krisz ti án, Nagy
Róbertné, Nagyné Szûcs Ka ta lin, Oláh
Béláné, Paróczai Lászlóné, Patkóné Nagy
Tí mea, Pomázi Já nos, Prunner Bé la, Rácz
Imréné, Rékasi Il di kó, Ró la Ist ván, Ró zsa
György, Si mon Já nos, Sza bó Gyõ zõ, Sza -
bó Sán dor, Szabóné Ba logh Etel ka,
Szacskó Jó zsef, Szarvák Be at rix,
Szaszkóné Sa mu Tün de, Szil vás hús, Ta -
kács Jó zsef, Tarcsa Kár oly, Telepolc,
Tokajiné Demecs Ka ta lin, Tok ár Ist ván,
Tol di Má ria, Tó tok Já nos, Utasi Ka ta lin,
Vá gó Balázsné, Var ga Eri ka, Var ga Fe -
renc, Var ga Já nos, Var ga Jánosné, Var ga
Krisz ti na, Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet dol -
go zói, Ve res Ákos, Vígh Csa ba, Víghné
Kál mán Ani ta, Viszkok Eri ka, WIGLEY-S,
Zakar Józsefné, Zölei Ferencné.

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség ve ze tõ

Hírek az Óvodai
Intézményegységbõl

1. Mind két tag óvo dánk ban na gyon
szép, ked ves, meg ha tó anyák na pi ün -
nep sé gek kel kö szön töt ték óvo dá sa ink az
édes anyá kat, nagy ma má kat, dé di ké ket.
A fel csen dü lõ da lok, ér ze lem mel telt ver -
sek el hang zá sa bi zony-bi zony könnye ket 
csalt a sze mek be. Az ap ró sá gok meg il le -
tõ döt ten, de na gyon fe gyel me zet ten, az
ün ne pi pil la nat hoz il lõ en mu tat ták be
mû so ra i kat, s ad ták át aján dé ka i kat, s a
gyö nyö rû vi rá got.

Az ün nep ség, az együtt lét, a sze re tet
és a tisz te let ilyen mó don tör té nõ ki fe je -
zés re jut ta tá sa az ér zel mi ne ve lés na gyon
fon tos, pó tol ha tat lan le he tõ sé ge, ame lyet
Pe tõ fi Sán dor gon do la ta juttat
legszebben kifejezésre:

„Anyán kat azt az édes jó anyát
Óh Pistukám, sze resd, tisz teld imádd.
Mi Õ ne künk azt el nem mond ha tom,
Mert nincs rá szó, nincs rá fo ga lom.”

2. 2006. má jus 13-án is mét se gít sé get
kér tünk a szü lõk tõl, hogy új óvo dánk ud -
va ra mi nél ha ma rabb a gyer me kek ját szó -
he lye le hes sen. Na gyon re mél tük, hogy a
ve rõ fé nyes nap sü tés ak ti vi tás ra ser kent
sok-sok se gí tõt. Nem iga zán így tör tént.
Min den eset re na gyon lel kes, ki tar tó, ön -
zet len kis csa pat jött össze.

Kor ra, nem re va ló te kin tet nél kül ke -
mény fi zi kai mun ká val si ke rült fel ás nunk 
és nagy rész ben el ge reb lyéz nünk a hát só
ud vart. Lel ke sen dol goz tunk, mert fon -
tos nak tart juk, hogy mi nél ha ma rabb az
ud va ron játsz has sa nak a gye re kek, s ne
köz te re ken egy-két lab dá val, tor na ka ri -
ká val, alap ve tõ hi gi é ni ai fel té te lek biz to -
sí tá sa nél kül. Össze szo rí tot tuk a fo gun -
kat, és len dült a csá kány, mély re ha tolt az
ásó, kop pant a ka pa, s vö dör szám gyûlt
az épí té si tör me lék, tég la, be ton da rab.

S kik ke zé ben? Pomázi Já nos, Nagy Ti -
bor, Gu lyás Zol tán, Rab Ist ván apu ká ké ban, 
Ju hász Já nos nagy apá é ban és Sza bó Sán do -
ré ban. Utol já ra hagy tam, de igen büsz kén
írom le, hogy Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó is de -
re ka san ki vet te a mun ká ból a ré szét ne ve -
lõ tes tü le tünk kel, mun ka tár si kö zös sé -
günk kel együtt: Vá gó Lászlóné, Mén kû
Jánosné, Szeremeta Gáborné, dr. Korpásné
Ba kos Va lé ria, Alföldiné Hende Már ta, Ka sza
Ju dit, Zsigray Csabáné, Far kas Kálmánné,
Gás pár Lászlóné, Paróczai Lászlóné, Mol nár
Illésné, és Szabóné Ba logh Etel ka. A mun ka
vé gé re tisz tes sé ge sen el fá rad tunk, né -
hány víz hó lya got be gyûj töt tünk, s vá ro -
sunk ker té szén, Ba ki Nó rán is úr rá lett a fá -
radt ság. Úgy gon do lom, min den tõ lünk
tel he tõt meg tet tünk, hogy mi nél ha ma -
rabb be le gyen fü ve sít ve az ud va runk.
Kö szö nöm az apu kák nak, nagy apá nak,
min den részt ve võ nek az ál do za tos mun -
kát, az ön zet len segítséget.

Emel lett azon ban egy ki csit szo mo rú is 
va gyok, mert 171 kis gyer mek jár eb be az
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óvo dá ba, és sok szor so kan se gí tet tek már
ne künk, de õszin tén meg kell mon da ni,
hogy szin te min dig ugyan azok. Jó len ne,
ha más kor több apu ká nak len ne egy-két
órá ja ar ra, hogy õ is ilyen mó don se gít -
sen, te gyen a gye re ke kért, a sa ját gye re -
ké ért.

3. A Száz szor szép Óvo da óvo dá sai
gyer mek na pi csa lá di ki rán du lá son vet tek 
részt 2006. má jus 17-én Bu da pes ten. Fõ
úti cél juk az ál lat kert volt, ahol az anyu -
kák kal, apu kák kal kö zö sen, ámu lat tal,
cso dál ko zás sal, ap ró si ko lyok kal, „Nézd
csak!” „Jaj, de ara nyos!” fel ki ál tá sok kal
kel le mes sé tát tet tek. Saj nos a mos to ha
idõ já rás mi att az ál lat kert ját szó te ré re
nem tud tak be men ni a gye re kek, ami né -
mi csa ló dást oko zott, de a sok-sok szép,
ér de kes él mény, a fi nom üdí tõ, az együtt -
lét, a ki rán du lás té nye és örö me mind -
ezért kár pó tol ta õket. Mi köz ben sok-sok
is me re tet sze rez tek a gye re kek az ál la tok -
ról, egy na gyon szép na pot töl töt tek
együtt óvo dás tár sa ik kal és szü le ik kel.

4. Le zá rul tak az óvo dai fel vé te li elõ -
jegy zé sek. Örö münk re szol gál, hogy az
új óvo da fé rõ hely bõ ví té se nyo mán min -
den óvo dá ba je lent ke zõ kis gyer me ket fel
tud tunk ven ni. Mély sé ge sen meg ért ve a
szü lõk prob lé má ját, saj nos azon igé nye -
ket, hogy a Száz szor szép Óvo dá ba nyer -
jen fel vé telt az a kis gyer mek, aki nek test -
vé re a kert vá ro si is ko la egy ség be jár, a leg -
jobb szán dék mel lett sem tud tuk hely hi -
ány mi att ki elé gí te ni. A Száz szor szép
Óvo da fé rõ he lye az alap te rü le tet fi gye -
lem be vé ve (2 m2/gyer mek) 36 kis gyer -
mek fo ga dá sá ra nyúj ta na ide á lis fel té telt.
A köz ok ta tá si tör vény elõ írá sai ér tel mé -
ben 50 fõ a fel ve he tõ ma xi má lis gyer mek -
lét szám. Az is ko lá ban 13 gyer mek kez di
meg ta nul má nya it, így 41 kis gyer mek ré -
sze sül to vább óvo dai ne ve lés ben. Fel ve -
he tõ 9 gyer mek, szi go rú an a vas úton tú li
te rü let rõl ki lenc kis gyer mek je lent ke zett,
így a fel ve he tõ gyer mek lét szám 100 %-os, 
s még szá mí ta ni le het év köz be ni fel vé tel -
re. Tu dom, ne héz el fo gad ni, de nem te -
he tünk ki vé telt, és ez nem is len ne eti kus.
Min den érin tet tõl el né zést és meg ér tést
ké rek an nak re mé nyé ben, hogy az új
óvo da épü let kor sze rû sé ge, fel sze relt sé -
ge, egész sé ges kör nye ze ti fel tét elei azt a
jó ér zést vált ják ki, hogy meg éri a fá rad sá -
got, s ar ra már  nem is kell hi vat koz ni,
hogy mi len ne, ha úgy, mint a böl csõ de
ese té ben, csak egy óvo da len ne vá ro -
sunk ban.

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség-ve ze tõ

��

Bölcsõdei
rendezvények

Má jus hó nap ban is szí nes ren dez vény -
so ro zat tal ked ves ked tünk a gyer me kek -
nek.

Má jus 1-je al kal má ból má jus fát ál lí tot -
tunk a böl csõ de ud va rán. A ki csi nyek a
szí nek ben pom pá zó má jus fa alatt vi dá -
man éne kel tek, ját szot tak.

Né hány nap múl va már szor gal ma san
ké szü lõd tek az anyák nap já ra. Ezen a
szív me len ge tõ ün ne pen a gyer me kek
meg kö szön ték édes any juk nak mind azt a
sze re te tet és gon dos ko dást, mellyel a szü -
le té sük óta el hal moz ták õket. A gyer me -
kek és a gon do zó nõk sa ját ké szí té sû aján -
dék tárggyal, ün ne pi kö szön tõ vel ked ves -
ked tek az édes anyák nak és a nagy ma -
mák nak. A szü lõk meg ha tód tak cse me té -
ik õszin te kö szö net nyil vá ní tá sán.

A kö vet ke zõ hé ten meg em lé kez tünk a 
ma da rak és fák vi lág nap já ról. Sze ret nénk 
a leg fi a ta labb ge ne rá ci ót ter mé szet vé de -
lem re ne vel ni, hogy a ké sõb bi ek ben tu -
da to san óv ják kör nye ze tü ket. Ez al ka -
lom ból a böl csõ de kert jé ben fát ül tet tünk. 
A gyer me kek kis la pát tal gon do san be ta -
kar ták föld del a fa gyö kér ze tét. Az ezt kö -
ve tõ na pok ban szor gal ma san ön töz tük,
hogy szé pen fej lõd jön az ál ta lunk el ül te -
tett fa.

A böl csõ de ár nyas kert je szá mos ma -
dár nak ad ott hont. A ma da rak ki vá ló in -
di ká to rai a kör nye zet nek. Ahol tisz ta a le -
ve gõ és sok a zöld te rü let, ott a ma da rak
ott hon ra lel nek. Így hát a gyer me kek nek
le he tõ sé gük adó dik, hogy a ma da rak
hang ját meg fi gyel jék. Pl. a vad ger lék tur -
bé ko lá sát, a ri gók fü tyü lé sét, a fecs kék csi -
cser gé sét.

Ha gyo má nya ink hoz hí ven az idén is
meg ren dez tük a nagy nép sze rû ség nek
ör ven dõ böl csõ dei Kinder par tit. 

A dél elõtt fo lya mán a gyer me kek kö ré -
ben Ki mit tud?-ot ren dez tünk. A nagy -
cso por to sok ver sek, éne kek, rö vid me sék, 
mon dó kák el mon dá sá val mér het ték
össze tu dá su kat. A leg ap róbb cse me ték a
Va rázs szõ nye gen fej lesz tõ já té kok kal
ügyes ked het tek. A lego ját szó asz tal nál az 
ügyes ke zek fan tá zia dús al ko tá so kat ké -
szí tet tek. A lá nyok a Gyur ma cuk rász dá -
ban kre a tí van for mál ták a kü lön fé le „sü -
te mé nye ket”. 

Az el ké szí tett al ko tá so kat ter mé sze te -
sen csokitallérokkal dí jaz tuk.

Dél után a szü lõk is csat la koz tak a
gyer mek na pi bu li hoz. Be me le gí tõ ként
fel dol go zott gyer mek dal ok ra kö zö sen
tán col tunk. Ör ven de tes volt lát ni a szü -
lõk po zi tív hoz zá ál lá sát. Min den ki ké zen
ra gad ta gyer me két, és nagy kört al kot va
vi dá man tán colt és éne kelt.

Ezt kö vet te a Kinder olim pia, ahol a
gyer me kek az ügyes sé gi pró ba té te le ken
je les ked tek. Ek kor ér ke zett meg Ba kos
Dá vid ka nagy pa pá ja a friss, me leg lán go -
sok kal. A gyer me kek gyor san asz tal hoz
ül tek. Ki-ki íz lé se sze rint vá lo gat ha tott a
lán gos, szend vics és kü lön fé le sü te mé -
nyek kö zött, me lye ket jó ét vággyal fo -
gyasz tot tak. 

Ezt kö ve tõ en a gyer me kek is mét ki -
bon ta koz tat hat ták kre a ti vi tá su kat.
Szebb nél szebb nyak lánc ok, origami for -
mák, gipsz ké pek ké szül tek, me lyek a böl -
csõ dei fa li új ság ra ki is ke rül tek. Le he tõ sé -
günk adó dott lab da vá sár lás ra, így a böl -
csõ de ud va rán sok új lab da gu rult szer te -
szét. A gyer me kek öröm mel vet ték bir to -
kuk ba a szí nes lab dá kat, me lyek kel vi dá -
man fo ciz tak a szü lõk kel, test vé rek kel.

A gyer mek na pi bu li a szü lõk nek, gyer -
me ke ik nek kö zös él mény- és öröm for rást
je len tett. Ezen az ün nep na pon a szü lõ
kö zö sen él het te át a vi dám gyer mek kor
ad ta le he tõ sé ge ket. 

Sze ret nénk kö szö ne tet mon da ni
mind azok nak a szü lõk nek, akik já ték esz -
kö zök kel vagy egyéb mó don hoz zá já rul -
tak ren dez vé nyünk si ke ré hez.

Tá mo ga tó ink vol tak:
Ba kos Sán dor, Ba kos Dá ni el, Kõ vá ri

Ernõné, Ágo tai Ede – Új Pa pír Bolt, Var ga
Ist ván, Homonnai Csa ba, Konkáné Kó -
nya Be á ta, Bor sos Fe renc, Nagy Zsolt,
Sipos Já nos, Kovácsné Ri ta és a böl csõ de
va la mennyi dol go zó ja.

Kalóné Ba logh Klá ra
böl csõ dei gon do zó nõ
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Bölcsõdei beíratás

Fel hív juk azok nak a szü lõk nek a fi -
gyel mét, akik szep tem ber tõl böl csõ dé -
be sze ret nék já rat ni gyer me ke i ket,
hogy a be irat ko zás ide je:

2006. jú ni us 12-tõl – 16-ig lesz,

na pon ta 8-12 órá ig, a volt ÖNO 
(a je len le gi Böl csõ de) épü le té ben.

Eb ben az idõ tar tam ban szí ve sen fo -
gad juk a csak ér dek lõ dõ szü lõ ket is,
akik gyer me ke ik kel együtt meg lá to -
gat ják a bölcsit, s tá jé koz ta tást sze ret -
né nek kap ni a böl csõ dei el lá tás fel tét -
ele i rõl, s az „új” Böl csõ de szol gál ta tá -
sa i nak le he tõ sé ge i rõl.

Sze re tet tel vá runk min den ér dek lõ dõt!

Tugyiné Barta Má ria
in téz mény egy ség ve ze tõ



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

ÚVVSE elnökségi ülés

Má jus 9-én Bá lint Fe renc el nök le té vel
ülé se zett az Újszászi Vá ro si Vas utas
Sport egye sü let el nök sé ge. Kitûzték a kül -
dött gyû lés idõ pont ját, meg ha tá roz ták na -
pi rend jét. A szak osz tály ok kép vi se lõi be -
szá mol tak az ak tu á lis ese mé nyek rõl.

Az el nök ség fel osz tot ta a szakosztá -
lyok kö zött a 9 700 000 Ft ön kor mány za ti
tá mo ga tást:
Lab da rú gás ...............................7 000 000 Ft
Sakk ...........................................1 200 000 Ft
Láb toll-lab da ............................1 000 000 Ft
Duatlon ........................................400 000 Ft
Asz ta li te nisz ................................100 000 Ft

ÚVVSE küldöttgyûlés

Má jus 30-án a Szász Ven dég ház ban
tar tot ta év ér té ke lõ kül dött gyû lé sét Új -
szász leg ré geb bi és leg na gyobb ci vil szer -
ve ze te, az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport -
egye sü let. A több mint nyolc van kül döt tet 
Fe hér Já nos ügy ve ze tõ el nök kö szön töt te.
A kül döt tek meg hall gat ták, majd el fo gad -
ták Bá lint Fe renc el nök rész le tes be szá mo -
ló ját az egye sü let 2005. évi te vé keny sé gé -
rõl. Az egye sü let 2005. évi gaz dál ko dá sá -
ról, a költ ség ve tés tel je sí tés rõl Sipos Pálné
gaz da sá gi ve ze tõ tá jé koz tat ta a meg je len -
te ket. A Szám vizs gá ló Bi zott ság je len té sét 
De ák Sándorné, a bi zott ság el nö ke ter jesz -
tet te elõ. A kül dött gyû lés el fo gad ta a 2005. 
évi köz hasz nú sá gi je len tést is. A kö te le zõ
na pi ren di pon tok után spor to lók, sport -
ve ze tõk, ak tí vák ju tal ma zá sa kö vet ke -
zett. 2005. évi ered mé nyes mun ká já ért ju -
ta lom ban ré sze sült a sakk szak osz tály ból
Ragó Lász ló, Nagy Já nos, Var ga Lász ló, id.
Kaló Ist ván, ifj. Kaló Ist ván, Gu lyás Zol tán és
Ká das Gá bor, a lab da rú gó szak osz tály ból
Mérész Jó zsef, Mol nár Il lés, Kaló Je nõ, Mérész
Zol tán, Ma jor Lász ló, az asz ta li te nisz szak -
osz tály ból Ko vács Szi lárd, va la mint Sipos
Pálné gaz da sá gi ve ze tõ. 2005. évi jó ered -
mé nye i kért ser le get, tárgy ju tal mat kap -
tak Pe tõ Dá ni el, Var ga Dá vid, Bobotán Ro -
land, Se bõk Ro land lab da rú gók, Tóth Gá bor,
Ézsiás Ta más, Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra,
Harsányi Ju dit, Ka pás Ág nes láb toll-lab dá -
zók, Ba kos Dá ni el, Sán dor Judit, Papp János,
Kanálos Róbert, Molnár Nikolett
hosszútávfutók, duatlonozók és Kovács
Dávid, Répási Dávid sakkozók.

Bálint Ferenc beszámolója az
egyesület mûködésérõl

Egye sü le tünk öt szak osz tályt (asz ta li -
te nisz, duatlon-triatlon, lab da rú gás, láb -
toll-lab da, sakk) mû köd tet. Az öt szak osz -
tály ban 2005-ben 267-en spor tol tak. Az
egye sü let tag jai nép sze rû sí tik az egész sé -
ges, spor tos élet mó dot. A vá ros la kos sá ga
szá má ra több sport ág ban (asz ta li te nisz,
tol las lab da, te rem fo ci, fu tás, ko co gás)
sport na po kat szer vezünk, rend sze res
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Bá lint Fe renc el nök jó ered mé nyek rõl szá molt be (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)

Ser le get ka pott a duatlonozók ve ze tõ je, Ba kos Dá ni el (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)

A résztvevõk egy cso port ja (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)



spor to lá si le he tõ sé get biz to sítunk. Egye -
sü le tünk rend sze re sen be szá mol ese mé -
nye i rõl, ered mé nye i rõl a he lyi új ság ban
és a városi hon la pon.

Az ÚVVSE esz kö ze i vel és szak em be re -
i vel se gí ti a vá ros ban mû kö dõ más egye -
sü le tek, ci vil szer ve ze tek (pl. Nagy csa lá -
dos ok Egye sü le te, Al ko hol el le nes Klub)
sza bad idõs te vé keny sé gét, sport nap ja it.
Egye sü le tünk a vá ros va la mennyi kor -
osz tá lya – 6-7 éves gye re kek tõl a sze ni or
ko rú a kig – szá má ra biz to sít ja a spor to lá si
és szó ra ko zá si le he tõ sé get. A nõk a
duatlon-triatlon és a láb toll-lab da szak -
osz tály ban spor tol nak. A lab da rú gó és
láb toll-lab da szak osz tály ban a ro ma ki -
sebb ség hez tar to zók is rend sze re sen pá -
lyá ra lépnek. 

Egye sü le tünk te vé keny sé gé re, ered -
mé nye i re büsz kék a vá ros la kói. 

Az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye -
sü le tet az a 11 fõs el nök ség irá nyít ja, ame -
lyet 2003-ban vá lasz tot tak meg. Ez a tes -
tü let szer ve zi, irá nyít ja és el len õr zi az
ÚVVSE mû kö dé sét. Az el nök ség ne gyed -
éven ként ülé sez ve tesz ele get fel ada tá -
nak. El len õr zi a költ ség ve tés idõ ará nyos
fel hasz ná lá sát, fo lya ma to san be szá mol -
tat ja a szak osz tály ok ve ze tõ it. Szo ros kap -
cso la tot tart fenn az ön kor mány zat tal és
an nak Ok ta tá si, Kul tu rá lis és Sport Bi -
zott sá gá val. Ak tív kap cso la tot ápol a
meg lé võ tá mo ga tók kal, ke re si a le he tõ sé -
ge ket más for rá sok be vo ná sá ra. Ke re si az
új tá mo ga tó kat is, emel lett jelentõs pá lyá -
za ti te vé keny sé get fejt ki! Az el nök sé gi ta -
gok egy-két ki vé tel tõl el te kint ve rend sze -
re sen és ak tí van részt vet tek az el nök sé gi
ülé se ken és az egye sü le ti rendez vé -
nyeken.

Egye sü le tünk öt or szá gos és négy me -
gyei sport szö vet ség nek a tag ja. Va la -
mennyi szö vet ség gel jó az együtt mû kö -
dé sünk. Az Újszászi VVSE, mint Új szász
leg na gyobb és leg ré geb bi ci vil szer ve ze te
ala pí tó tag ja és ak tív részt ve võ je a Vá ro si
Ci vil Fó rum nak.

2005-ben ün ne pel tük fenn ál lá sunk 80.
szü le tés nap ját. A je les év for du ló ról mél -
tó kép pen em lé kez tünk meg. A múlt év
szep tem be ré ben mind az öt szak osz tá -
lyunk az év for du ló je gyé ben or szá gos
ver se nye ket ren de zett, a Vá ros nap hoz
kap cso ló dó an pe dig 700-800 részt ve võ vel 
Ju bi le u mi Sport na pot ren dez tünk, ame -
lyen a 80 km-es vál tó fu tás ra is sor ke rült.
A vál tó ban egy mást vál tot ták a vá ros, az
egye sü let és a he lyi in téz mé nyek ve ze tõi,
Új szász ko ráb bi és je len le gi spor to lói. A
sport nap után sport tör té ne ti em lék ki ál lí -
tás nyílt a je len leg mû kö dõ öt szak osz tály
tár gyi em lé ke i bõl. A ki ál lí tás meg nyi tó ján 
har minc két spor to ló nak, sport ve ze tõ nek
em lék pla ket tel kö szön tük meg az
Újszászi VVSE-ért vé ge zett munkáját. 

Egye sü le tünk fõ tá mo ga tó ja a vá ro si
ön kor mány zat. Biz to sít ja ré szünk re a tár -
gyi, lé te sít mé nyi és mû kö dé si fel té te le -
ket, 2005-ben 9 mil lió 753 ezer fo rint tal tá -
mo gat ta az egye sü let mû kö dé sét. Kö szö -
net tel tar to zunk a sport ba rát ön kor mány -
zat nak az egye sü let anya gi biz ton sá gá -
nak meg te rem té sért. Je len tõs össze get

for dí tott 2005-ben az ön kor mány zat a vá -
ros sport lé te sít mé nye i nek (tor na csar nok,
sport pá lya) fenn tar tá sá ra is. 2005-ben ön -
kor mány za ti ki vi te le zés ben meg kez dõ -
dött a sport pá lya öl tö zõ épü le té nek bõ ví -
té se, re konst ruk ci ó ja. A be fe je zés hez pá -
lyá za tot nyúj tott be az ön kor mány zat, de
azt for rás hi ány mi att el uta sí tot ták. Így a
ter ve zett be fe je zés ké sik. Az ön kor mány -
za ti tá mo ga tást az egye sü let tag jai jó
ered mé nye ik kel, Új szász mél tó kép vi se -
le té vel igyekeznek meghálálni.

Ki emelt tá mo ga tónk az Új szász és Vi -
dé ke Ta ka rék szö vet ke zet, amely
2005-ben 1,6 mil lió Ft-tal tá mo gat ta mû -
kö dé sün ket. Kö szön jük a tá mo ga tást, kö -
szön jük, hogy a ne héz hely ze tek ben is
szá mít ha tunk rá juk. 2005-ben na gyobb
össze gû tá mo ga tást kap tunk a Víz és Csa -
tor na mû vek Rt-tõl és a tiszakécskei Va -
kond Kft-tõl. Az öl tö zõ épü let bõ ví té sé -
ben a Bau Vertikál Rt. nyúj tott se gít sé get.

A két fõ tá mo ga tón és a na gyobb tá mo -
ga tó kon kí vül kö szö ne tet mon dunk to -
váb bi tá mo ga tó ink nak, a he lyi vál lal ko -
zók nak, szol gál ta tók nak és ma gán sze mé -
lyek nek, mind azok nak, akik az el múlt év -
ben bár mi lyen mó don se gí tet ték, tá mo -
ga tat ták az újszászi spor tot.

A tá mo ga tók meg nye ré sén kí vül je len -
tõs pá lyá za ti te vé keny sé get foly tat tunk
for rá sa ink bõ ví té sé re. Pá lyá za to kat nyúj -
tot tunk be az NCA-hoz két eset ben mû -
kö dé si tá mo ga tás ra, egy eset ben a nem -
zet kö zi kap cso la tok bõ ví té sé re, a Wes se -
lé nyi Ala pít vány hoz mû kö dé si tá mo ga -
tás ra. Pá lyá za ta ink si ke re sek vol tak, de a
szû kös for rá sok mi att jó val ke ve seb bet
nyer tünk, mint 2004-ben. Ez át me ne ti za -
va ro kat is oko zott költ ség ve té sünk ben,
de az ön kor mány zat és a ta ka rék szö vet -
ke zet ki se gí tett bennünket.

Az Újszászi VVSE jó mé dia kap cso la -
tok kal ren del ke zik. Az Új Nép lap sport -
ro va ta, a Szol nok TV, a Szol nok Rá dió, a
jász be ré nyi Trió Rá dió és Trió TV rend -
sze re sen tu dó sít az újszászi sport ese mé -
nyek rõl, sport ered mé nyek rõl.

Az elõ zõ kül dött gyû lé sen a 2005-ben
meg va ló sí tan dó ter vek kö zött sze re pelt,
hogy kí vá na tos len ne, ha a tu laj do nos ön -
kor mány zat a lab da rú gó pá lyát át ad ná
üze mel te tés re az Újszászi VVSE-nek.
2005-ben en nek ügyé ben meg kez dõd tek
a tár gya lá sok, ame lyek a 2006. áp ri lis 1-jei
meg va ló su lás hoz ve zet tek. Az ön kor -
mány zat ha vi 110 000 Ft-tal fi nan szí roz za
a pá lya fenn tar tá si költ sé ge ket. Re mé nye -
ink sze rint a VVSE, mint üze mel te tõ ked -
ve zõbb pá lyá za ti le he tõ sé gek hez jut.

Tisz telt Sport tár sak!
A sport nak szá mos jó és hasz nos tu laj -

don sá ga van. Akik je len van nak, azok ezt
ér zik és is me rik. Kü lö nö seb ben nem aka -
rom ezt ele mez ni. Egy te rü le tet azon ban
ki emel nék: az újszászi sport ha tá sát a vá -
ros is mert té, el is mer té té te lé ben. Ma már
az or szág több te le pü lé sén, vá ro sá ban
van nak szak osz tály ok, egye sü le tek, ame -
lyek kel rend sze re sen együtt mû kö dünk.
Szer te az or szág ban, több sport ág ban jól
cseng Új szász ne ve. Ugyan csak ki kell
emel ni nem zet kö zi sport kap cso la ta in kat, 

ame lyek ben nem csak a kör nye zõ or szá -
gok kal, ha nem más föld ré szek or szá ga i -
val is együtt mû kö dünk. Je len tõs a nem -
zet kö zi te vé keny ség a lab da rú gás ré vén
Szer bia és Mon te neg ró val, a láb toll-lab da
ré vén Né met or szág gal, Fran cia or szág gal, 
Finn or szág gal, Gö rög or szág gal, a kör -
nye zõ or szá gok -Szerbia, Szlo vá kia, Uk -
raj na- ma gyar csa pa ta i val, Kí ná val, Vi et -
nam mal áll nak kap cso lat ban. A sakk
szak osz tály jó kap cso la tot épí tett ki Zenta 
csa pa tá val. Nem zet kö zi ver se nye i ken
rend sze re sen szerb, szlo vák, ro mán és
uk rán ver seny zõk is in dul nak. A nem zet -
kö zi kap cso la tok ré vén sok szí nûbb a
sport élet, fej lõ dik, nö vek szik a sport tu riz -
mus. Az ide lá to ga tók ma guk kal vi szik
kis vá ro sunk hí rét, ne vét, ered mé nye it.
Nem zet kö zi kap cso la ta in kat ápolni,
bõvíteni kell.

A szakosztályok munkájának
értékelése

Asz ta li te nisz szak osz tály
Lét szám: 10 fõ
Szak osz tály ve ze tõ: Ko vács Szi lárd
A szak osz tály éle té ben nem tör tént na -

gyobb vál to zás. A csa pat to vább foly tat ta
az elõ zõ év ben meg kez dett mun ká ját.
Ered mé nyük a vá ra ko zás nak meg fe le lõ -
en ala kult, és az 5. he lyen vé gez tek a me -
gyei baj nok ság ban. Leg ered mé nye sebb
já té ko suk Ba kó Ist ván volt, aki a me gyei
rang lis ta kö zép me zõ nyé ben 50 % fö löt ti
ered mé nyes sé gé vel pél da mu ta tó an ver -
seny zett. Pár szá za lék kal ugyan, de ma ga
mö gé uta sí tot ta Nagy Je nõt. Mö göt tük Ko -
vács Szi lárd és a 2004-es sze zon új iga zo lá -
sa, Ve res Zol tán ját szott rend sze re sen. A
csa pat na gyon ré gi iga zo lá sa, Fe hér Já nos
is meg tet te a tõ le tel he tõt a csa pat ér de ké -
ben.

Az õsszel kez dõ dõ 2005/2006. évi baj -
no ki sze zon ra si ke rült vissza csá bí ta ni a
2004/2005. ver seny év ben az NB III-as
abonyi egye sü let ben ját szó Tánczos Gá -
bort, aki vel már a do bo gós, vagy az ah hoz
kö ze li ered mény is el kép zel he tõ volt,
amely re az õszi sze zon vé gén még meg -
volt a re á lis esély. Ugyan is az 5. he lyen
zár ták az õszt a 10 csa pat ra fel fej lõ dött
me gyei baj nok ság ban, úgy, hogy a 3-5.
he lyen az egy for ma pont szám ok mi att
csak az egy más el le ni mér kõ zé sek dön -
töt ték el a he lye zé se ket.

A ta va szi sze zon ban na gyon bíz tak, fo -
gad koz tak, hogy meg lesz a 3. he lye zés.
Saj nos nem így tör tént. Az õszi sze zon -
ban 86 %-os, kíváló tel je sít ményt nyúj tó
Tánczos Gá bor rap szo di kus, gyen ge ta va -
szi tel je sít mé nye mi att el száll tak re mé -
nye ik a do bo gós he lye zés re. Pe dig a csa -
pat töb bi tag ja õszi tel je sít mé nyét pár szá -
za lék kal ja ví tot ta, ez azon ban nem volt
elég ah hoz, hogy az el sõ asz ta los já té ko -
suk tól nem várt több mint 50 %-os tel je sít -
mény rom lást pó tol ja. A nagy vissza esés -
re, gon dol ko dás mód be li vál to zás ra a csa -
pat tag jai a mai na pig nem ta lál ják a ma -
gya rá za tot. En nek a hoz zá ál lás nak kö -
szön he tõ en a csa pat a 7. he lyen zár ta az
éva dot úgy, hogy a mö göt te vég zõ csa -
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pat nak 10 pont tal volt ke ve sebb, a 6.-nak
pe dig eggyel több.

A szak osz tály 2005-ben el sõ al ka lom -
mal szer vez te meg az egye sü let és szpon -
zo rok se gít sé gé vel az Új szász Ku pát. A
ren dez vény si ke res volt. 9 meg hí vott te le -
pü lés 20 csa pa ta vett részt a jó han gu lat -
ban, ba rát sá gos kör nye zet ben le bo nyo lí -
tott ver se nyen, ame lyet NB II-es és NB
III-as csa pa tok is meg tisz tel tek in du lá -
suk kal. A vissza jel zé sek alap ján már most 
nagy az ér dek lõ dés az au gusz tus ra ter ve -
zett ver seny iránt, ame lyet ha az anya gi
hely zet en ge di, ta lán 2 na pos ra is le het ne
bõ ví te ni a nagy ér dek lõ dés re va ló te kin -
tet tel. Az egy na pos ver zi ót eb ben az év -
ben is min den kép pen meg ren de zik.

A szak osz tály anya gi hely ze te eb ben
az év ben is ki elé gí tõ volt, tel je sí te ni tud ta
a kö te le zett sé ge ket, a for du lók le bo nyo lí -
tá sá hoz szük sé ges esz kö zök ren del ke zé -
sük re áll tak, sõt még egy kis fej lesz tés re is
fu tot ta, ugyan is most már két öl tö zet ver -
seny ké pes me zük van.

Újabb nagy ra vá gyó ter ve ik nin cse nek
er re a sze zon ra sem, ez zel az ál lo mánnyal 
– ha nem tör té nik egyes fe jek ben po zi tív
át ala ku lás – en nél ko mo lyabb ered ményt
nem tud nak pro du kál ni, de azért a tõ lük
tel he tõt meg te szik a 2006-os év ben is.

Duatlon-triatlon szak osz tály 
A szak osz tály lét szá ma: 27 fõ
Szak osz tály ve ze tõ: Ba kos Dá ni el
Az Újszászi VVSE duatlon szak osz tá -

lya a 2005. ver seny évet si ke rek ben gaz da -
gon zár ta. Eb ben az év ben a cél juk a
sport ág és a szak osz tály nép sze rû sí té se,
va la mint a ver seny zõi lét szám bõ ví té se
volt. Cél szeg mens ként az ál ta lá nos is ko -
lá so kat vá lasz tot ták. Az edzé se ket és a
ver se nye ket az ér dek lõ dé sük nek és élet -
ko ri sa já tos sá ga ik nak meg fe le lõ en ala kí -
tot ták ki. At lé ti ka tö meg sport fog lal ko zás
ke re te in be lül Ba kos Dá ni el és  Sán dor Ju dit
test ne ve lõ ta nár együtt mun kál ko dott.
Igye kez tek mi nél több is ko lai ver senyt
szer vez ni. A há zi ver se nyek jó le he tõ sé get 
biz to sí tot tak a sport ág nép sze rû sí té sé re,
és a si ker ori en tált te het sé ges gyer me kek
fel ku ta tá sá ra. Öröm mel vet ték ész re,
hogy a lel kes di á kok egy ré sze már el in -
dult a spor to ló vá érés rö gös út ján. Õk
azok, akik fel vál lal ták az ered mény ori en -
tált edzés mun kát. En nek meg is lett az
ered mé nye, a ver seny sze zon fo lya mán
szám ta lan szor ér tek el ki emel ke dõ ered -
mé nye ket. Az el kö vet ke zõk ben igye kez -
nek a mo ti vá ci ó ju kat fenn tar ta ni, és
hosszú idõn ke resz tül jó ered mé nyek kel
ver se nyez tet ni egye sü le tünk ben. Az if jú -
ság mel lett a fel nõtt ver seny zõk re is igye -
kez tek oda fi gyel ni. Az õ tá mo ga tá suk és
pél da mu ta tó ma ga tar tá suk iga zi se gít ség
szá muk ra.

A 2005. évi ver se nyek:
Kör ze ti, Me gyei Duatlon és Me zei fu tó 

di ák olim pia Be rek für dõ il let ve Szol nok
Duatlon Di ák olim pia Or szá gos Dön tõ

Pécs, aho vá Papp Já nos és Mol nár Ni ko lett
si ke re sen kva li fi kál ták ma gu kat.

Jász apá ti gyer mek na pi duatlon gá la
Rö vid tá vú (10 km fu tás – 40 km ke rék -

pá ro zás – 5 km fu tás) duatlon or szá gos

baj nok ság Bu da pest, ahol Ba kos Dá ni el ki -
vív ta a Deb re ce ni Eu ró pa-baj nok sá gon
va ló in du lás jo gát.

Deb re ce ni Duatlon Eu ró pa Baj nok ság
Fer ge teg triatlon Abony
Ta tai minimaraton, ahol is mét nagy

lét szám mal in dul tak újszásziak a 14
km-es tá von. Fe hér Já nos már hu szon ket -
ted szer tel je sí tet te a ver senyt. A ta pasz -
talt „pro fi” mel lett sok „el sõ bá lo zó” is si -
ke re sen cél ba ért: Ko vács Dá ni el, Mol nár
Ni ko lett, Nagy Ju dit, Papp Já nos, Var ga
Krisz ti na, Zvolenszki Kár oly. 

Új szász duatlon. Jól si ke rült az or szá -
gos ver seny nap tár ban sze rep lõ újszászi
ver seny.

Nike félmaraton, ahol is mét sok
újszászi fu tott hosszú tá vot: Nyí ri Lajosné,
Tóth Gá bor, Ba kos Dá ni el, és de bü tá ló ként
Barta Ka ta lin, Papp Já nos, va la mint Szacskó
Jó zsef.

Újszászi Fu tó nap. A Kas tély Ott hon
park já ban hu szon egye dik al ka lom mal
meg ren de zett fu tó na pon sok újszászi és
kör nyék be li fu tott.

Lö vész triatlon Or szá gos Baj nok ság
Új szász, ahol sok jó ered ménnyel, öt baj -
no ki cím mel büsz kél ked het tünk.

Bu da pest Maraton, ahol há rom ver -
seny zõnk in dult: Nyí ri Lajosné, Tóth Gá bor
õk ket ten elõ ször tel je sí tet ték a 42 ki lo mé -
te res tá vot, va la mint Ba kos Dá ni el.

A ver se nyek re ál ta lá ban 30-40 fõ vel ér -
kez tek, de volt olyan is, ami kor az öt ven -
fõs nagy busz ra épp hogy fel fér tek.

Tá vo lab bi cél ki tû zé se ik: A sport ág to -
váb bi nép sze rû sí té se, a szak osz tály tag -
lét szá má nak to váb bi bõ ví té se és ter mé -
sze te sen az ered mé nyek to váb bi ja ví tá sa.
Mind ezek tük ré ben az ál ta lá nos is ko lá -
sok be vo ná sa az ama tõr és ver seny sze rû
edzé sek be, nagy fi gyel met szen tel ve a
szin te min den re fo gé kony al só ta go za tos
is ko lá sok nak. Táv la ti ter ve ik ben sze re pel
még: az egy ko ri és je len le gi fel nõtt ver -
seny zõk új bó li „össze ko vá cso lá sa” és kö -
zös tré ning, va la mint ver seny zé si le he tõ -
sé gek biztosítása.

A szak osz tály-ve ze tés és az egye sü let
ve ze té se ne vé ben kö szön jük az egész
éves se gí tõ mun ká ját, és tá mo ga tá sát:
Sán dor Ju dit, Fe hér Já nos és Szacskó Jó zsef ki -
vá ló sport em be rek nek va la mit Új szász
vá ros, a Ne ve lé si Köz pont és az Ál ta lá nos
Is ko la ve ze tõ i nek.

Lab da rú gó-szak osz tály
Lét szám: 96 fõ
Szak osz tály ve ze tõ: Mérész Jó zsef
Négy csa pat és 96 iga zolt lab da rú gó

kép vi se li vá ro sun kat a me gyei lab da rú -
gó-szö vet ség ál tal ki írt baj nok sá gok ban.
Ennyi iga zolt já té ko sa a szak osz tály nak
még egyet len al ka lom mal sem volt.

Csa pa ta ink ta valy õszi ered mé nye i rõl
az aláb bi a kat le het el mon da ni:

Fel nõtt csa pat: A 2004/2005. évi ötö dik
he lye zés, csa ló dás volt mind a szak ve ze -
tés, mind a szur ko lók szá má ra.

Új edzõ vel és nagy el vá rá sok kal kez -
dõ dött a sze zon a fel nõt tek nél. A csa pat
irá nyí tá sát a szak osz tály ve ze té se Ró zsa -
völ gyi Lász ló ra bíz ta. Úgy tû nik, jó nak bi -
zo nyult a vá lasz tás, mi vel az õszi sze rep -

lés ön ma gá ért be szél. A meg szer zett 33
pont és a 46-14-es gól kü lönb ség a baj nok -
ság õszi el sõ he lyét ered mé nyez te. A csa -
pat leg jobb gól lö võ i nek Mérész Zol tán (10) 
és Vi o la Kál mán (9) bi zo nyul tak.

A fen ti ered mé nyek alap ján már nem
tûn het el ér he tet len nek a szak ve ze tés ál -
tal ki tû zött cél, az 1-3. he lyek valamelyi -
kének meg szer zé se.

If jú sá gi csa pat: Már a múlt évi baj nok -
ság is je lez te, ütõ ké pes csa pat for má ló dik
Mérész Zol tán edzõ ke ze alatt. Az idei baj -
nok ság õszi idé nye ezt csak meg erõ sí tet -
te. A meg szer zett pont tal a fi a ta lok a 2.
hely rõl vár ják a foly ta tást, mely szép re -
mé nyek re jo go sít. De min den nél töb bet
mond az el vég zett mun ká ról, hogy a
Nagy Fló ri án, Szurmai Ti bor és Sí pos Zsolt
hár mas már a fel nõt tek kö zött is be mu tat -
ko zott tét mér kõ zé se ken.

Ser dü lõ csa pat: A Szilvási Fe renc ál tal
ve ze tett ser dü lõ csa pat õszi sze rep lé sét
nagy ban be fo lyá sol ta, hogy ál lan dó lét -
szám gon dok kal küz dött a gár da. De ta lán 
a leg na gyobb vér vesz te ség az volt, hogy a 
kor osz tály vál tás mi att a most ser dü lõ be
ke rült já té ko sok nem tud ták pó tol ni az
úgy mond már „ki öre ge dett” tár sa kat. A
ta va szi sze zon egyik fon tos fel ada ta a
szak ve ze tés va la mennyi tag ját il le tõ en,
hogy e kor osz tály ed dig meg szer zett hír -
ne vé nek meg fe le lõ en kép vi sel je vá ro -
sun kat, a ko ráb bi évek ha gyo má nya i nak
meg fe le lõ en.

U13: A szak osz tály leg fi a ta labb iga zolt
lab da rú gó it az õszi sze zon kez dés tõl Vi o la
Kál mán irá nyít ja. El kell mon da nunk,
hogy az edzé se ket nagy lét szám ban lá to -
ga tó gye re kek most kez de nek iga zán csa -
pat tá for má lód ni, és ez a mér kõ zé se ken is 
kezd meg mu tat koz ni. A csa pat nál jó né -
hány olyan fi a tal ker ge ti a lab dát, akik
már a kö zel jö võ ben büsz ke sé gei le het nek 
a klub nak.

U7, 9, 11 A leg fi a ta labb lab da rú gó pa -
lán ták fog lal koz ta tá sa elõ írt fel adat a
szak osz tály szá má ra, de rög tön hoz zá té -
ve, nem a kö te le zõ sé ge mi att fog lal ko -
zunk a gye re kek kel, akik az el múlt évad
fo lya mán is sok örö met sze rez tek mind a
há rom kor osz tály ban. Szép si ke re ket ér -
tek el a Bozsik és Gó li át tor ná kon. Után -
pót lás ne ve lé si mun kán kat a Me gyei Lab -
da rú gó Szö vet ség is több íz ben di csér te.
Több mint negy ven kis is ko lás nak biz to sí -
tunk spor to lá si le he tõ sé get és adunk mó -
dot az egész sé ges élet vi tel re, de nem tit -
kolt cé lunk, hogy he lyi fi a ta lok ból old juk
meg va la mennyi kor osz tály lét szám -
gond ját.

Ered mé nye ink, mely rõl büsz ke ség gel
szá mol ha tunk be, nem va ló sul hat tak vol -
na meg tá mo ga tó ink nél kül, me lyet ez -
úton is sze ret nénk meg kö szön ni el sõ sor -
ban Új szász Vá ros Ön kor mány za tá nak, a
he lyi Ta ka rék szö vet ke zet nek, va la mint
azok nak az egyé ni vál lal ko zók nak, akik
bár mi lyen for má ban a lab da rú gó szak -
osz tály se gít sé gé re voltak.

Láb toll-lab da szak osz tály 
A szak osz tály lét szá ma: 104 fõ
Szak osz tály ve ze tõ: Fe hér Já nos
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Ma gyar or szá gon az Újszászi VVSE
láb toll-lab da szak osz tá lya a leg na gyobb
lét szá mú. 2005-ben 104 ver seny en ge -
déllyel ren del ke zõ tag ja volt (gyer mek 28, 
ser dü lõ 20, if jú sá gi 35, fel nõtt 14, sze ni or
7). Min den iga zolt ver seny zõ leg alább
egy ver se nyen in dult. A ver seny zõk mel -
lett a Vá ro si Tor na csar nok ban 18 fõs elõ -
ké szí tõ cso port mû kö dött el sõ sor ban al só
ta go za tos ta nu lók ré szé re. Az újszásziak
2005-ben kü lön bö zõ kor cso port ok ban 23
ver se nyen vet tek részt. Eb bõl a szak osz -
tály Újszászon 11 ver senyt ren de zett. A
szak osz tály köz re mû kö dé sé vel
Újszászon ren dez ték a 2. Láb toll-lab da
Eu ró pa-baj nok sá got és a 10. Nyílt Ma gyar 
Nem zet kö zi Baj nok sá got. A kü lön bö zõ
kor osz tá lyos baj nok sá go kon az Újszászi
VVSE ver seny zõi 8 or szá gos baj nok sá got
nyer tek, 13 ezüst ér met, 19 bronz ér met
sze rez tek. A meg sze rez he tõ ér mek 58,8
%-át újszásziak nyer ték. Kü lö nö sen az
után pót lás volt ered mé nyes.

Az or szá gos baj nok sá go kon el ért ered -
mé nyek

Fel nõt tek:
Ezüst ér me sek: Bo gár Lász ló, Kéz ér

Zsolt, Tóth Gá bor (fér fi hár mas), Tóth Gá -
bor (fér fi egyé ni), Ézsiás Ta más, Tóth Gá -
bor (fér fi pá ros), Harsányi Ju dit, Var ga
Ad ri enn, Var ga Klá ra (nõi hár mas),
Harsányi Ju dit, Ka pás Ág nes (nõi pá ros)

Bronz ér me sek: Bo gár Lász ló, Kéz ér
Zsolt (fér fi pá ros), Bo gár Lász ló és Nózsi
Pé ter (fér fi egyé ni), Ka pás Ág nes, Sza bó
Nó ra, Var ga Ri ta (nõi hár mas), Ka pás Ág -
nes (nõi egyé ni), Var ga Ad ri enn, Var ga
Klá ra (nõi pá ros), Ézsiás Ta más, Ka pás
Ág nes és Tóth Gá bor, Sza bó Nó ra (ve gyes 
pá ros).

If jú sá gi ak:
Ezüst ér me sek: Béki Ta más, Konka Gá -

bor, Konka Pé ter, Kis Né met Pé ter (fér fi
hár mas), Bo gár Lász ló (fér fi egyé ni), Ka -
pás Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta (nõi
hár mas).

Bronz ér me sek: Bo gár Lász ló, Bo ros
Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter (fér fi hár -
mas), Ézsiás Kit ti, Hor váth Mart ina, Joó
Anett (nõi hár mas), Var ga Ri ta és Ka pás
Ág nes (nõi egyé ni).

Ser dü lõk: 
Or szá gos baj no kok: Becskereki Sán -

dor, Bo ros Pé ter, Kö böl Áron (fiú hár -
mas), Bo ros Pé ter (fiú egyé ni), Ézsiás Kit -
ti, Hor váth Mart ina, Joó Anett, Sán dor
Edi na (lány hár mas), Joó Anett (lány
egyé ni).

Ezüst ér me sek: Ko vács Ad ri enn, Makai 
Gréta, Sza bó Nó ra (lány hár mas), Ko vács
Ad ri enn (lány egyé ni)

Bronz ér me sek: Herczeg Gá bor, Szûcs
Ger gõ, Tóth Ro land (fiú hár mas),
Herczeg Gá bor és Szûcs Ger gõ (fiú egyé -
ni), Hor váth Mart ina és Sza bó Nó ra (lány
egyé ni)

Gyer me kek: 
Or szá gos baj no kok: Csák Dá vid, gaj -

dos Ti bor, Kö böl Áron (fiú hár mas), Kö böl 
Áros (fiú egyé ni), Ézsiás Kit ti, Hor váth
Mart ina, Joó Anett (lány hár mas), Joó
Anett (lány egyé ni).

Ezüst ér me sek: Ala pi Ádám, Se bõk Ri -
chárd, Tóth Ger gõ (fiú hár mas), Cson tos
Aran ka, Kur di Krisz ti na, Vá gó Hen ri ett,
Vi o la Vi vi en (lány hár mas), Ézsiás Kit ti
(lány egyé ni).

Bronz ér me sek: Vá gó Hen ri ett és Hor -
váth Mart ina (lány egyé ni).

Sze ni o rok:
Arany ér me sek: Fe hér Já nos (fér fi

egyé ni), Fe hér Já nos, Nagy Zol tán (fér fi
pá ros), Nagy Zoltánné (nõi egyé ni), Nagy 
Zoltánné, Sza bó Imréné (nõi pá ros),
Nagy Zoltánné, Sza bó Imréné, Tóth
Lászlóné (nõi hár mas), Fe hér Já nos,
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na (ve gyes pá -
ros).

Ezüst ér me sek: Nagy Zol tán (fér fi
egyé ni), Tóth Lászlóné (nõi egyé ni), Fe -
hér Já nos, Szûcs Pál, Tasnádi Kál mán (fér -
fi hár mas), Sza bó Imréné (nõi egyé ni),
Nagy Zol tán, Nagy Zoltánné (ve gyes pá -
ros).

Bronz ér me sek: Nagy Zol tán, Tóth Ist -
ván, Tóth Lász ló (fér fi hár mas), Tóth
Istvánné, Fehérné Sze ke res Zsu zsan na
(nõi pá ros és nõi egyé ni).

Nem zet kö zi sze rep lés
2005-ben két nagy nem zet kö zi ver se -

nyen vet tek részt az újszásziak. Mind ket -
tõ Újszászon volt. Jú li us 17-19. kö zött ke -
rült sor a 2. Láb toll-lab da Eu ró pa-baj nok -
ság ra, ahol hat ver seny zõnk vív ta ki a vá -
lo ga tott sá got, az EB rész vé te li jo got. Va la -
mennyi en jól sze re pel tek. Tóth Gá bor fér fi
egyé ni ben Eu ró pa-baj no ki cí met szer zett, 
tag ja volt az Eu ró pa-baj nok fér fi csa pat -
nak, Ézsiás Ta más sal pá ros ban ezüst ér -
mes volt. Ézsiás Ta más szin tén tag ja volt
az Eu ró pa-baj nok fér fi csa pat nak és fér fi
pá ros ban ezüst ér met szer zett. Var ga Ad ri -
enn és Var ga Klá ra nõi pá ros ban és nõi hár -
mas ban szer zett EB má so dik he lye zést.
Harsányi Ju dit és Ka pás Ág nes az ezüst ér -
mes nõi csa pat ban ját szott. 

Jú li us 21-23-ig Új szász volt a hely szí ne
a 10. Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi Láb -
toll-lab da baj nok ság nak, ame lyen 7 or -
szág 21 klub já nak 218 ver seny zõ je vett
részt. Fér fi egyé ni ben újszászi dön tõt lát -
hat tunk. Tóth Gá bor nyert Bo gár Lász ló
el len. A nõi egyé ni ben Var ga Ad ri enn
vég zett a má so dik he lyen. A nõi csa pat -
ver seny ben 2. he lye zést ért el Ka pás Ág -
nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta, 3. Harsányi
Ju dit, Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra. A fér fi
csa pat ver seny ben 3. Bo gár Lász ló, Kéz ér
Zsolt, Nagy Zol tán, Sipos Pé ter, Tóth Gá -
bor. Mind két ver seny meg ren de zé sé vel
jól vizs gá zott Újszász.

A szak osz tály tag jai a láb toll-lab dá zás
egyik ro kon sport ágá ban, a sepetak -
rawban két al ka lom mal si ke res ki rán du -
lást tet tek. 2005 jú ni u sá ban Bo ros Pé ter,
Fe hér Já nos, Nózsi Pé ter és Tóth Gá bor
Sevesoban (Olasz or szág), 2005 no vem be -
ré ben Bo ros Pé ter, Ézsiás Ta más, Föl di
Bé la, Nózsi Pé ter és Tóth Gá bor pe dig
Köln ben (Né met or szág) bi zo nyí tot ta fel -
ké szült sé gét. 

A szak osz tály tag jai a haj dú já rá si ak kal
ki ala kí tott kap cso lat ke re té ben há rom al -
ka lom mal jár tak Szer bi á ban. A szer bi ai
ver se nye ken az után pót lás is nem zet kö zi

ver seny zé si le he tõ ség hez ju tott. A szak -
osz tály tag jai 2005 má ju sá ban
Nagyberegen (Uk raj na) tar tot tak si ke res
be mu ta tót.

Di ák olim pia

Si ke re sen sze re pel tek az egye sü let
ver seny zõi is ko lá juk szí ne i ben a di ák -
olim pi ai ver se nye ken. A Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói 6 arany, 5
ezüst és 6 bronz ér met, a Gim ná zi um és
Mû sza ki Szak kö zép is ko la ta nu lói 2
arany, 4 ezüst és 1 bronz ér met nyer tek az
or szá gos di ák olim pi ai dön tõ kön. Az
Újszászi VVSE-ben edzõ, de Szol no kon
ta nu ló ver seny zõk a Tiszaparti Gim ná zi -
um egy arany és egy bronz ér mé ben, a
Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um egy arany
és egy ezüst ér mé ben is köz re mû köd tek,
Ézsiás Ta más pe dig a bu da pes ti Petrik La -
jos Szak kö zép is ko lá nak nyert újabb
arany ér met.

El is me ré sek

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség
1996 óta min den év ben meg vá laszt ja az
év láb toll-lab dá zó it, kor cso por tos leg -
jobb ja it. 2005. évi tel je sít mé nyük alap ján
kor cso port já ban hat újszászi ver seny zõ
bi zo nyult a leg jobb nak.

A leg jobb ser dü lõk: Sza bó Nó ra és Bo ros
Pé ter.

A leg jobb gyer mek ver seny zõk: Joó
Anett és Kö böl Áron.

A leg jobb sze ni o rok: Nagy Zoltánné és
Fe hér Já nos.

Csa pat ka te gó ri á ban az Újszászi VVSE
Eu ró pa-baj no ki má so dik he lye zett nõi
láb toll-lab da csa pa ta – Harsányi Ju dit, Ka -
pás Ág nes, Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra
nyer te el a Jász-Nagykun-Szolnok me gye
leg jobb csa pa ta ki tün te tõ cí met.

Tóth Gá bor „A Ma gyar Köz tár sa ság jó
ta nu ló ja, jó spor to ló ja” ki tün te tés ben,
Ézsiás Kit ti és Sza bó Nó ra pe dig a „Me gye 
jó ta nu ló ja, jó spor to ló ja” ki tün te tés ben
ré sze sült. 

Edzõ kép zés

A szak osz tály öt tag ja – Fe hér Já nos, ifj. 
Fe hér Já nos, Fe hér Ju dit, Szûcs Pál és
Tóth Gá bor – si ke re sen el vé gez te a Ma -
gyar Láb toll-lab da Szö vet ség ál tal szer ve -
zett láb toll-lab da sport ok ta tói tan fo lya -
mot.

Sakk-szak osz tály 

A szak osz tály lét szá ma: 30 fõ

Szak osz tály ve ze tõ: Var ga Lász ló

A szak osz tály a 2005-ös esz ten dõ ben
is, a ko ráb bi idõ szak ok hoz ha son ló an ki -
emelt fi gyel met for dí tott a csa pat baj nok -
ság ok ra, azok ered mé nyes sé gé re, elõ tér -
be he lyez te az egyé ni ver se nyek le bo nyo -
lí tá sát, és to vább ra is fon tos és alap ve tõ
fel adat az után pót lás szer ve zett ok ta tá sa.

Összes sé gé ben egy mon dat ban a ta va -
lyi esz ten dõ te vé keny sé ge va la hogy így
hang za na: Nagy szá mú sakk ver seny
meg ren de zé se re kord rész vé te lek kel,
meg fe le lõ csa pat baj no ki sze rep lé sek, tu -
da tos után pót lás ne ve lés.

Mind ezek hez kap cso ló dik az évek óta
biz to sí tott anya gi hát tér.
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Csa pat baj nok ság ok
A 2004-2005. évi ver seny so ro zat áp ri -

lis ban fe je zõ dött be. Az NB-II-es együt te -
sük az Er kel Fe renc cso port ba ka pott be -
so ro lást, amely a fõ vá ro si csa pa tok erõs -
sé gé re te kin tet tel az egyik leg erõ sebb
volt. Saj nos az elõ zõ évi do bo gós, 3. he -
lye zést nem si ke rült el ér ni, de vé gül kis sé
hul lám zó já ték kal az 5. he lyen vé gez tek,
alig va la mi vel 50% fe let ti tel je sít ménnyel.

Me gyei tar ta lék együt te sük ki ma gas ló
tel je sít ményt nyúj tott. Vé gig ve zet ve,
rajt-cél gyõ zel met ara tott Törökszent -
miklós és Kis új szál lás együt te sei elõtt.

Egyé ni ered mé nyek
2005 ta va szán ke rült meg ren de zés re a

me gyei egyé ni baj nok ság. Az újszászi jó
ered mé nyek ha gyo má nyát foly tat va is -
mét si ke rek rõl le het be szá mol ni. Hár mas
si ker szü le tett, hi szen Ju hász Bé la meg -
nyer te a ver senyt, Ká das Gá bor a má so dik
he lyen vég zett, míg Merena Lász ló a do bo -
gó leg al só fo ká ra áll ha tott.

Az Újszászon ren de zett ver se nyek el -
sõ sor ban az után pót lás ver se nyez te té sé -
hez kö tõd nek. Áp ri lis ban ke rült sor a Sak -
ko zó If jú sá gá ért Ala pít vány tá mo ga tá sá -
val meg ren de zett or szá gos if jú sá gi sakk -
ver seny re, ame lyen több or szá gos kor -
osz tá lyos baj nok és he lye zett vett részt.
Szep tem ber ben a ha gyo má nyok nak
meg fe le lõ en meg ren dez ték im már ötö -
dik alak alom mal a Fe ke te Jó zsef em lék -
ver senyt, il let ve ok tó ber ben is mét if jú sá gi 
egyé ni ver seny szer ve zé sét és le bo nyo lí -
tá sát vál lal ta ma gá ra a sakk szak osz tály.
Eze ken a ver se nye ken leg jobb if jú sá gi já -
té ko sa ink, Répási Dá vid, Ko vács Ist ván és
Sipos Gá bor több ér té kes he lye zést ér tek
el.

Az év ki emel ke dõ ese mé nye volt a
pün kösd kor meg ren de zett, négy na pon
ke resz tül zaj ló nem zet kö zi egyé ni sakk -
ver seny. Csúcs me zõny jött össze, hi szen
5 or szág 79 sak ko zó ja két cso port ban küz -
dött az ér té kes dí ja kért.

A leg erõ seb bek me zõ nyé ben jó ko ra
meg le pe tés re, a szlo vák szí nek ben in du ló 
Ma ri an Kantorik Fide–mes ter gyõ zött,
meg elõz ve Kiss Pál nem zet kö zi mes tert és 
Csala Im re Fide-mestert. Mol nár Lász ló ha -
zai já té ko sunk nagy sze rû en sze re pelt, és
ép pen le szo rul va a do bo gó ról, a 4. he lyet
sze rez te meg.

A B cso port ban újszászi si ke rek szü let -
tek. If jú sá gi já té ko sa ik nagy sze rû en ját -
szot tak, hi szen Kuti Zol tán vég zett az el sõ
he lyen, Répási Dá vid a har ma dik he lyet
sze rez te meg, Ko vács Ist ván a 4. he lyen
vég zett, míg Sipos Gá bor a 6. hely re fu tott
be.

Nem zet kö zi kap cso la ta i kat 2005-ben
Nagy Já nos in té zõ se gít sé gé vel bõ ví tet ték.
Több já té ko suk vett részt jú li us ele jén
Zentán a nagy nem zet kö zi sakk fesz ti vá -
lon, amely örök ké em lé ke ze tes ma rad.
Szep tem ber ben pe dig oda-vissza vá gó
ala pon küz dött meg a két vá ros csa pa ta
egy más sal. Adán nagy sze rû kö rül mé -
nyek kö zött ra pid-baj nok ság ré sze sei is
le het tek, míg itt hon vá ro sunk nap ján
szin tén ver seny ke re té ben vív hat tak meg
egy más sal.

Után pót lás ne ve lé sük ben to vább ra is
nagy sze re pe van Ragó Lász ló nak, aki leg -
jobb if jú sá gi já té ko suk edzé se it ve ze ti. Ifj.
Kaló Ist ván a fi a ta labb, kez dõ sak ko zók kal
fog lal ko zik.

A szak osz tály nak 30 já té kos a tag ja,
amely bõl 25-en ak tí vak, va gyis a csa pat -
baj nok ság ok részt ve või, vagy egyé ni ver -
se nye ken ját sza nak.

Összes sé gé ben na gyon ese mény dús
esz ten dõ nek te kint he tõ a 2005-ös év, hi -
szen ennyi ren dez vényt so ha nem bo -
nyo lí tott le a szak osz tály, rá adá sul ren ge -
teg részt ve võ vel, mél tó szer ve zés sel.

A 2006. évi tervekrõl

Min den sport ág ban meg kell õriz nünk 
a jó ered mé nye ket, a jó po zí ci ó kat!

Foly tat nunk kell az együtt mû kö dést
az ok ta tá si in téz mé nyek kel a szak osz tály -
ok meg fe le lõ után pót lá sá nak ér de ké ben!

Va la mennyi szak osz tály nál for dít sunk 
na gyobb fi gyel met a tag díj be sze dé sé re!

Pá lyá za tok ból, ön kor mány za ti tá mo -
ga tás ból fe jez zük be az öl tö zõ bõ ví té sét!

Ke res sük a lab da rú gó pá lya fel újí tá si
le he tõ sé ge it!

Min den ki nek meg kö szö nöm a
2005-ben az egye sü le tért, Új szász sport já -
ért vég zett mun ká ját. 2006-ra min den
ver seny zõ nek, sport ve ze tõ nek sok si kert
kí vá nok! Haj rá Új szász!

Bá lint Fe renc
el nök

Karnyújtásnyira az
aranyérem

Mi vel lab da rú gó csa pa tunk má jus ban a
meg sze rez he tõ 15 pont ból 13-at be gyûj tött 
(4 gyõ ze lem 1 dön tet len), kar nyúj tás nyi ra
ke rült a baj no ki cím meg szer zé sé tõl. Eh -
hez azon ban a még hát ra lé võ 2 mér kõ zés -
bõl – Jánoshida ott hon, Abádszalók ide -
gen ben – leg alább 1 pon tot sze rez nünk
kell, hi szen Mart fû 5 pont tal le ma rad va tõ -
lünk má so dik a táb lá za ton. Azért ele gen dõ 
egyet len pont meg szer zé se, mert pont -
egyen lõ ség ese tén az egy más el le ni ered -
mény alap ján rang so rol nak, eb ben pe dig
job bak va gyunk az egy ko ri ci põ nagy ha ta -
lom fo ci csa pa tá tól. (Az új ság ol va sá sa kor
min den eset re már min den ki oko sabb le -
het egy ki csi vel, hi szen a Jánoshida el le ni
meccs ered mé nye már min den ki elõtt is -
mert.)

Má jus 6-án Kun he gye sen arra ké szül -
tünk, hogy ala po san vissza vá gunk a Kun
FC-nek az õszi fi as kó ért. (Egyet len ha zai
ve re sé gün ket szen ved tük el a Kun
FC-tõl.) A fel adat nem tûnt könnyû nek,
hi szen ven dég lá tó ink há rom ru ti nos já té -
kost iga zol tak a té len. Az elsõ fél idõ ben
még is két gó los elõny re tet tünk szert.
Elõbb Mérész ér té ke sí tet te a Konka Csa ba
buk ta tá sá ért meg ítélt ti zen egyest, majd
Ulviczki szán ta el ma gát lö vés re a ka pu tól
20 mé ter re, és a lab da utat is ta lált a ka pus

ke zei kö zött a há ló ba (0:2). For du lás után
ránk ijesz tet tek a ha za i ak, mert több ve -
szé lyes tá ma dást is ve zet tek, és egyik nek a 
vé gén szé pí tet tek is (1:2). A rend hely re ál -
lí tá sá ról Vi o la gon dos ko dott, aki ne gyed
órá val a le fú jás elõtt fej jel be ál lí tot ta a vég -
ered ményt (1:3).

Má jus 13-án a baj no ki cím sor sá ról dön -
tõ ta lál ko zón Mart fû gár dá ját fo gad tuk. A
mér kõ zés nagy küz del met, sok hely ze tet
ho zott, ka pu ba ta lál ni azon ban mind két
csa pat nak csak egy szer-egy szer si ke rült.
Az el sõ fél idõt mi nyer tük (Mérész ér té ke -
sí tet te a Konka Csa ba el len meg ítélt bün te -
tõt), a má so di kat õk (1:1). A dön tet len igaz -
sá gos nak mond ha tó, és en nek az ered -
mény nek mi örül het tünk job ban, hi szen
meg ma radt az 5 pont kü lönb ség a két csa -
pat kö zött.

Má jus 17-én a má so dik for du ló ból el ha -
lasz tott mér kõ zé sen ke mény ta lál ko zó
várt ránk Jászárokszálláson. Az árok szál lá -
si ak ha zai kör nye zet ben nem ép pen kis -
asszony fut ball juk ról hí re sek, és hír ne vü -
ket iga zol ták is. A szen ti men tá li sabb ha zai
druk ke rek csont ze né re gyö nyö rû hang -
ver senyt kom po nál hat tak vol na, ha nem
az zal let tek vol na el fog lal va, hogy fel me -
nõ ink sze xu á lis éle té nek egész sé ges vol tát
von ják két ség be min den har ma dik perc -
ben. A kö rül mé nyek el le né re Mérész gól -
erõs já té ká val el hoz tuk a há rom pon tot az
orosz lán bar lang ból. Zo li elõbb ak ci ó ból,
majd új fent ti zen egyes bõl volt ered mé -
nyes, így a ha za i ak szin tén ti zen egyes bõl
szer zett gól ja már csak az ered mény koz -
me ti ká zá sá ra volt ele gen dõ, an nak el le né -
re, hogy so ká ig úgy tûnt, pont osz toz ko dás 
lesz a ta lál ko zó vé ge (1:2).

Má jus 21-én is mét ide gen be, ez út tal
Jászfényszarura utaz tunk. A ki esés el len
küz dõ ha za i ak a mér kõ zés ele jén vé del mi
hi bá ból ve ze tést sze rez tek, és ezt csak igen 
ne he zen akar ták ki en ged ni a ke zük bõl.
Köz vet le nül a szü net elõtt azon ban Konka 
Csa ba egy ki pat ta nó lab dát a há ló ba ko -
tort, majd for du lás után sza bad rú gás ból
lõtt gyö nyö rû gólt (1:2). A mér kõ zés haj rá -
já ban Mérész fej jel kö zel rõl, il let ve Vi o la
szin tén kö zel rõl, de láb bal volt ered mé -
nyes (1:4). A meccs ne he zen in dult, de a
vé gén nagy ará nyú gyõ zel met arat tunk.

Má jus 27-én ha zai pá lyán Ti sza fü red
el len csak a gyõ ze lem volt el fo gad ha tó.
Sen ki sem várt könnyû gyõ zel met, a ta lál -
ko zó azon ban a leg pesszi mis táb bak kép -
ze le tét is alul múl ta. Nyög ve nye lõ sen, egy
szög let után si ke rült be ven ni a fü re di ka -
put, ami kor Konka Csa ba be le tet te a fe jét a 
Rézsó ál tal vissza fe jelt lab dá ba, és ezt a
ven dé gek ka pu sa már nem há rít hat ta
(1:0). Iz zadt ság sza gú, de rend kí vül ér té kes 
gyõ zel met arat tunk.

Ezen a mér kõ zé sen egyéb ként az if jú -
sá gi csa pat meg sze rez te a baj no ki cí met,
ami hez kü lön gra tu lá lunk!

Jú ni u si mér kõ zés:
06. 10. Abádszalók – Új szász 17.30 óra.

Dr. Ka to na Kár oly
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Aranyosak lettek
az ifik

Bár még két for du ló hát ra van a baj nok -
ság ból, ificsapatunk nem bí zott sem mit
sem a vé let len re, a Ti sza fü red el le ni 8:0-s
gyõ ze lem mel már má jus 27-én meg ün ne -
pel het te a jól meg ér de melt baj no ki cí mét.
Egé szen fan tasz ti kus ta va szi sze zont pro -
du kál tak Mérész Zol tán fiai, hi szen egy
dön tet len mel lett va la mennyi mér kõ zé sü -
ket meg nyer ték, és a ti zen há rom meccsen
mind össze 2 (!) gólt kap tak, mi köz ben szá -
mo lat la nul rúg ták a gó lo kat. Pil la nat nyi -
lag 98-nál tar ta nak, így a Jánoshida el le ni,
jú ni us 3-án le ját szás ra ke rü lõ utol só ha zai
mér kõ zé sen va ló szí nû leg nagy harc vár -
ha tó azért, hogy kié lesz a szá za dik gól
meg szer zé sé nek di csõ sé ge. Sze ren csé re
már csak ez az egy kér dés vár vá lasz ra, az
if jú sá gi csa pa tunk tól már sen ki nem ve he -
ti el az arany ér met, mely hez ez úton is gra -
tu lá lunk!

2006. má jus 06. KUN FC – Új szász 1:3
A vi ha ros szél ben le ját szott mér kõ zé sen

a má so dik fél idõ ele jén ránk ijesz tet tek a
baj no ki cí mért még szin tén ver seny ben lé -
võ ha za i ak, hi szen vá la szol ni tud tak Nagy
Fló ri án ve ze tõ gól já ra. Még nem is örül het -
tek iga zán az egyen lí tés nek, ami kor
Szurmai Ti bor „okszis” gól já val új ra ná lunk 
volt az elõny, sõt a biz ton ság ked vé ért még
Far kas Gá bor és Bobotán Ro land is be rá -
molt egy-egy sze ren csés ta lá la tot.

Gól: Nagy Fló ri án, Szurmai Ti bor, Far kas
Gá bor, Bobotán Ro land

2006. má jus 13. Új szász – Mart fû 3:0
Újabb rang adó, újabb gyõ ze lem. Ko -

moly tét je volt a mér kõ zés nek, mert egy
eset le ges gyõ ze lem mel kar nyúj tás nyi kö -
zel ség be ke rül he tett az arany érem, hi szen
a hát ra lé võ mér kõ zé sek pa pí ron már
könnyebb nek ígér kez tek. En nek meg fe le -
lõ en ját szott a csa pat, és egy pil la nat nyi
esélyt sem adott az egyéb ként jó ké pes sé -
gû ven dé gek nek, si ma hár mas sal ha za -
küld ve õket.

Gól:  Bobotán Ro land, Sí pos Zsolt,  Ba kó
Dá ni el

2006. má jus 20. Jászfényszaru – Új -
szász 0:2

Kis sé tar ta lé kos össze ál lí tás ban lé pett
pá lyá ra a csa pat, mi vel Nagy Fló ri án és
Szurmai Ti bor a fel nõt tek nél ját szott, míg
Var ga Ist ván be teg ség mi att hi ány zott. En -
nek el le né re nyer tünk, mert elõ ke rült va -
la hon nan Sza bó Gá bor gól lö võ ci põ je, de
ne fe led kez zünk meg a nagy sze rû gól -
passzo kat adó Sza bó And rás ról és Bobotán 
Ro land ról sem.

Gól: Sza bó Gá bor (2)
2006. má jus 23. Kunhegyesi ESE – Új -

szász 0:6
Edzés he lyett a ta va szi el sõ for du ló ból,

a pá lya hasz nál ha tat lan sá ga mi att el ma -
radt mér kõ zést pó tol ta a csa pat. Tu laj don -
kép pen ez tény leg csak edzés volt, hi szen
könnye dén si ke rült egy ha tost rúg ni a ha -
za i ak nak. Sza bó Gá bor ott foly tat ta, ahol a
hét vé gén ab ba hagy ta, il let ve Var ga Ist ván
is ”je lez te”, hogy meg gyógy ult.

Gól: Sza bó Gá bor (3), Var ga Ist ván (2), Far -
kas Gá bor

2006. má jus 27. Új szász – Ti sza fü red
8:0

Már egy dön tet len is a baj no ki cí met je -
len tet te vol na, de ter mé sze te sen gyõ ze lem -
mel il lik ün ne pel ni egy ilyen nagy si kert.
Ne he zen in dult be a gól gyár tás, de az tán
oly annyi ra be le len dül tek a fi úk, hogy a vé -
gé re akár két szám je gyû is le he tett vol na a
kü lönb ség. A ven dé gek vé gül is meg úsz ták 
nyolc cal, a mi e ink pe dig ví gan lo csol hat ták
a jó elõ re oda ké szí tett pezs gõt a hár mas
síp szó után. SZÉP VOLT FIÚK!

Gól: Nagy Fló ri án (2), Far kas Gá bor (2),
Var ga Ist ván (2), Bobotán Ro land, Barta Fe -
renc

Szilvási Fe renc

Két gyõzelem, két
vereség a serdülõknél

Négy mér kõ zést ját szott má jus ban ser -
dü lõ lab da rú gó csa pa tunk, me lyek kö zül
ket tõt si ke rült meg nyer ni Jánoshida, il let -
ve Jászladány el len, vi szont a
Jászárokszállás és a Besenyszög csa pa ta i -
val szem ben ki sebb-na gyobb csa tá ban, de
alul ma rad tunk. Lás suk rész le te sen a mér -
kõ zé se ket!

2006. má jus 07. Jánoshida – Új szász 3:8
(0:2)

Új szász: Bobotán – Di ós, Var ga D., Var ga
F., Szlovicsák – Föl di, Kövesdi, Nagy D. –
Bata, Gyõrfi, Var ga P.

A mér kõ zés ér de kes sé gét az je len tet te,
hogy a jánoshidai csa pat, csak úgy mint az
õsszel ide gen ben, ez út tal is csak ki lenc
had ra fog ha tó já té kost tu dott össze to bo -
roz ni. En nek el le né re csak a má so dik fél -
idõ ben tud tuk biz tos sá ten ni a gyõ zel -
mün ket, mert fe gyel me zet le nül és gyen -
gén ját szot tunk, ta lán min den ki úgy gon -
dol ko dott, hogy „mi kor rúg jak gólt, ha
nem most?”

Gól: Gyõrfi (3), Var ga P. (2), Bata, Var ga 
D., Di ós (11-es bõl)

2006. má jus 21. Új szász – Jászladány
4:2 (1:2)

Új szász: Bobotán – Di ós, Var ga D., Var ga
F., Nagy Á. – Bata, Kenyó (Sán dor), Kövesdi,
Nagy D. (Szlovicsák) - Gyõrfi, Var ga P.

Ad tunk egy fél idõ nyi elõnyt a Jász -
ladánynak, akik él tek is a le he tõ ség gel, és
ve ze tés sel vo nul tak pi he nõ re. A má so dik
fél idõ re sze ren csé re si ke rült fel pö rög nie a
csa pat nak, vég re szép gó lo kat rúg tunk,
az az vissza tud tunk vág ni az õszi ve re sé -
gért, még hoz zá ugyan olyan arány ban.

Gól: Gyõrfi (2), Bata, Kövesdi

2006. má jus 25. Új szász – Besenyszög
2:5 (0:3)

Új szász: Bobotán – Di ós, Var ga D., Var ga
F., Nagy Á. – Föl di (Szlovicsák), Sán dor,
Kövesdi, Nagy D. (Bata) – Gyõrfi, Var ga P.

Hét köz nap pó tol tunk egy el ma radt
mér kõ zést, me lyen már egy fél idõ alatt ki -
de rült, hogy a Jász be rény és a Zagy -
varékas (va gyis a Szol nok) mö gött a baj -
nok ság har ma dik leg erõ sebb csa pa ta a
Besenyszög. Mind eh hez per sze kel lett az
is, hogy szin te tál cán kí nál juk ne kik a gól -
lö vés le he tõ sé gét, és hi á ba nyúj tot tunk
jobb tel je sít ményt a szü net után, az már
csak az ered mény koz me ti ká zá sá ra volt
elég.

Gól: Gyõrfi, Kövesdi (11-es bõl)

2006. má jus 27. Jászárokszállás – Új -
szász 3:2 (1:1)

Új szász: Bobotán – Di ós, Var ga D., Var ga
F., Nagy Á. – Föl di, Sán dor, Kövesdi, Nagy D.
(Var ga P.) – Gyõrfi, Bata.

Az õsszel ha tot kap tunk ha zai pá lyán a
Jászárokszállástól, en nek tük ré ben ta lán
még jó nak is mond hat nánk ezt az ered -
ményt, de az igaz ság az, hogy gyõ zel met
ér de mel tünk vol na. A meccs vé gé re saj nos 
tel je sen el pár tolt tõ lünk a sze ren cse, hi -
szen ka pu fá kat rúg tunk, és hi he tet le nül
nagy hely ze tek ma rad tak ki a ha zai ka pu
elõtt, így fá jó ve re sé get szen ved tünk. 

Gól: Gyõrfi, Nagy Á.

Szilvási Fe renc

28 2006. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

Az arany ér mes ifik (Fotó: Fe hér Judit)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Megtanult gyõzni az
U-13-as csapat

U-13-as lab da rú gó csa pa tunk va la -
mennyi mér kõ zé sét meg nyer te má jus -
ban, és kez dik meg érez ni a gyõ zel mek
sem mi hez sem ha son lít ha tó ízét. Most
már csak egyet len prob lé ma van, még pe -
dig az, hogy ha ma ro san vé ge lesz a baj -
nok ság nak, de se baj, le het foly tat ni a si ke -
re ket a hát ra lé võ né hány meccsen, il let ve
a kö vet ke zõ pont va dá szat ban. Ez úton
sze ret nénk kö szö ne tet mon da ni Fe hér Ist -
ván nak, az Eurotrend Kft. ügy ve ze tõ igaz -
ga tó já nak, aki lab dák kal se gí tet te a csa pat
ered mé nyes fel ké szü lé sét, il let ve Nagy
Gá bor nak, aki a gye re kek mér kõ zés utá ni
ka ló ria pót lá sá hoz já rult hoz zá min dig
üdí tõ vel és cso ko lá dé val.

2006. má jus 07. Jánoshida – Új szász
1:6

Öt le tes tá ma dó já ték kal ma ga biz tos
gyõ zel met ara tott a csa pat, bár ez vár ha tó
is volt az ed di gi ered mé nyek alap ján, hi -
szen õket itt hon is biz to san le gyõz tük.
Kü lö nö sen Joó Ri chárd volt ele mé ben,
aki nem ke ve sebb, mint 5(!) gólt szer zett – 
mel let te még Oszlányi Lász ló ta lált be –,
de szin te min den ki jó tel je sít ménnyel
ruk kolt elõ.

2006. má jus 21. Új szász – Jászladány
2:1

Si ke rült vissza vág ni az õszi ve re sé gért! 
Oszlányi me net rend sze rû gól já val ve ze -
tést sze rez tünk, azon ban a ven dé gek
egyen lí te ni tud tak. Már-már min den ki el -
köny vel te a dön tet lent, ami kor Var ga
Mar tin oly annyi ra jó kor sze rez te meg a
gyõz tes gólt, hogy szin te már a kö zép kez -
dés re sem ma radt idõ.

2006. má jus 27. Jászárokszállás – Új -
szász 2:3

Ez a mér kõ zés is jól, pon to sab ban egy
Oszlányi-góllal kez dõ dött, amely egy ben
a fél idõ vé gét is je len tet te. Szü net után
gyors gól vál tás kez dõ dött, de eb bõl is az
újszászi csa pat jött ki job ban, leg in kább a
le si pus kás Nagy Gá bor nak kö szön he tõ -
en, aki ed dig még nem szer zett gólt, de
most ket tõt is vá gott. A vé gén ugyan szo -
ron gat tak a ha za i ak, de hõ si e sen si ke rült
ki vé de kez ni ezt az idõ sza kot, és be gyûj -
te ni az újabb há rom pon tot.

Szilvási Fe renc

Lövész triatlon

Má jus 14-én 14. al ka lom mal ren dez te
Újszászon a Ma gyar Tech ni kai és Tö meg -
sport klu bok Or szá gos Szö vet sé ge és
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Szö vet sé -
ge a „Moz dulj Ma gyar or szág” ver seny so -
ro zat ke re té ben a Lö vész Triatlon Or szá -

gos Baj nok sá got. A ver seny si ke res meg -
ren de zé sé ben az Újszászi VVSE duatlon
szak osz tá lya és a Vá ro si Pol gár õr Egye sü -
let se géd ke zett. Az Abonyból, Jászágóról,
Kevermesrõl, Kis új szál lás ról, Sal gó tar ján -
ból és Újszászról ér ke zett in du lók nak lég -
pus ka lö vé szet bõl, ke rék pá ro zás ból és fu -
tás ból ál ló pá lyát kel lett le küz de ni ük. Az
újszásziak Ka na las Ró bert, Mol nár Ni ko lett
és Nagy Zoltánné ré vén há rom arany ér -
met sze rez tek, Ba kos Dá ni el, Tóth Mirjam
és Zvolenszki Kár oly nya ká ba pe dig bronz -
érem ke rült. 

Ered mé nyek: If jú sá gi lány (5): 1. Mol -
nár Ni ko lett, 3. Tóth Mirjam. If jú sá gi fiúk
(11): 1. Kanálos Ró bert, 3. Zvolenszki Kár -
oly, 4. Bozsó Lász ló, 6. Ma jor Lász ló, 9. Fe -
ke te Ádám, 10. Ala pi Ádám. Ju ni or fiúk
(5): 5. Papp Já nos. Fel nõtt fér fi (6): 3. Ba -
kos Dá ni el, 6. Tóth Gá bor. Sze ni or nõi: 1.
Nagy Zoltánné.

Lábtoll-labda
diákolimpia Zánkán

Jól sze re pel tek az Újszászi Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói má jus
17-18-án Zánkán, a III-IV. kor cso port láb -
toll-lab da di ák olim pi á já nak or szá gos
dön tõ jé ben, ahol négy elõ se lej te zõ után
11 is ko la 104 ver seny zõ je lé pett pá lyá ra. 6
arany, 3 ezüst és 4 bronz ér mük kel az
újszásziak vol tak a leg ered mé nye seb bek.
A IV. kor cso port lány hár mas ban
újszásziak ját szot ták a dön tõt, az egyé ni -
ben pe dig csak újszásziak áll tak a do bo -
gón. Tóth Ger gõ és Joó Anett hár mas ban és
egyé ni ben is baj no ki cí met szer zett. 

A III. kor cso port ered mé nyei: Fiú egyé ni
(33): 1. Tóth Ger gõ, 6. Harsányi Zol tán.
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Fiú hár mas (8): 1. Harsányi Zol tán, Joó Ri -
chárd, Nagy Lász ló, Tóth Ger gõ, 8. Ka na -
las Gá bor, Ka na las Dá ni el, Menkó At ti la,
Vágó Erik. Lány egyé ni (19): 2. Cson tos
Aran ka, 3. Vi o la Vi vi en, 5. Vágó Hen ri ett.
Lány hár mas (5): 1. Cson tos Aran ka, Vágó 
Hen ri ett, Vi o la Vi vi en.

A IV. kor cso port ered mé nyei: Fiú egyé ni
(31): 1. Becskereki Sán dor, 5. Ala pi Ádám.
Fiú hár mas (9): 3. Becskereki Sán dor, Kö -
böl Áron, Se bõk Ri chárd, Tû ri Csa ba, 6.
Ala pi Ádám, Csák Dá vid, Gaj dos Ti bor,
Ka na las An tal. Lány egyé ni (20): 1. Joó
Anett, 2. Eperjessy Zsó fia, 3. Ézsiás Kit ti és 
Hor váth Mart ina. Lány hár mas (7): 1.
Ézsiás Kit ti, Hor váth Mart ina, Joó Anett,
2. Eperjessy Zsó fia, Kur di Krisz ti na, Szõ -
ke Vik tó ria. 

Utoljára Szerbia és
Montenegróban

A vaj da sá gi láb toll-lab dá zók már áp ri -
lis ban meg hív ták az új szász iak at, hogy
egy új hely szí nen, a láb toll-lab dá zás ba
nem ré gi ben be kap cso ló dott Magyarkani -
zsán meg mér kõz ze nek egy más sal. Ám a
Ti sza ár hul lá má nak te tõ zé se, amely so ká -
ig fe nye get te Magyarkanizsát, a ver seny
meg ren de zé sét meg aka dá lyoz ta. Az ár -
víz ve szély meg szûn té vel, má jus 28-án a
Me zõ gaz da sá gi Tech ni kum tor na ter mé -
ben Dobák Ró bert meg nyi tó ja után 16 fér fi
és 5 nõi pá ros rész vé te lé vel meg kez dõ -
dött az el sõ magyarkanizsai nem zet kö zi
láb toll-lab da ver seny. A fér fi ver senyt az
Eu ró pa-baj no ki ezüst ér mes Ézsiás Ta más, 
Tóth Gá bor pá ros nyer te. 2. Herczeg Gá -
bor, Kur di Gá bor. A har ma dik he lyet a
ven dég lá tó haj dú já rá si ak leg jobb pá ro sa
Ta kács Kor nél, Tóth Ti bor sze rez te meg. 4. 
Krizsán Gá bor, Nózsi Pé ter, 5. Tóth Ro -
land, Szûcs Ger gely, 8. Eperjessy Zsó fia,
Föl di Bé la. A nõi pá ros ban Ézsiás Kit ti és
Gaz dag Vik tó ria vég zett az el sõ he lyen. A
dön tõ ben a Barta Bar ba ra, Sza bó Nó ra pá -
rost gyõz ték le. A har ma dik he lyen a ha -
za i ak pá ro sa vég zett. 4. Eperjessy Zsó fia,
Fe hér Ani ta. 

Az újszászi csa pat a Nem ze ti Ci vil
Alap prog ram Ci vil Kap cso la tok és Eu ró -
pai In teg rá ció Kol lé gi u má nak tá mo ga tá -
sá val uta zott Szer bia és Mon te neg ró ba.
Utol já ra jár tak eb ben az or szág ban, mert
mire leg kö ze lebb men nek, már csak Szer -
bia lesz az or szág neve.

��
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A IV. kor cso por tos lányok vol tak a leg ered mé nye seb bek
(Fotó: Budavölgyi Kálmán)

Az újszászi csa pat Zánkán (Fotó: Budavölgyi Kálmán)

Újszásziak Magyarkanizsán
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Libresse futás
Má jus 20-án Bu da pes ten a Vá ros li get -

ben, a nõk ta va szi moz gás ün ne pén, a 18.
Libresse Nõi Fu tó nap és Moz gás fesz ti vá -
lon több mint 4200-an fu tot tak, gya lo gol -
tak, mo zog tak, és él vez ték a Ki rály domb -
nál fel ál lí tott sza bad idõs já té ko kat. A
nagy ko rú sá gát ün nep lõ ver se nyen ide á -
lis idõ já rás és sok szí nû prog ram vár ta
azo kat, akik a spor tos dél utá ni idõ töl tés
mel lett dön töt tek. A ki zá ró lag höl gyek -
nek meg hir de tett ver seny szám ok (3,5 km 
gya log lás, 3x1,5 km vál tó, 3,8 km és 6,5
km fu tás) mel lett a moz gás fesz ti vá lon
kor tól és nem tõl füg get le nül min den ki
spor tol ha tott a láb toll-lab dá tól a park röp -
lab dán át a korfballig. A Moz gás fesz ti vál
ke re té ben az újszászi láb toll-lab dá zók –
Barta Bar ba ra, Eperjessy Zsó fia, Ézsiás Ta -
más, Ézsiás Ti bor, Föl di Bé la, Krizsán Gá bor,
Nózsi Pé ter és Tóth Gá bor – tar tot tak szín -
pa di be mu ta tót, majd ját szot tak a láb -
toll-lab dá zás iránt ér dek lõ dõk kel. A lá -
nyok a 3,8 km-es fu tá son is el in dul tak.

Sportbarátság az
Alpokban

Má jus 5-7. kö zött az újszászi láb toll-lab -
dá zók egy cso port ja a Nem ze ti Ci vil
Alap prog ram Ci vil Kap cso la tok és Eu ró -
pai In teg rá ció Kol lé gi u má nak tá mo ga tá -
sá val Auszt ri á ban járt. Liezenben a láb -
toll-lab da ro kon sport ágá ban, a
sepatakrawban versenyeztek.

Az újszászi láb toll-lab dá zók egy kis cso -
port ja – akik már kö ze lebb rõl is meg is -
mer ked tek a sepaktakraw-val (ejtsd:
szepataka) – meg hí vást ka pott az el sõ
Sepaktakraw Austrian Open-re. Az uta -
zást és a meg mé ret te tést ha tal mas vá ra -
ko zás elõz te meg, és vi szony lag ke ve sebb
fel ké szü lés, mi vel ez a sport ág ne künk
csak ki egé szí tés ként szol gál a láb toll-lab -
dá zás hoz.

Má jus 5-én reg gel 6 fõs csa pa tunk ne -
ki vá gott a kö zel 600 km-es vo nat út nak.
Ek kor még nem sej tet tük, hogy cé lunk -
hoz csak este fél nyolc kor ér ke zünk, 6 át -
szál lás után. A leg fõbb gon dunk még sem
ez volt. Mi u tán az Al pok ma ga sabb ré gi ó -
i ba ér tünk, és meg lát tuk a még hó bo rí tot -
ta lej tõ ket, ki de rült, hogy min den ki csak
rö vid nad rá got ho zott. Így azon kezd tünk 
gon dol kod ni, ki mibe öl tö zik majd es té re.

A ver seny nek egy Liezen ne vû kis vá -
ros adott ott hont. Ren de zett, tisz ta, ti pi -
kus al pe si oszt rák vá ros 6500 la kos sal, és a 
vá ros fö lé ma ga so dó hó föd te csú csok kal.

A csar nok ba ér ve a sport ág aty ja i ba, a
ma láj já té ko sok ba bot lot tunk. A sepak -
tak raw egy 500 éves múlt ra vissza te kin tõ
ma láj csa pat já ték, me lyet ré gen bam -
busz ból font lab dá val ját szot tak. Az
1984-es be mu tat ko zó tor na óta mû anyag -

ból ké szült lab dát hasz nál nak. A lab dát –
ha son ló an a láb toll-lab dá hoz – a kéz ki vé -
te lé vel min den teszt résszel le het érin te ni. 
A láb mel lett a já té ko sok a fe jü ket is sok -
szor hasz nál ják a lab da to váb bí tá sá ra, de
leg in kább a föl adás ra. A sepaktakraw egy
ak ro ba ti kus lab da já ték, a já té ko sok kb. 2
mé ter ma gas ra ug ra nak, jó val a 150 cm
ma gas há ló fö lé, és on nan rúg ják el a lab -
dát. Köz ked velt és ha tá sos tá ma dó rú gá -
sok az ol ló, egy hát ra szal tó val egy be köt -
ve, ten gely kö rü li for gás sal va ló lab da le -
ütés, a leg lát vá nyo sabb és leg ha tá so sabb
azon ban a víz szin tes pör gés sel tör té nõ le -
ütés. Eze ket a lát vá nyos tá ma dá si tech ni -
ká kat az ázsi a i nál jó val me re vebb eu ró pai 
em ber job bá ra csak cso dá lat tal fi gye li, de
al kal maz ni nem tud ja.

Nem vé let len hát, hogy kis sé el ke nõd -
tünk az ázsi ai já té ko sok lát tán, de el ha tá -
roz tuk: ahogy tu dunk, helyt ál lunk. Más -
nap  az oszt rák szö vet ség el nö ke meg nyi -
tot ta a ver senyt. A csa pat ver seny ben,
mely nek ne ve regu, cso port mér kõ zé se -
ket ját szot tunk se lej te zõ gya nánt.

A tor nán két csa pa tot is in dí tot tunk.
El sõ szá mú csa pa tunk tag jai: Bo ros Pé ter,
Nózsi Pé ter, Tóth Gá bor, akik a se lej te zõ ben 

a cso port má so dik he lyét sze rez ték meg.
Má so dik csa pa tunk ban Ézsiás Ta más, Föl -
di Bé la, Krizsán Gá bor ját szott. Ket tes szá -
mú csa pa tunk a cso port ne gye dik he lyén
vég zett.

A csa pat se lej te zõk után a pá ro sok kal
foly ta tó dott a ver seny. Há rom pá ro sunk
kö zül a Föl di Bé la–Krizsán Gá bor duó az
el sõ kör ben ki esett a fran ci ák leg jobb pá -
ro sa el len, ez zel szá muk ra be fe je zõ dött
ez a ver seny szám. Bo ros Pé ter–Nózsi Pé -
ter si ker rel vet te az el sõ aka dályt, amit
Ham burg 4 je len tett ne kik. Az Ézsiás Ta -
más–Tóth Gá bor össze ál lí tá sú pá ros az el -
sõ kör ben ki emelt ként kez dett, így az nap
nem volt pá ros mér kõ zé sünk.

A nap vé gén egy partyra hív tak meg
min ket, amely nek a he lyi mo zi és pizzéria 
adott he lyet. Itt ke rült meg ren de zés re a
csa pat ve ze tõk ülé se is, ahol szó esett el sõ -
sor ban a já ték sze re te té rõl, a sport kap -
csán ki ala ku ló nem zet kö zi kap cso la tok
ápo lá sá ról, a sport ba rát ság ról. Ter mé sze -
te sen a sport ág ter jesz té se, nép sze rû sí té -
se is sze re pelt a té mák kö zött, vé gül a kö -
zel jö võ ben meg ren de zés re ke rü lõ ran gos 
nem zet kö zi tor nák idõ pont ja it egyez tet -
tük. Az ülés vé gez té re be pa kolt a he lyi ze -
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Az Al pok (Fotó: Ézsiás Tamás)

A malajziai csa pat tal (Fotó: Ézsiás Tamás)



ne kar is, mely ben két is me rõst is üd vö zöl -
het tünk. Az éne ke si posz ton az egyik já -
té kost, a basszus gi tár nál az auszt ri ai szö -
vet ség el nö két, aki szin tén ak tív já té kos.
Az es te na gyon jó han gu lat ban telt el, és
to vább mé lyül tek a Köln ben és Seve -
soban kö tött is me ret sé gek. Az együt tes
kb. 3 órás kon cert je után ürül ni kez dett a
klub, de a já té ko sok je len tõs ré sze még to -
vább is ott ma radt szó ra koz ni.

Va sár nap dél után kez dõ dött az iga zi
já ték, le het mon da ni, hogy ad dig csak
szó ra ko zás volt. A na gyobb tét re me nõ
meccse ken a csa pa tok min den tu dá su kat
be ve tet ték, de még így is ma radt meg le -
pe tés a dön tõ re. El sõ csa pa tunk lát vá nyos 
já ték kal le gyõz te Ma laj zia C  csa pa tát,
míg saj nos má so dik csa pa tunk ve re sé get
szen ve dett az esé lyes nek szá mí tó Köln -
tõl, így bú csúz va a csa pat ver seny tõl. A
kö vet ke zõ mér kõ zé sen el sõ együt te sünk
is össze ta lál ko zott a köl ni ek kel. Ezen a jó
han gu la tú, drá mai há rom játsz más mér -
kõ zé sen a mi e ink saj nos alul ma rad tak, de 
szín vo na las já té kuk kal né pes szur ko ló tá -
bort gyûj töt tek ma guk kö ré a he lyi oszt -
rák né zõk és a ham bur gi já té ko sok sze -
mé lyé ben. Tel je sít mé nyük az 5. he lyet
ered mé nyez te, míg II. csa pa tunk a 14. he -
lyen vég zett.

A pá ros ver seny szám ban is az él me -
zõny ben vol tunk. Bo ros Pé ter–Nózsi Pé -
ter a kö vet ke zõ for du ló ban bú csúz ni
kény sze rült a tor ná tól Ma laj zia A du ó ja
el len ví vott küz de lem vé gén. Az Ézsiás
Ta más–Tóth Gá bor pá ros Ma laj zia D után 
Ham burg 2-t gyõz te le, ez zel az elõ dön tõ -
be ju tot tunk. Itt a már jól is mert Köln pá -
ro sá val kel lett szem be néz ni, akik tõl két
szett ben ki kap tunk. A har ma dik he lyen
Ham burg 1. pá ro sá val osz toz tunk.

Az elõ dön tõk le ját szá sa és a pá lyák le -
bon tá sa után a cen ter pá lyán a dön tõk kö -
vet kez tek. A pá ros ver seny szám dön tõ jét
egy ér tel mû já ték kal Ma laj zia A pá ro sa
nyer te Köln el len. A regu dön tõ nem volt
ilyen si ma, mi vel részt ve või két ma láj csa -
pat, az „ifik” és az „öreg fi úk” Ma laj zia A
és Ma laj zia B vol tak. A mér kõ zés nek iga zi 
dön tõ han gu la ta volt, ad dig ra né pes kö -
zön ség gyûlt össze a te rem ben, és ter mé -
sze te sen mi já té ko sok is vá lasz tot tunk
már ked venc csa pa tot. Az a há rom szett
örök em lék ma rad ben nünk. El ké pesz tõ
volt néz ni, aho gyan az „öreg fi úk” 38 éves
ütõ já té ko sa 2 mé ter ma gas ra fel ugor va
meg ol lóz ta a lab dát, a szer vát pe dig egy
44 éves já té kos rúg ta bi valy erõ sen. De az
„ifik” sem vol tak túl fi a ta lok, az õ ütõ já té -
ko suk pél dá ul 33 éves volt, még is fel ug -
rott, és a ta laj jal pár hu za mos test hely zet -
ben a sa ját ten ge lye kö rül for dul va egyet,
ke mé nyen le ütöt te a lab dát.

Ilyet elõt te csak egy fi a tal ázsi ai szár -
ma zá sú ham bur gi já té kos tól lát tunk. Haj -
lé kony sá guk nem csak az ütés nél mu tat -
ko zik, ha nem pél dá ul a sánc nál, vagy a
lab da sze dés nél is. Olyan le üté se ket meg -
fog tak, ame lye ket mi szem mel is alig tud -
tunk kö vet ni. Ütés tech ni kák ide – sze dés
oda, a fi a tal ság gyõ zött, a dön tõt Ma laj zia
A csa pa ta nyer te szo ros há rom szett ben.
Ami még el ké pesz tõ volt, hogy az egész

mér kõ zé sen mo so lyog tak. Nem ér de kel -
te egyik csa pa tot sem, hogy a má sik már 5
pont tal ve zet, ne vet ve, jó ked vû en ját -
szot tak to vább, és be hoz ták le ma ra dá su -
kat. De monst rál ták azt, ami rõl elõ zõ es te
szó esett: a sport, vagy egy adott sport ág
sze re te tét. Nem csak a cí mért és el is me ré -
sért kell ját sza ni, ha nem kedv tõl ve zérel -
ve, és et tõl sok kal job ban si ke rül het egy
adott mér kõ zés, vagy ver seny.

A dön tõ vé gez té vel sok ba rá tunk tól
bú csút vet tünk, leg több jük az nap uta zott
ha za, mi a ma lá jok kal még egy éj sza kát
ma rad tunk, de leg szí ve seb ben még pár
na pot ott töl töt tünk vol na, és ezt érez tem
a töb bi ek vi sel ke dé sén is. A sport na gyon
erõs össze tar tó erõ le het, ha va la ki-va la -
kik kedv bõl játsszák, és nem gyû lö lik az
el len fe le i ket.

Ezen gon do la tok kal in dul tunk ha za fe -
lé az Al pok lá bá tól, reg gel még el kö szön -
ve ma laj zi ai is me rõ se ink tõl. Az út so rán
sze mé lyes él mény be szá mo lót is tar tot -
tunk, de leg in kább csak alud tunk. Fá rad -
tan, de él mé nyek kel és ta pasz ta la tok kal
gaz da gon ér kez tünk ha za.

Ézsiás Ta más
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Ava tás esõ ben (Fotó: Ko vács Nándor)

Szent Ven del nap sü tés ben (Fotó: Ko vács Nán dor)

Szo bor ava tás

Má jus 14-én dél után sza ka dó esõ ben
kez dõ dött az Abonyi és a Vas út út sar kán
a Szent Ven del szo bor ava tá sa, ame lyen
meg je len tek a szo bor fel újí tá sát kez de -
mé nye zõ Szent Ven del tár sa ság és az
Együtt Újszászért Egye sü let tag jai, va la -
mint a kul tú ra és a vá ros ér té kei iránt ér -
dek lõ dõk. A je len lé võk kö zött üd vö zöl -
het tük Mol nár Pé ter pol gár mes tert, a szo -
bor al ko tó ját Velkei Ven delt, és a ta lap zat
ké szí tõ jét Baranyi Ba lázst Ava tó be szé det
Bá lint Fe renc kép vi se lõ, a Te le pü lés fej lesz -
té si Bi zott ság el nö ke, a Szent Ven del Tár -
sa ság tag ja mon dott. Be szé dé ben ki emel -
te az össze fo gás je len tõ sé gét, a kö zös
mun kát, amely nek ered mé nye ként meg -
újult a szo bor. Be szé de vé gén ígé re tet tett, 
hogy a kul tu rá lis ér té kek meg óvá sa, fel -
újí tá sa foly ta tód ni fog. A be széd után Her -
ná di Lász ló es pe res meg szen tel te a szob -
rot. (A szo bor hely re ál lí tá sát so kan tá mo -
gat ták ado má nya ik kal, de még 300.000 Ft
hi ány zik. Kér jük, aki tud ja tá mo gat ni ezt
a ne mes ügyet az, a Ta ka rék szö vet ke zet -
ben fizesse be hozzájárulását.)
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Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk 
(újszülöttek):

Ka la pács Ist ván – Radics Timea
Bog lár ka ne vû gyer me ke;

Kál lai Csa ba – Pege Már ta
Már ta ne vû gyer me ke;

Já no si Zsolt – Ba kó Éva
Krisz ti na ne vû gyer me ke;

Ka na las Ro land – Ba log Hen ri et ta
Ro land ne vû gyer me ke;

Nagy Fe renc – Medgyes Mó ni ka
Fe renc ne vû gyer me ke;

Mol nár Zol tán – Paróczai Krisz ti na
Hé di Em ma ne vû gyer me ke;

Kaló Fe renc – Fe ke te Ani ta
Ádám és Ben ce ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Ju hász An na - Bor sos Ádám

Sarkadi Zsu zsan na - Har ma ti Zsolt

Akiktõl búcsúzunk 
(elhunytak):

Mucza Bé la 81 éves
Akác fa út 90.

Ba kó Ferencné Sza bó Má ria
89 éves
Me zõ út 7.

Bo ros Gás pár 94 éves
Akác fa út 90.

Paróczai Sán dor
49 éves
Szakszárdi út 35.

Ma ro sán Gyuláné Kó ser Ka ta lin 
96 éves
Dankó P. út 12.

Kes keny Fe renc 58 éves
Jász út 1.

Barta Menyhértné Ser fõ zõ Ilo na 
57 éves
Al kot mány út 2.

Orvosi ügyelet

A hét vé gi or vo si ügye let szom ba ton reg gel 7.00 órá tól hét fõ reg gel 8.00 órá ig, mun -
ka szü ne ti na po kon pe dig reg gel 7.00 órá tól más nap reg gel 8.00 órá ig tart. Hét köz -
nap okon az ügye le ti szol gá lat es te 19.00 órá tól másnap reggel 8.00 óráig tart. 

2006. jú ni us 07. Dr. Batki Er zsé bet, 08. Dr. Kar ácson Já nos, 09. Dr. Matosevics Ilo -
na, 10. Dr. Szó ró Mag dol na, 11. Dr. Kar ácson Já nos, 12. Dr. Batki Er zsé bet, 13. Dr.
Matosevics Ilo na, 14. Dr. Kar ácson Já nos, 15. Dr. Matosevics Ilo na, 16. Dr. Batki Er -
zsé bet, 17. Dr. Szó ró Mag dol na, 18. Dr. Kar ácson Já nos, 19. Dr. Szó ró Mag dol na, 20.
Dr. Kar ácson Já nos, 21. Dr. Szó ró Mag dol na, 22. Dr. Matosevics Ilo na, 23. Dr. Kar -
ácson Já nos, 24. Dr. Szó ró Mag dol na, 25. Dr. Matosevics Ilo na, 26. Dr. Szó ró Mag -
dol na, 27. Dr. Matosevics Ilo na, 28. Dr. Kar ácson Já nos, 29. Dr. Matosevics Ilona, 30.
Dr. Szóró Magdolna.

2006. jú li us 01. Dr. Kar ácson Já nos, 02. Dr. Matosevics Ilo na, 03. Dr. Szó ró Mag -
dol na, 04. Dr. Kar ácson Já nos, 05. Dr. Szó ró Mag dol na, 06. Dr. Matosevics Ilo na, 07.
Dr. Kar ácson Já nos, 08. Dr. Szó ró Mag dol na, 09. Dr. Matosevics Ilona.

Dr. Matosevics Ilo na Új szász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 366-272. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 8-12-ig, kedd-csü tör tök 14-18-ig.

Dr. Batki Er zsé bet Új szász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-004. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 14-18-ig, kedd-csü tör tök 8-12-ig.

Dr. Szó ró Mag dol na Új szász, Kos suth L. út 1. Tel.: 366-101. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 14-18-ig, kedd-csü tör tök 8-12-ig.

Dr. Kar ácson Já nos Er kel F. u. 44. szám alat ti ren de lõ ben (Dr. Ne mes Jó zsef volt
ren de lõ je). Ren de lé si idõ: Hétfõ-szerda-péntek 8-12-ig, kedd-csü tör tök 14-18-ig Te -
le fon: 366-880.

Hét köz na pi ügye let ide jén: 18 órá tól a köz pon ti ren de lõ ben (Sza bad ság tér 4.)
Dr. Batki Er zsé bet ren de lõ jé ben, va sár nap és ün nep nap ügye le ti ide jé ben dél elõtt
az Er kel F. u. 44. szám alat ti ren de lõ ben, dél után 17 órá tól a köz pon ti rendelõben
várja a betegeket. 

Üzem or vo si ren de lés, elõ ze tes meg be szé lés sze rint kedd-csü tör tök 8-12 óráig.

A min den ko ri ügye le tes há zi or vos az aláb bi te le fon szá mon is elérhetõ:
06-20/222-3055

Sza bad ság: 

Dr. Batki Er zsé bet: 2006. jú ni us 19 – jú li us 9.
He lyet te sí ti: Dr. Szó ró Mag dol na: 2006. jú ni us 19 – jú ni us 25.
Dr. Kar ácson Já nos: 2006. jú ni us 26 – jú li us 2.
Dr. Matosevics Ilo na: 2006. jú li us 3 – jú li us 9.

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Új szász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek 15-18-ig.
Szer dán 13-15-ig ta nács adás, az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban, 15-tõl

be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Új szász, Er kel Fe renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek: 8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Új szász, Akác fa út 90. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-péntek: 7-13-ig.
2006. 07.01-tõl a ren de lé si ideje a kö vet ke zõ kép pen vál to zik:

Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 14.30-18.30 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig 18.30-20.00 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma: 
552-062.
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Emlékezés

APRÓ JÁNOS és APRÓ KÁLMÁN 
halálának 50. évfordulóján

A gyá szo ló ro kon ság

BERKI JÁNOS halálának 
2. évfordulójára

„Míg él tél te vol tál min de nünk,
míg élünk, ér ted fáj a szí vünk.
Rö vid volt az éle ted, hosszú lesz
ál mod, zo kog va óv juk csen des
nyu go vá sod.”

Fájó szív vel em lé ke zik sze re tõ fe le sé ged, 
fiad, lá nyod és családja

GARA GÁBORNÉ halálának 3. évfordulója
alkalmából

„Sí rod mel lé hal kan lé pünk
Ál ma id ból ne éb resszünk
Ál mo doz zál lenn a mély ben
Sí ron tú li messze ség ben
Sí rod fe lett a vi rá gok
Õr zik a te örök ál mod
Könnye ink kel ön töz get jük
És so ha el nem fe le dünk.

Gyá szo ló fér jed és fiad

HUDRA JÓZSEF halálának 2. évfordulójára

Két éve már, hogy jó sá gos szí -
ved örök re el csi tult
Lel künk re hosszú, né ma gyász
bo rult.
Te már nem vagy, hi á nyod na -
gyon fáj.
Nél kü led éle tünk bol dog ta lan – 
si vár
De mi nem fe le dünk, a sors bár -
mer re ve zet,
Em lé ked szí vünk be vés tük, a
szív pe dig nem fe led.
Szí ve te ket ne eméssze fáj da lom,
Vi gasz legyen, hogy örökké álmodom.

Sze re tõ fe le sé ged, fiad, lá nyod, me nyed, ve jed
és há rom drá ga uno kád

KOVÁCS PÉTERNÉ
Rózsika 15 éve már, hogy 
nincs közöttünk.

Mi so ha nem fe led jük.
Kér jük, most em lé kez ze nek ve -
lünk együtt rá azok is, akik is -
mer ték és sze ret ték õt.

Kö szön jük!

Fér je és csa lád ja                          

Köszönetnyilvánítás
Há lás szív vel mon dunk kö szö -
ne tet mind azok nak a ro ko nok -
nak, ba rá tok nak, is me rõ sök nek,
szom szé dok nak, ut ca be li ek nek,
mun ka tár sa k nak, akik szeretett
halottunk

BARTA
MENYHÉRTNÉ
szül. Serfõzõ
Ilona

te me té sén rész vét ük kel fáj dal -
mun kat eny hí te ni igye kez tek.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk
Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i -
nak a ke gye le ti munkájukért.

A gyá szo ló csa lád

Kö szö ne tet mon dunk kö ze li és
tá vo li is me rõ sök nek, szom szé -
dok nak, ut ca be li ek nek, mind -
azok nak, akik sze ret ték, tisz tel -
ték és utol só út já ra el kí sér ték
drá ga jó édes anyán kat, anyó -
sun kat, nagymamánkat, dédi -
ma mánkat,

BAKÓ FERENCNÉ szül. Szabó
Máriát.

Kö szö ne tet mon dunk dr. Batki
Er zsé bet nek és Ju li ka nõ vér ké -
nek ál do zat kész mun ká ju kért,
va la mint Sza bó Já nos nak és
mun ka tár sa i nak, a re for má tus
gyü le ke zet nek, Rácz La jos tisz -
te le tes úrnak és feleségének
Mártikának. 

A gyá szo ló Bakó és
 Sza bó csa lád

Új szász, Tápiószele

Há lás szív vel mon dunk kö szö -
ne tet mind azok nak a kö ze li és
tá vo li ro ko nok nak, is me rõ sök -
nek, jó szom szé dok nak, ut ca be -
li ek nek, az Újszászi Ta ka rék szö -
vet ke zet Köz pont és Ki ren delt -
ség dol go zó i nak, a Szol no ki Vá -
ro si Bí ró ság ve ze tõ sé gé nek és
mun ka tár sak nak, akik drága jó
édesapánkat, tatánkat, dédta -
tán kat,

BOROS GÁSPÁRT

utol só út já ra el kí sér ték, és a ke -
gye let vi rá ga it el he lyez ték.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk
dr. Szó ró Mag dol na há zi or vos -
nak, Jut ka nõ vér nek a gyó gyí tó
mun ká ju kért, a Szo ci á lis Ott hon 
nõ vé re i nek az ápolásért.

A ke gye le ti mun ká ju kat kö -
szön jük Her ná di Lász ló es pe res
úr nak, Klá ri ka kán tor nõ nek,
Sza bó Já nos nak és munkatár -
sainak.

A gyá szo ló csa lád

Há lás szív vel mon dunk kö szö -
ne tet mind azok nak a ro ko nok -
nak, ba rá tok nak, is me rõ sök nek,
jó szom szé dok nak, ut ca be li ek -
nek, mun ka tár sak nak, akik sze -
retett halottunk

LAKATOS ANDRÁS

bu da pes ti te me té sén ko szo rú ik -
kal, rész vét táv ira ta ik kal fáj dal -
mun kat eny hí te ni igyekeztek.

A gyá szo ló csa lád
Új szász, Bu da pest

VINCZE ISTVÁNNÉ szül. Turza Margit 
halálának 10. évfordulójára

Múl nak órák, na pok, évek
nincs az a pil la nat, mely ben ne fáj na
szí vünk ér ted.
Hi á nyod kí noz, és for rón éget.
Fá jó szív vel kér dez zük, míg élünk,
Ke gyet len sors, mi ért vet ted el tõ lünk?
Hul ló könnyek kel ál lunk sí rod fe lett,
Ko por sód be zár ta leg drá gább kin csün ket.
El men tél, itt hagy tál, nem jössz töb bé vissza.
Fá jó könnye in ket a sí rod issza.
Ad dig vol tunk bol do gok,
míg szí ved köz tünk do bo gott.

Em lé ke zik: sze re tõ csa lád ja
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Alapfokú és középfokú 
nyelvvizsgára felkészítõ

150 órás ANGOL és NÉMET 

nyelv tan fo lyam in dul szep tem ber tõl Újszászon egye te mi ta ná rok be -
vo ná sá val, pró ba nyelv vizs gá val, kis lét szá mú cso por tok ban.

Két tí pu sú akkreditációval ren del ke zünk, amely mi nõ sé gi ga ran ci át, 
áfa-men tes sé get és adó ked vez ményt is je lent. A tan fo lyam díja 650
Ft/óra; a kép zé si díj 30 %-át ér vé nye sít he ti adó ked vez mény ként, így
jo go sult ság ese tén csak 455 Ft/órába fog ke rül ni (havi rész let fi ze tés).

A vizs gá ra be je lent ke zett ta nu ló ink 80-90 %-a 
si ke res nyelv vizs gát tett!

Je lent ke zé si ha tár idõ: 2006. jú ni us 20.

Ér dek lõd ni és je lent kez ni le het hét köz nap a 
Mû ve lõ dé si Ház ban Fehérné Sze ke res Zsu zsá nál sze mé lye sen vagy

az

56/366-401 te le fon szá mon, vagy

a hét min den nap ján 8-19 órá ig a nyelv is ko la ve ze tõ jé nél:
06-30/225-08-63.

Re fe ren ci á ink: MÁV, Matávcom, Pos ta, FMF, Vi de o ton, HBM Köz igaz ga tá si Hi va -
tal, Pioneer, Pol gár mes te ri hi va ta lok, Il le ték hi va ta lok, Egész ség biz to sí tá si pénz tá -
rak, Szál lo dák, Ál lam ház tar tá si hi va ta lok, Föld hi va tal, Hû tõ ipa ri Rt., Vám- és Pénz -
ügy õr ség, Víz mû, Metrisoft, Linnemann, Er dé sze ti Szol gá lat, Kör nye zet vé del mi
Fel ügye lõ ség, Mi nisz té ri u mi Vi lág nyel ves cso por tok, Ta ka rék szö vet ke ze tek,
Gallicoop Rt., HungaroControl Ma gyar Lé gi for gal mi szol gá lat, Kunszöv Kft.,
Rehab Rt.
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de cem ber 18-ig el jut tat ja
hozzánk mind a ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re mény sor -
so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XVI. év fo lyam 6. szám - 2006.június -

"

Apróhirdetés

Új szász, Jó kai u. 16. sz. alatt 2 szo bás összkomfortos lakás köz -
mû ve sít ve, 400 n-öl tel ken el adó. Érd.: dr. Baky End re
06-30/953-7331, sa ját: 06-30/900-9314.

Újszászon el adó 80 m2-es 2 és fél szo bás + elõ szo ba, kony ha, für -
dõ szo bás, gázkonvektoros családi ház. Cím: Nap út 81. Irány ár:
4,9 MFt. Érd.: 06-70/223-64-90.

El adó családi ház az Egy ség ill. a Ta vasz úton (3 mil lió – 7 mil lió),
ugyan ott bútor, gya lu és fû rész gép.
Festést és fû nyí rást vál la lunk. Tel.: 06-70/277-7706.

Új szász köz pont já ban két szo bás, összkomfortos családi ház 267
m2-es sa rok tel ken el adó. Érd.: 06-56/366-452.

Két szo bás, össz kom for tos, gáz kon vek to ros családi ház
melléképület tel el adó. Érd.: Új szász, Ka to na J. út 5., vagy a
367-422 te le fo non. Irány ár: 6 mil lió fo rint.

Újszászon a Battyhány út 20-ban 2 szo bás, ame ri kai konyhás,
gáz kon vek to ros ház ga rázzsal, par ko sí tott ud var ral, szép, ren de -
zett kör nye zet ben el adó. 70-218-0083

Két szo bás, für dõ szo bás, kon vek to ros családi ház van el adó a Rá -
kó czi úton. Ér dek lõd ni a hely szí nen, vagy a 368-325 te le fon szá -
mon le het.

Új szász, Egy ség út 19. sz. alat ti két és fél szo bás családi ház el adó.
Ér dek lõd ni dr. Baky End re ügy véd nél le het a 06-30/9537-331
vagy a 366-634 szá mon.

Ext ra minõségû hasz nált ru hák áru sí tá sa nagy vá lasz ték ban Akác fa 
út 51. szám alatt. (Bé bi, gyer mek, fel nõtt). Kész re varrt né met füg -
gö nyök, sötételõk. Meg ér ke zett az új nyá ri kol lek ció. Ol csó ki lós
áru is kap ha tó)
Nyit va tar tás: Hét fõ tõl pén te kig: 13-18 órá ig, szom bat: 8-12 órá ig.

Meg kí mélt ál la pot ban lé võ 400 li te res fa gyasztóláda re á lis áron
el adó. Ér dek lõd ni le het: Csir ke Gyuláné, Új szász, Er kel F. ut ca 11.
Tel.: 56/366-514.

LADA Sa ma ra (ben zi nes) pi ros szí nû, ér vé nyes mû sza ki val el adó.
Érd.: 06-20/3834-238.

Versenykerékpár ol csón el adó. Ju hász At ti la, Jász út 1.
20/3900-499.

El adó 5 db RADAL-Alu ra di á tor, 1 db he gesz tõ tra fó. Tel.:
56/367-381.

Ta va szi árpa, má ju si mor zsolt ku ko ri ca el adó. Ked ve zõ ár, díj ta lan 
ház hoz szál lí tás! Ér dek lõd ni: Nagy Já nos, Er kel F. út 64.
06-30/604-0135.

Kõmûves mun kát vál la lok re á lis áron. Tel.: 06-20/57-119-25.

KULCSMÁSOLÁS. Ké sek éle zé se. Ny.: H-V. 9-18-ig. Rimóczi Bé la 
Új szász, Wes se lé nyi u. 4.

Ma ga sabb ka ma to zá sú sze mé lyi hi te le it vált sa ki ked ve zõ, akciós
fel té te lek kel jelzálog-kölcsönre jö ve de lem vizs gá lat nél kül. Tel.:
06-70/365-19-11.

Ha nem hisz a sze mé nek, in for má ci ó ért hív ja az aláb bi
szá mot: 30/852-4979. 1,49 % in duló ka ma tozású jel zá log -
hi tel, la kás vá sár lás ra, fel újí tás ra, hitelkiváltásra.

Tisztelt Autótulajdonosok!

Zagyvarékasi au tó ja ví tó mû he lyem ben vál la lom:

– ben zin- és dí zel üze mû au tók
kör nye zet vé del mi vizs gáz ta tá sát 

(zöld kár tya ki adás)

– a zöld kár tya és mû sza ki vizs ga ér vé nyes sé gi
ha tár idõ le jár ta elõtt 1-3 hét tel le vél ben 

ér te sí tem ügy fe le i met

– com pu ter ve zér lé sû au tók ve zér lõ rend sze re i nek 
vizs gá la ta, (mo tor elekt ro ni ka, lég zsák, ABS

rend sze rek) ja ví tá sa, ki ja ví tott hi bák tör lé se a
ve zér lõ egy ség bõl 

(ha az au tó rán gat, ki hagy, erõtlen, ég a
kontroll-lámpa)

– ins pek ció és olaj cse re ki jel zõ nul lá zá sa

– új szol gál ta tás: szá mí tó gé pes fu tó mû
el len õr zés és beállítás

négy mé rõ fe jes, el sõ, hát só fu tó mû komp lett
el len õr zé se, alufelnis és sport fu tó mû vek

el len õr zé se és beállítása

– szá mí tó gé pes fékhatásmérés

– fel ké szí tés mû sza ki vizs gá ra, vizs gáz ta tás
(sze mély, kis te her)

– gu mi sze re lés, cent rí ro zás

– új au tók ga ran cia idõ le jár ta utá ni szer vi ze lé se,
ja ví tá sa.

Kéz ér Zol tán 
gép jár mû tech ni kus, au tó sze re lõ mes ter

Zagyvarékas, Ara di út 39/1
Tel/fax: 56/491-328, Mo bil: 06-30/9783-827

e-mail: kezer.zoltan@freemail.hu 

mailto:kezer.zoltan@axelero.hu
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